
 

MEMORIA DE CONTRATOS DEL 

AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SU 

SECTOR PÚBLICO 

ANEXO X 

LISTADO DE CONTRATOS CON CLÁUSULA SOCIALES 

 

2018 
 

ANEXO X 
 



MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SU SECTOR PÚBLICO 2018 

 

ANEXO X - CONTRATOS DE CLÁUSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO DE MADRID Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS. 

   

 

 2 

 

ÍNDICE 

 

RELACIÓN CONTRATOS QUE GENERAN GASTO 

ÁREAS DE GOBIERNO 

- ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD, DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO ................................................................................................ 3 

- ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y COOPERACIÓN PÚBLICO-SOCIAL .......................................... 26 

- ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ, COORDINACIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL  

PLENO ......................................................................................................................................................................................................................... 27 

- ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA ................................................................................................................................. 32 

- ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS.......................................................................................................... 40 

- ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO .................................. 47 

- ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE ........................................................................................................... 49 

- ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD ................................................................................................................... 64 

- ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTE ........................................................................................................................................ 87 

- ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD ....................................................................................................... 96 

DISTRITOS 

- DISTRITO DE CENTRO ........................................................................................................................................................................................ 100 

- DISTRITO DE ARGANZUELA ............................................................................................................................................................................ 103 

- DISTRITO DE RETIRO  ......................................................................................................................................................................................... 106 



MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SU SECTOR PÚBLICO 2018 

 

ANEXO X - CONTRATOS DE CLÁUSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO DE MADRID Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS. 

   

 

 3 

- DISTRITO DE SALAMANCA  .............................................................................................................................................................................. 114 

- DISTRITO DE CHAMARTÍN ................................................................................................................................................................................ 117 

- DISTRITO DE TETUÁN ........................................................................................................................................................................................ 119 

- DISTRITO DE CHAMBERÍ .................................................................................................................................................................................... 122 

- DISTRITO DE FUENCARRAL .............................................................................................................................................................................. 124 

- DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA  ........................................................................................................................................................... 128 

- DISTRITO DE LATINA  ......................................................................................................................................................................................... 132 

- DISTRITO DE CARABANCHEL .......................................................................................................................................................................... 137 

- DISTRITO DE USERA  ........................................................................................................................................................................................... 141 

- DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS  ........................................................................................................................................................... 146 

- DISTRITO DE MORATALAZ ............................................................................................................................................................................... 153 

- DISTRITO DE CIUDAD LINEAL ......................................................................................................................................................................... 157 

- DISTRITO DE HORTALEZA ................................................................................................................................................................................ 160 

- DISTRITO DE VILLAVERDE  ................................................................................................................................................................................ 164 

- DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS  ................................................................................................................................................................ 170 

- DISTRITO DE VICÁLVARO  ................................................................................................................................................................................ 175 

- DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS ............................................................................................................................................................. 182 

- DISTRITO DE BARAJAS ........................................................................................................................................................................................ 184 

 

 

 

 



MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SU SECTOR PÚBLICO 2018 

 

ANEXO X - CONTRATOS DE CLÁUSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO DE MADRID Y ORGANISMOS AUTÓNOMOS. 

   

 

 4 

 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

- INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID .......................................................................................................................................... 187 

- MADRID SALUD ..................................................................................................................................................................................................... 192 

- AGENCIA TRIBUTARIA  ....................................................................................................................................................................................... 202 

EMPRESAS MUNICIPALES 

- EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.  ................................................................................................. 208 

- EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A. ................................................................................................................. 221 

- MADRID CALLE 30, S.A. ....................................................................................................................................................................................... 242 

- EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. ............................................................ 245 

- MERCAMADRID, S.A. ............................................................................................................................................................................................ 250 

- EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO Y VILLA DE MADRID, S.A. ............................................................................................................. 255 

- MADRID DESTINO CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A................................................................................................................... 269 

OTROS 

- GERENCIA DE LA CIUDAD. ............................................................................................................................................................................... 269 

- COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDÍA ......................................................................................................................................... 307 

- PRESIDENCIA DEL PLENO .................................................................................................................................................................................. 310 

- TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO ............................................................................................................................................. 311 

 

 



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 ÁREAS DE GOBIERNO 

2



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO

438.006,96 €

12/12/2017

300/2017/00626 201800291 ASOCIACION CENTRO TRAMA - G80054760

PROYECTO DE INSERCION LABORAL Y ACOMPAÑAMIENTO PSICOSOCIAL PARA JOVENES EN SITUACION DE RIESGO Y/O EXCLUSION SOCIAL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN741.242,62 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.911.800,00 €

19/12/2017

300/2017/01034 201800375 TURISMO ACTIVO EN LA NATURALEZA Y DEPORTES DE MONTAÑA, S.L. - B13302377

GESTION DE SIETE CENTROS JUVENILES

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.033.380,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.142.078,49 €

22/12/2017

300/2017/01402 201800379 ATENCION SOCIAL EN EMERGENCIAS GRUPO 5, SLU - B85595239

GESTION DEL CENTRO DE ACOGIDA PARA PERSONAS SIN HOGAR JUAN LUIS VIVES, CON SERVICIO DE DESAYUNO, COMIDA Y CENA QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO 
JUSTO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.501.313,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 3



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.615.207,76 €

29/12/2017

300/2017/01432 201800395 COMPAÑIA HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL PROVINCIA DE MADRID 
SAN VICENTE DE PAUL CURIA PROVINCIA - R2800402F

INTERVENCION SOCIAL Y ATENCION DE LAS NECESIDADES BASICAS A PERSONAS SIN HOGAR EN CENTRO ABIERTO III, CON SERVICIO DE DESAYUNO, COMIDA Y CENA QUE 
INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.806.055,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.598.399,66 €

28/12/2017

300/2017/01163 201800418 OPCION 3 S COOPMAD - F81780736

CONTRATO DENOMINADO PROGRAMA DE APOYO SOCIOEDUCATIVO Y PRELABORAL DE ADOLESCENTES (ASPA).

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.558.295,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.182.095,24 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800424 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. - A79022299

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTES 1, 7, 8  Y 21

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.924.790,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.247.774,80 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800426 QUAVITAE SERVICIOS ASISTENCIALES SAU - A80106842

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 3,10,11 Y 14

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN34.105.821,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 4



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

14.019.290,05 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800429 CLECE S.A - A80364243

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 9,13 Y 17

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.908.108,18 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.011.512,68 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800431 VALORIZA SERVICIOS A LA DEPENDENCIA SL - B85621159

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 5

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.093.763,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.195.722,20 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800432 ARQUISOCIAL, S.L. - B22183370

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 12

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.305.547,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.375.091,56 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800433 ILUNION SOCIOSANITARIO S.A. - A82438995

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 2

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.652.636,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 5



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

3.626.366,88 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800434 DOMICILIA GRUPO NORTE, S.L. - B47619846

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 16 Y 18

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.702.538,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

51.297.096,08 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800435 ASISPA - IGON CEE SL   UTE - U88005780

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 4,6,15 Y 20

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN52.580.509,77 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.171.122,40 €

21/12/2017

300/2017/01252 201800436 UTE CENTRO DIA CASA DE LAS FLORES SL VALLELUZ RESIDENCIA DE DIA SL VIVEDIA 
TERCERA EDAD, SL (AT.MAYORES COMERCIO JUSTO LOTE 19) - U87789046

EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS MUNICIPALES DE ATENCION A PERSONAS MAYORES QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 19

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.171.122,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.905,00 €

23/02/2018

300/2017/01182 201800461 IGDOR S L - B79332870

CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA MAQUINARIA DE LAVANDERIA, COCINA, OFFICE Y OTROS ELECTRODOMESTICOS MENORES DEL CENTRO DE ACOGIDA SAN 
ISIDRO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.956,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 6



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

59.684,70 €

14/02/2018

300/2017/01424 201800463 ASOCIACION GARAJE DE MAGNI - G86403912

GESTION DE ACCIONES PROMOCIONALES EN ARTES ESCENICAS EN JUVENTUD

9,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.063,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/02/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

10.985,83 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800580 NASCOR FORMACION, S.L.U. - B65187569

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE . LOTE 5

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.522,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.538,04 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800582 MD-IMAGE MAQUILLAJE SL - B86184447

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 2

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN35.937,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17.325,00 €

15/02/2018

300/2017/00295 201800583 ONDA MERLIN COMUNITARIA RADIO SURESTE - G79092722

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 3

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.958,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 7



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

42.350,00 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800584 FRESHCO CONSULTORIA Y FORMACION S.L - B87317160

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 7

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.820,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

78.952,50 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800585 FEDERACION MADRILEÑA DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO - G78420932

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 1

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.607,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

57.293,50 €

16/02/2018

300/2017/00295 201800586 ASOCIACION AREA DE FORMACION - G80672405

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE . LOTE 4

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN73.961,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

35.307,80 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800588 ARCI-NATURE INTERVENCION SOCIAL, S.L.U. - B80372253

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 8

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.930,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 8



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

20.700,00 €

14/02/2018

300/2017/00295 201800589 ALBA INSTITUTO TECNICO DE FORMACION SL - B65569444

CURSOS DE CAPACITACION CURRICULAR PARA LAS CAMPAÑAS DE PRIMAVERA, VERANO Y OTOÑO JOVEN DE MADRID. LOTE 6

8,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.342,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

228.525,00 €

08/02/2018

300/2017/01598 201800591 G.E. ESCUELA DE OCIO S.L. - B81167132

GESTION DE LAS OFICINAS DE INFORMACION JUVENIL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN245.916,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/03/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.038.581,59 €

07/02/2018

300/2017/01161 201800592 FUNDACION RED DE APOYO A LA INTE GRACION SOCIOLABORAL (RAIS) Y - 
U88042932

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA GESTION DE 75 VIVIENDAS DE USO INDIVIDUAL PARA PERSONAS SIN HOGAR EN SITUACION DE CALLE: "CONSTRUYENDO HOGAR. HOUSING 
FIRST"

33,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.750.051,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

10.225,00 €

13/02/2018

300/2017/01232 201800594 NASCOR FORMACION, S.L.U. - B65187569

GESTION, COORDINACION E IMPARTICION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA ESCUELA DE INNOVACION PARA EL COMERCIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (3 LOTES).LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.795,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 9



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

8.166,56 €

13/02/2018

300/2017/01232 201800596 GESTORA DE ADEPESCA SL - B82555657

GESTION, COORDINACION E IMPARTICION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA ESCUELA DE INNOVACION PARA EL COMERCIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (3 LOTES) .LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.164,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.132,00 €

13/02/2018

300/2017/01232 201800597 FEDERACION MADRILEÑA DE DETALLISTAS DE LA CARNE  - G28966430

GESTION, COORDINACION E IMPARTICION DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE LA ESCUELA DE INNOVACION PARA EL COMERCIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (3 LOTES). LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.705,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.302.336,92 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800598 RESIDENCIAL NOGALES XXI SA - A84546696

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 57

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.315.491,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.345.708,41 €

07/02/2018

300/2017/01466 201800599 ATENCION SOCIAL EN EMERGENCIAS GRUPO 5, SLU - B85595239

GESTION DEL CENTRO DE ACOGIDA DE BAJA EXIGENCIA PARA PERSONAS SIN HOGAR "PUERTA ABIERTA", CON SERVICIO DE DESAYUNO, COMIDA Y CENA QUE INCORPOREN 
PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.

25,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.996.370,91 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 10



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

2.630.983,68 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800600 GRUPO PROADE, S.L. - B84704501

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTES 33 Y 34

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.630.983,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.256.281,23 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800602 VALLELUZ RESIDENCIA DE DIA, S.L. - B84713874

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 38

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.256.281,23 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

565.324,52 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800603 ALBERTIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS SA - A99327686

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 47

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN628.140,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.315.491,84 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800605 GERIACEN MEDICAL S.L. - B84506864

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 20

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.315.491,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 11



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

837.520,80 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800606 RAGA SERVICIOS ASISTENCIALES, S.L. - B84319953

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 30

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN837.520,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.189.844,64 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800607 ASOCIACION ROSALEDA PAN BENDITO Y REDES S COOP MADRILEÑA UTE - 
U88040456

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 36

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.256.281,23 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.603.577,60 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800608 CRUZ ROJA ESPAÑOLA - Q2866001G

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 14 Y 35

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.850.232,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.740.608,00 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800609 ASOC DE SERVICIO INTEGRAL SECTORIAL PARA ANCIANOS (ASISPA) - G28702504

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 50 Y 53

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.850.232,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 12



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

2.529.792,00 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800610 ASOCIACION EDAD DORADA MENSAJEROS DE LA PAZ - G81594962

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 1 Y 59

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.630.983,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

657.745,92 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800611 VIVEDIA TERCERA EDAD S.L. - B83862359

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 39

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN657.745,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.469.878,52 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800612 SANIVIDA, S.L. - B83649632

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTES 3,4,17,18,19,28,29,41,42,43,44,51 Y 52

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.224.399,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.630.983,68 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800613 CENTRO DE DIA NUESTROS ABUELOS, S.L. - B83847079

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 32 Y 31

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.630.983,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 13



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.315.491,84 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800614 UNIDAD DE TERAPIA OCUPACIONAL EL BOSQUE SL - B82498536

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTE 6

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.315.491,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.736.449,24 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800615 DIPROFARMA PREPARADOS SL - B82597105

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 48

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.753.989,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.753.989,12 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800616 CENTROS GERONTOLOGICOS DE DIA MADRI SL - B82712217

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 24

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.753.989,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.850.232,32 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800617 CENTRO MEDICO PSICOGERIATRICO, S.L. - B80286487

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS. 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTES 8 Y 9

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.850.232,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 14



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

2.630.983,68 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800618 QUECIOS, S.L. - B79589156

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTES 26 Y 27

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.630.983,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

837.520,80 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800619 CENTRO DE DIA CASA DE LAS FLORES SL - B82250556

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTE 16

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN837.520,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

631.436,09 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800620 MILAGROS GONZALEZ MENENDEZ - 06561903A

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTE 37

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN657.745,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.108.267,11 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800621 QUAVITAE SERVICIOS ASISTENCIALES SAU - A80106842

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.LOTES 2, 5, 10, 13 Y 40

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.138.961,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

615.578,77 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800622 ANA ISABEL MARTINEZ RODRIGUEZ - 02879966K

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 56

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN628.140,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

876.994,56 €

08/02/2018

300/2017/00966 201800623 REPLAN, S.L. - B81166415

PLAZAS EN CENTROS DE DIA PRIVADOS PARA LA ATENCION SOCIOSANITARIA DE PERSONAS MAYORES CON DETERIORO FISICO, RELACIONAL, COGNITIVO, ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. LOTE 23

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN876.994,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

910.381,90 €

20/03/2018

300/2017/01618 201800830 ABD ASOCIACION  BIENESTAR Y DESAROLLO - G59435180

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS CASA GRANDE A TRAVES DE CUATRO CENTROS EN EL MUNICIPIO DE MADRID. LOTES 1 Y 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.049.138,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

30.905,76 €

25/04/2018

300/2017/02327 201800832 HIPERHOSTEL MAQUINARIA PARA HOSTELE RIA S L - B37360229

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SUMINISTROS E INSTALACION DE ELECTRODOMESTICOS Y MOBILIARIO DE COCINA NECESARIO PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LA 
COCINA-BARRA DE LA QUINTA DE LOS MOLINOS

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN44.468,71 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 16



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

999.134,20 €

28/05/2018

300/2017/02010 201801205 CESAL - G78919271

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS DENOMINADO ÑLA QUINTA COCINAÑ (CON PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.050.661,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

485.059,96 €

29/06/2018

300/2018/00091 201801270 ARJE FORMACION SLU - B19178961

APOYO PARA LA REALIZACION DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y CULTURALES CON ESCOLARES DEL MUNICIPIO DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN618.164,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

124.242,80 €

26/06/2018

300/2018/00004 201801271 IDEARA, S.L. - B36931723

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE UN ESTUDIO PARA CONOCER LAS PREOCUPACIONES, INTERESES Y NECESIDADES DE LA POBLACION 
ADOLESCENTE ESCOLARIZADA EN LA CIUDAD DE MADRID.

28,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN182.710,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

179.685,00 €

29/05/2018

300/2017/02297 201801281 ALEA VIAJES, S.A. - A82223207

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS DE CAMPAMENTO EXTRAURBANO PARA ADOLESCENTES ATENDIDOS/AS EN LOS CENTROS DE ATENCION A LA INFANCIA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID.

13,90

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN199.650,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 17



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

486.904,00 €

22/05/2018

300/2017/01322 201801282 PROFORMA EJECUCION DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. - B13434246

OBRAS DE RESTAURACION EN EL MERCADO MUNICIPAL DE LAS VENTAS

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN533.895,97 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.456.774,00 €

23/07/2018

300/2018/00019 201801318 APROME-ASOC. PROT. DEL MENOR EN PROCESOS DE SEPARACION DE SUS 
PROGENITORES - G47352703

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS PARA LA GESTION DE UN CENTRO DE INTERVENCION PARENTAL (CIP)

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.635.154,49 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

646.980,13 €

08/06/2018

171/2017/01567 201801322 RIO COLORAO, S.L. - B86944170

GESTION DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA Y DANZA DEL DISTRITO DE CENTRO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN681.031,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

732.739,76 €

23/08/2018

171/2018/00143 201801437 ASOCIACION LA TEATRAL DE ARNICHES - G82908419

GESTION DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE ARTE DRAMATICO, CUYO PLANO Y REGULACIONES SE DETALLAN EN LOS ANEXOS ADJUNTOS AL PPT.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN755.401,81 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 18



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

36.773,44 €

02/11/2018

300/2018/00471 201900530 DIVERTIFAIN SL - B85123016

SERVICIO DE DESAYUNO, QUE INCORPORE PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO, A LOS ALUMNO/AS DE LA RESIDENCIA INTERNADO SAN ILDEFONSO DURANTE LOS CURSOS 
ESCOLARES 2018/2019 Y 2019/2020.

19,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.465,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

33.985,50 €

17/09/2018

300/2018/00659 201900532 MAINLA, S.A. - A28904548

REPOSICION DE ELECTRODOMESTICOS CON MOBILIARIO INDUSTRIAL DE COCINA EN DIECIOCHO ESCUELAS INFANTILES DE TITULARIDAD MUNICIPAL.

0,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN42.317,89 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.080,17 €

03/10/2018

300/2018/00890 201900533 ORDAX COORDINADORA DE TRANSPORTES Y  MERCANCIAS S.L. - B80132145

CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL TRASLADO DE MOBILIARIO, DOCUMENTACION, EQUIPOS INFORMATICOS, INSTRUMENTOS MUSICALES Y DEMAS ENSERES PARA NECESIDADES 
DEL AREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD, DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO Y DEL AREA DE GOBIERNO DE POLITICAS DE GENERO Y DIVERSIDAD.

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN42.080,17 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.441,31 €

25/10/2018

300/2018/00939 201900534 CARPAL MEDICA, S.L. - B87118139

SUMINISTRO DE MATERIAL PODOLOGICO PARA 81 GABINETES DE PODOLOGIA.

0,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN33.323,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 19



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

427.601,31 €

26/10/2018

300/2018/00565 201900535 TECNITRAMO CENTRO, S.L - B28134419

SUMINISTRO E INSTALACION, EN SU CASO, DE LOS ELECTRODOMESCTICOS CON MOBILIARIO INDUSTRIAL DE COCINA NECESARIOS PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO, EN EL 
CURSO ESCOLAR 2018/2019, DE TRECE ESCUELAS INFANTILES DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE NUEVA CONSTRUCCION.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN689.902,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

56.758,03 €

30/10/2018

300/2018/00984 201900536 POLIMUSICA S.A. - A28415610

SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS DE MUSICA NECESARIOS PARA EL EQUIPAMIENTO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA Y DANZA DEL DISTRITO DE CENTRO Y DE OTRAS 
ESCUELAS DE LA RED MUNICIPAL

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.827,90 €

28/12/2018

300/2018/01652 201900537 INSTRUMENTOMANIA CYBERSTORE  S L - B98519671

SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS DE MUSICA NECESARIOS PARA EL EQUIPAMIENTO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA Y DANZA DEL DISTRITO DE CENTRO Y DE OTRAS 
ESCUELAS DE LA RED MUNICIPAL  LOTE 1

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.840,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.205,23 €

28/12/2018

300/2018/01652 201900538 INSTRUMENTOMANIA CYBERSTORE  S L - B98519671

SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS DE MUSICA NECESARIOS PARA EL EQUIPAMIENTO DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA Y DANZA DEL DISTRITO DE CENTRO Y DE OTRAS 
ESCUELAS DE LA RED MUNICIPAL  LOTE 2

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN24.442,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 20



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

17.524,43 €

05/11/2018

300/2018/01066 201900539 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO "APRENDE A COMPRAR Y COCINAR EN LOS MERCADOS MUNICIPALES"

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN17.999,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.603,36 €

28/11/2018

300/2018/01253 201900540 FAIN ASCENSORES, S A. - A28303485

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE APARATOS ELEVADORES DE LA RED DE VIVEROS DE EMPRESAS DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE COMERCIO Y EMPRENDIMIENTO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN34.757,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.525.301,74 €

20/11/2018

300/2018/01500 201900541 EL CORTE INGLES S A - A28017895

SUMINISTRO E INSTALACION, EN SU CASO, DEL MOBILIARIO GENERAL NECESARIO PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO, EN EL CURSO ESCOLAR 2018/2019, DE TRECE ESCUELAS 
INFANTILES DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE NUEVA CONSTRUCCION.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.960.794,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.002,65 €

07/12/2018

300/2018/01264 201900542 AB MEDICA GROUP, S.A. - A08736431

CONTRATO PARA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES DESFIBRILADORES SEMIAUTOMATICOS (DESA) EN LOS EDIFICIOS ADSCRITOS AL AREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD, 
DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO.  

1,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.865,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 21



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

24.138,63 €

20/11/2018

300/2018/01174 201900543 LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES SL - B87510533

SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LOS CENTROS DE DIA ALHAMBRA, Mª TERESA LEON Y ALMOROX.  LOTE 1

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN33.817,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

13.951,42 €

21/11/2018

300/2018/01174 201900544 LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES SL - B87510533

SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LOS CENTROS DE DIA ALHAMBRA, Mª TERESA LEON Y ALMOROX.  LOTE 2

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.050,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.813,80 €

20/11/2018

300/2018/01174 201900545 LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES SL - B87510533

SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LOS CENTROS DE DIA ALHAMBRA, Mª TERESA LEON Y ALMOROX.  LOTE 3

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.575,71 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

41.296,79 €

23/11/2018

300/2018/01174 201900546 B  & J ADAPTACIONES S L - B63269005

SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LOS CENTROS DE DIA ALHAMBRA, Mª TERESA LEON Y ALMOROX.  LOTE 4

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.296,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 22



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

25.752,36 €

20/11/2018

300/2018/01174 201900547 LAVADORAS Y COCINAS INDUSTRIALES SL - B87510533

SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LOS CENTROS DE DIA ALHAMBRA, Mª TERESA LEON Y ALMOROX.  LOTE 5

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN32.194,47 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

66.550,00 €

28/11/2018

300/2018/01120 201900548 WILD PUNK, S.L. - B18498220

ORGANIZACION E INSTALACION DE PANTALLA PARA LA RETRANSMISION DE EVENTOS DE MADRID CAPITAL DE MODA, ACONDICIONAMIENTO Y DECORACION DEL ESPACIO PUBLICO 
HABILITADO PARA ELLO Y PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD NECESARIOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.024,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.843,51 €

26/12/2018

300/2018/00937 201900549 SUMINISTROS MARPHIL, SL - B85506848

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS CERAMICAS PARA LA ESCUELA MUNICIPAL DE CERAMICA DE LA MONCLOA  LOTE 1

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.257,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.375,75 €

26/12/2018

300/2018/00937 201900550 SUMINISTROS MARPHIL, SL - B85506848

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS CERAMICAS PARA LA ESCUELA MUNICIPAL DE CERAMICA DE LA MONCLOA  LOTE 2

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.538,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 23



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.210,59 €

26/12/2018

300/2018/00937 201900551 SUMINISTROS MARPHIL, SL - B85506848

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS CERAMICAS PARA LA ESCUELA MUNICIPAL DE CERAMICA DE LA MONCLOA  LOTE 3

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.532,39 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.941,67 €

26/12/2018

300/2018/00937 201900553 SUMINISTROS MARPHIL, SL - B85506848

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS CERAMICAS PARA LA ESCUELA MUNICIPAL DE CERAMICA DE LA MONCLOA  LOTE 4

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.457,81 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

573.988,86 €

28/11/2018

300/2018/01506 201900554 C.T.O., S.A. - A78180551

SUMINISTRO E INSTALACION, EN SU CASO, DEL MOBILIARIO A MEDIDA NECESARIO PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO, EN EL CURSO ESCOLAR 2018/2019, DE TRECE ESCUELAS 
INFANTILES DE TITULARIDAD MUNICIPAL DE NUEVA CONTRUCCION. 

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN585.702,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

30.450,00 €

21/12/2018

300/2018/01080 201900555 SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA; S.A. - A79252219

MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DE SEGURIDAD EXISTENTES EN LOS VIVEROS DE EMPRESA ADSCRITOS A LA DIRECCION GENERAL DE COMERCIO Y 
EMPRENDIMIENTO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.587,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 24



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

46.440,00 €

27/08/2018

300/2018/00790 201900782 INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS EMPRESARIALES CAMBRIDGE S.A. - A53866299

CURSOS INTENSIVOS DE IDIOMAS PARA LOS JOVENES PARA LAS CAMPAÑAS DE VERANO Y OTOÑO JOVEN  LOTE 1

3,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN51.084,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

44.400,00 €

27/08/2018

300/2018/00790 201900783 INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS EMPRESARIALES CAMBRIDGE S.A. - A53866299

CURSOS INTENSIVOS DE IDIOMAS PARA LOS JOVENES PARA LAS CAMPAÑAS DE VERANO Y OTOÑO JOVEN  LOTE 2

3,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.840,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

715.000,00 €

29/11/2018

300/2018/01034 201900798 ASOCIACION DUAL Y CANDELITA UTE - U88240999

TALLERES PARA LA INSERCION SOCIAL Y LABORAL DE PERSONAS SIN HOGAR Y EN SITUACION DE VULNERABILIDAD O RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL, CON SERVICIO DE 
DESAYUNO Y MERIENDA QUE INCORPOREN PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN717.029,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

90 8,27%

32,22%228.834.324,53 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO

ÁREA DE GOBIERNO DE EQUIDAD,DERECHOS SOCIALES Y EMPLEO 25



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y COOPERACION PÚBLICO-SOCIAL

41.059,33 €

27/11/2018

300/2018/00795 201900788 ONTIME TRANSPORTE Y LOGISTICA, S.L. . - B85720290

CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL PRESTAMO, TRANSPORTE, ALMACENAJE Y MANTENIMIENTO DE MATERIAL DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL ASOCIACIONISMO Y LA 
CIUDADANIA ACTIVA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO POR TRAMITACION DE URGENCIA

14,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.631,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1 0,09%

0,01%41.059,33 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y COOPERACION PÚBLICO-
SOCIAL

ÁREA DE GOBIERNO DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y COOPERACION PÚBLICO-SOCIAL 26



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ,COORDINACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL PLENO

86.132,88 €

19/03/2018

300/2017/01070 201800803 EXTERION MEDIA SPAIN S A - A79816690

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA PRODUCCION Y FIJACION DE VINILOS PUBLICITARIOS EN EL EXTERIOR DE LOS AUTOBUSES DE LA EMT PARA LAS CAMPAÑAS PUBLICITARIAS 
PROMOVIDAD POR LA DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION

12,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN86.132,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

59.895,00 €

10/05/2018

300/2017/02251 201801195 ACCESO GROUP, S.L. - B59094870

SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE NOTICIAS EN PRENSA, RADIO, TELEVISION E INTERNET Y DE ANALISIS DE IMPACTO DE LAS MISMAS

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN106.674,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801369 SOMOSBOLD, S.L. - B86798329

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801370 TRES TIPOS GRAFICOS, S.L. - B83634766

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

27



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801371 ALEIX ARTIGAL TUBAU - 46404465X

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801372 DANIEL FUENTE HERRERO - 52899214L

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801373 U.T.E. EDUARD MARTINEZ Y PAU ORTS - U40520629

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801374 KNOM DESIGN S.L. - B87494365

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ,COORDINACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL PLENO 28



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801375 ROMUALDO MANUEL FAURA BERNABE - 34834198P

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801376 SEPTEMBER WORLDWIDE S.L. - B86854213

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801377 FACTOR MOKA S.L.U. - B87834628

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801378 ULTRAMARINA CENTRAL DE IDEAS S.L. - B70383179

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801379 RODRIGUEZ Y CANO ESTUDIOS S.L. - B86673902

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801380 JULIAN GARNES GARCIA - 29001000R

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801381 MARIA PRADERA GALLEGO - 52999164B

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801382 ATIPUS S.L. - B62158381

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ,COORDINACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL PLENO 30



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

02/08/2018

180/2018/00010 201801383 LA DESPENSA INGREDIENTES CREATIVOS S.L. - B83515668

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE CREACION PUBLICITARIA DECLARADA DE GESTION CENTRALIZADA Y DE SERVICIOS DE CREACION PARA LAS CAMPAÑAS INSTITUCIONALES DE 
COMUNICACION DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17 1,56%

0,02%146.027,88 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ,COORDINACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y 
RELACIONES CON EL PLENO

ÁREA DE GOBIERNO DE PORTAVOZ,COORDINACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y RELACIONES CON EL PLENO 31



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

75.020,00 €

22/12/2017

300/2017/00911 201800423 DINAMIA SOC. COOP. MAD. - F83961482

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 1

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.855,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.055,00 €

28/12/2017

300/2017/00911 201800427 EKONA, S.C.C.L. - F66807264

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 2

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.570,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

52.925,40 €

22/12/2017

300/2017/00911 201800430 GRUPO TANGENTE SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA - F86765021

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 3

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.570,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.094,00 €

26/12/2017

300/2017/00911 201800437 TOOL ALFA S L - B81837106

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 4

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.570,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 32



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

52.337,34 €

22/12/2017

300/2017/00911 201800438 DINAMIA SOC. COOP. MAD. - F83961482

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 5

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.570,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.425.551,94 €

19/02/2018

300/2017/01397 201800581 IMESAPI, S.A. - A28010478

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL EROS, CALLE EROS 2 (DISTRITO DE ARGANZUELA)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.562.796,62 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.174.952,00 €

15/02/2018

300/2017/01321 201800637 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL LAS TABLAS, CALLE CASTILLO DE CANDANCHU 42-46 C/V CALLE EUNATE, 6 (DISTRITO FUENCARRAL-EL PARDO)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.120.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.871.611,98 €

06/03/2018

300/2017/01319 201800653 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE CONSTRUCCION Y DISEÑO, S.A. - A78571353

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL PAU ARROYOFRESNO C/ SENDA DEL INFANTE C/V CENTRO ARROYOFRESNO (DISTRITO FUENCARRAL-EL PARDO)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.376.790,16 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 33



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.872.365,00 €

07/03/2018

300/2017/01153 201800659 UGARTE FEIJOO SA EMPRESA CONSTRUCTORA - A28231744

CONSTRUCCION ESCUELA INFANTIL EN BARRIO DE BUTARQUE, C/ GANADOS DEL SALOBRAL, 7. (DISTRITO DE VILLAVERDE)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.950.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.994.011,36 €

02/03/2018

300/2017/01500 201800660 ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES SAU - A73089120

PROYECTO DE OBRAS DE ESCUELA INFANTIL AVDA.. Mª DE SILOS, 57 C/V AVDA. Mª CAAVEIRO, MONTECARMELO, (DISTRITO FUENCARRAL-EL PARDO)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.970.372,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.466.851,20 €

27/02/2018

300/2017/01315 201800693 PROFORMA EJECUCION DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. - B13434246

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL VALDEBEBAS EN AVENIDA SECUNDINO ZUAZO 34. C/V A C/ MANUEL GUTIERREZ MELLADO (DISTRITO DE HORTALEZA)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.688.475,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.190.056,68 €

27/02/2018

300/2017/01664 201800789 TECNOLOGIA DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS SA - A13303763

ESCUELA INFANTIL SANCHINARRO EN C/ PRINCIPE CARLOS C/V A C/ PINTOR IGNACIO DE ZULOAGA, DISTRITO DE HORTALEZA

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.146.181,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 34



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.823.250,00 €

28/02/2018

300/2017/01314 201800790 IMESAPI, S.A. - A28010478

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL MOSCARDO, CALLE MIRASIERRA, 27. (DISTRITO USERA)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.500.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.088.006,25 €

05/03/2018

300/2017/01655 201800791 NUICON CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA Y VERTEBRA  INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION SA UTE ESCUELA INFANTIL RODAS - U88024401

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL EN LA CALLE RODAS, 20-22. DISTRITO DE CENTRO

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.966.102,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.306.996,47 €

05/03/2018

300/2017/01395 201800797 CONTRATAS CENTRO, S.A. - A28290369

CONSTRUCCION DE ESCUELA INFANTIL EN AVENIDA DE VALLADOLID, 49 B. (DISTRITO MONCLOA-ARAVACA)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.164.604,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.055,00 €

11/04/2018

300/2017/00911 201801140 EKONA, S.C.C.L. - F66807264

ELABORACION DE INFORMES DE IMPACTO DE LAS POLITICAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (6 LOTES). LOTE 6

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.570,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 35



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

40.293,00 €

18/05/2018

300/2017/01543 201801141 SIGMADOS ANALISIS E INVESTIGACION, S. L. - B83733089

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ELABORACION DE UN ESTUDIO CUALITATIVO SOBRE LOS SERVICIOS EXTERNALIZADOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN53.768,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.028,82 €

06/06/2018

300/2018/00172 201801191 COMPAÑIA DE SEGURIDAD OMEGA, S.A. - A41199472

MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DE SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA Y HACIENDA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN28.356,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.628.082,45 €

20/04/2018

300/2017/01477 201801192 CLECE SEGURIDAD,S.A.U - A86340098

PROTECCION Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS Y SOLARES QUE SE ENCUENTRAN BAJO LA CUSTODIA DE LA DIRECCION GENERAL DE  PATRIMONIO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.835.079,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

30/05/2018

135/2017/00252 201801253 CLIDOM ENERGY, S.L. - B65445033

ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA RENOVABLE PARA EDIFICIOS MUNICIPALES Y EQUIPAMIENTOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS 
ORGANISMOS AUTONOMOS ( 4 LOTES). LOTE 4

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 36



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

43.372,77 €

05/06/2018

300/2018/00101 201801314 ENTIDAD IDV MADRID SL - B13514070

INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS EN PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN86.118,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

163.350,00 €

08/06/2018

300/2017/02098 201801363 PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDITORES, S.L. - B79031290

ELABORACION DE LOS MODELOS DE ORGANIZACION Y GESTION DE PREVENCION DE RIESGOS PENALES Y SU IMPLANTACION EN SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN246.295,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

156.816,00 €

20/07/2018

300/2017/01743 201801388 ACSAN EUROPEAN INVESTMENT CONSULTING SL - B62747894

CONTRATACION DE PROMOTORES EN EL EXTERIOR PARA LA BUSQUEDA ACTIVA DE INVERSORES EXTRANJEROS (3 LOTES) LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN190.163,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

193.600,00 €

08/06/2018

300/2017/01743 201801394 P&L GLOBAL SL - B33999517

CONTRATACION DE PROMOTORES EN EL EXTERIOR PARA LA BUSQUEDA ACTIVA DE INVERSORES EXTRANJEROS (3 LOTES) LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN196.794,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 37



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

199.999,69 €

06/06/2018

300/2017/01743 201801395 CORTIZO ABOGADOS SCP - J82441395

CONTRATACION DE PROMOTORES EN EL EXTERIOR PARA LA BUSQUEDA ACTIVA DE INVERSORES EXTRANJEROS (3 LOTES). LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN202.457,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54.216,00 €

25/06/2018

300/2018/00372 201801396 CEDIPSA COMPAÑIA ESPAÑOLA DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS SA - A28354520

LAVADO DE VEHICULOS QUE INTEGRAN EL PARQUE AUTOMOVILISTICO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS (2 LOTES) LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.216,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.176,00 €

25/06/2018

300/2018/00372 201801397 CEDIPSA COMPAÑIA ESPAÑOLA DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS SA - A28354520

LAVADO DE VEHICULOS QUE INTEGRAN EL PARQUE AUTOMOVILISTICO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS (2 LOTES) LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.176,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

298.882,10 €

01/08/2018

300/2018/00029 201801405 CLECE S.A - A80364243

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EDIFICIOS Y BIENES DEPENDIENTES DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA Y  HACIENDA.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN390.030,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 38



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

22.318,56 €

04/09/2018

300/2018/00523 201900249 ZARDOYA OTIS,S.A. - A28011153

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES DE LOS EDIFICIOS DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA Y HACIENDA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.952,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.065.900,11 €

26/11/2018

300/2018/00978 201900434 OPTIMA FACILITY SERVICES SL - B60124831

LIMPIEZA DE EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA Y HACIENDA. 2 LOTES (LOTE 2 RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO. DA 4 LCSP)  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.208.697,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

132.839,87 €

26/11/2018

300/2018/00978 201900771 AFANIAS JARDISER SLU - B80503048

LIMPIEZA DE EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL AREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA Y HACIENDA. 2 LOTES (LOTE 2 RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO. DA 4 LCSP)  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN152.729,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31 2,85%

3,75%26.619.014,99 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 39



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

50.413,44 €

20/12/2017

300/2017/01181 201800328 GRUPO FLORIA EMPRESARIAL SA - A50658442

SERVICIO DE REPARACION, RESTAURACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS ELEMENTOS DE VISUALIZACION DE LA ANTIGUA CENTRAL DE COMUNICACIONES DE LA 
JEFATURA DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.820,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/01/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.251,50 €

01/02/2018

300/2017/01430 201800470 EULEN, S.A. - A28517308

MANTENIMIENTO TECNICO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS DE LOS EDIFICIOS DEL AREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD 
Y EMERGENCIAS.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN81.312,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

420.000,00 €

09/02/2018

300/2017/00965 201800624 UNIFY COMMUNICATIONS, SAU. - A84809953

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DE DETERMINADOS SISTEMAS DE TELEFONIA, RED DE DATOS Y VIDEOCONFERENCIA DE LA DIRECCION 
GENERAL DE EMERGENCIAS Y PROTECCION CIVIL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN420.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

279.814,09 €

14/02/2018

300/2017/01069 201800631 SABICO SEGURIDAD, S.A. - A20202487

SERVICIO DE APOYO TECNICO EN EL CONTROL Y OPTIMIZACION DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD ELECTRONICOS IMPLANTADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES 
MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID (2018-2019)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN310.501,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 40



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

165.285,75 €

14/03/2018

300/2017/01547 201800798 EULEN SEGURIDAD, S.A. - A28369395

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE DEL CENTRO INTEGRADO DE SEGURIDAD Y EMERGENCIAS (CISEM), EN CALLE RUFINO BLANCO 2 DE MADRID. (2018-2019)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN165.370,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

776.322,69 €

21/03/2018

300/2017/01267 201800805 JOTRINSA S.L. - B80713191

SERVICIO DE APOYO A LA GESTION TECNICA Y OPERATIVA DEL DEPOSITO DE MATERIAL  SANITARIO DE SAMUR-PROTECCION CIVIL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN873.254,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

52.047,14 €

30/04/2018

300/2017/01624 201800833 TARGET TECNOLOGIA S.A. - A81505752

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE INSPECCION DE PAQUETERIA Y ARCOS DETECTORES DE METALES INSTALADOS EN DEPENDENCIAS DEL AREA DE GOBIERNO DE 
SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN52.839,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

17/04/2018

145/2017/02215 201801186 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

ACUERDO MARCO PARA LA REALIZACION DE OBRAS DE REFORMA, REPARACION, CONSERVACION Y DEMOLICION DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS DEMANIALES Y PATRIMONIALES,  
INCLUIDOS LOS ESPACIOS LIBRES DE PARCELA, ADSCRITOS AL AREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID, EN LOS QUE SE 
UBICAN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DESTINADAS A POLICIA MUNICIPAL Y SAMUR 

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 41



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.541.756,77 €

18/06/2018

300/2017/01137 201801307 EVERIS SPAIN, S.L. - B82387770

ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE EMERGENCIAS DE LA DIRECCION GENERAL DE LA POLICIA MUNICIPAL DE MADRID

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.662.605,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.859,19 €

13/06/2018

300/2017/01636 201801311 SPV SISTEMAS S.A. - A80715618

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MATERIAL PARA INTERVENCIONES DE TIPO NUCLEAR, RADIOLOGICO, BIOLOGICO Y QUIMICO (NRBQ) DE LA 
JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 1

17,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.859,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.099,81 €

13/06/2018

300/2017/01636 201801316 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A. - A83140012

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MATERIAL PARA INTERVENCIONES DE TIPO NUCLEAR, RADIOLOGICO, BIOLOGICO Y QUIMICO (NRBQ) DE LA 
JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 4

17,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.099,81 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

152.094,70 €

06/08/2018

300/2018/00185 201801359 S.M. SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES S.L. - B61461810

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSION Y PROMOCION DE INICIATIVAS DE CONSUMO SOSTENIBLE EN TRES 
ESPACIOS MUNICIPALES UBICADOS EN LOS DISTRITOS DE CENTRO, FUENCARRAL-EL PARDO Y MORATALAZ A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. LOTE 1 

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN157.778,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 42



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

111.924,56 €

31/07/2018

300/2018/00185 201801412 ADJUDICATARIO SIN RAZON SOCIAL - F86399839

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSION Y PROMOCION DE INICIATIVAS DE CONSUMO SOSTENIBLE EN TRES 
ESPACIOS MUNICIPALES UBICADOS EN LOS DISTRITOS DE CENTRO, FUENCARRAL-EL PARDO Y MORATALAZ A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. LOTE 3

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN126.628,22 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

134.656,47 €

06/08/2018

300/2018/00185 201801413 UTE PIC FUENCARRAL - U88181383

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y PROGRAMACION DE ACTIVIDADES PARA LA DIFUSION Y PROMOCION DE INICIATIVAS DE CONSUMO SOSTENIBLE EN TRES 
ESPACIOS MUNICIPALES UBICADOS EN LOS DISTRITOS DE CENTRO, FUENCARRAL-EL PARDO Y MORATALAZ A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. LOTE 2

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN164.494,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

117.504,06 €

25/07/2018

300/2017/02074 201801914 ILUNION LAVANDERIAS, S. A. - A79475729

RECOGIDA, LAVADO,MANTENIMIENTO Y DISTRIBUCION  DE LAS PRENDAS DE UNIFORMIDAD DEL PERSONAL FUNCIONARIO Y VOLUNTARIO DEL SERVICIO  SAMUR - PROTECCION 
CIVIL.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN182.780,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.132,20 €

13/06/2018

300/2017/01636 201801917 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A. - A83140012

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MATERIAL PARA INTERVENCIONES DE TIPO NUCLEAR, RADIOLOGICO, BIOLOGICO Y QUIMICO (NRBQ) DE LA 
JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 2

17,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.132,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 43



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

155.578,20 €

12/11/2018

300/2018/01179 201900524 ANPI XXI SL - B09385410

SUMINISTRO DE PIENSO COMPUESTO COMPLEMENTARIO MULTIPARTICULA, HENO DE HIERBA Y BLOQUES DE MINERALES PARA LA ALIMENTACION DE LOS CABALLOS DE LA UNIDAD 
DEL CUERPO DE POLICIA MUNICIPAL DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN160.389,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.620,00 €

27/07/2018

300/2018/00954 201900528 CATERING MARIANO E ISABEL, S.L. - B80434236

SERVICIO DE CATERING Y SUMINISTRO DE FIGURAS, PINES Y PULSERAS PARA LA CELEBRACION DE LA  FESTIVIDAD DE LA VIRGEN DE LA PALOMA POR LA JEFATURA DEL CUERPO 
DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  LOTE 2

0,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.273,61 €

27/08/2018

300/2018/00739 201900529 AXATON SL - B91586529

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BOMBAS CENTRIFUGAS PARA INTERVENCIONES DE TIPO NUCLEAR, RADIOLOGICO, BIOLOGICO Y QUIMICO (NRBQ) 
DE LA JEFATURA DE BOMBEROS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

15,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.273,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

366.804,47 €

10/10/2018

300/2018/00539 201900552 SACYR FACILITIES, S. A. - A83709873

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EDIFICIOS Y SUS INSTALACIONES DE SAMUR-PC.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN410.479,49 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 44



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

60.127,10 €

02/10/2018

300/2018/01145 201900556 MAKYRE EVENTOS C2T SLU . - B93063279

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION DE LA XII CONFERENCIA INTERNACIONAL DE CIUDADES POR EL COMERCIO JUSTO CON CRITERIOS DE SOSTENIBILIDAD Y 
COMERCIO JUSTO PARA ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO

1,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN66.571,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

58.881,44 €

26/10/2018

300/2018/00482 201900557 REIMEDICAL SL - B80102015

SUMINISTRO, DISTRIBUCION, MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE EQUIPAMIENTO DE PRIMEROS AUXILIOS CON  DESTINO A LA JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID. LOTE 1

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN63.313,38 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.120,87 €

19/10/2018

300/2018/00482 201900558 REIMEDICAL SL - B80102015

SUMINISTRO, DISTRIBUCION, MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE EQUIPAMIENTO DE PRIMEROS AUXILIOS CON  DESTINO A LA JEFATURA DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID. LOTE 2

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.087,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.207.195,98 €

22/10/2018

300/2018/00496 201900761 FRAIKIN ASSETS SAS SUCURSAL EN ESPAÑA - W0017646A

ARRENDAMIENTO DE 1 AMBULANCIA TIPO A1 ÑPSIQUIATRICAÑ, 1 VEHICULO DE ASISTENCIA PSICOLOGICA, 15 AMBULANCIAS  TIPO ÑBÑ SOPORTE VITAL BASICO, 5 AMBULANCIAS 
TIPO ÑCENTRO SOPORTE VITAL AVANZADO CON DESTINO AL SERVICIO SAMUR PROTECCION CIVIL

60,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.246.690,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 45



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

24 2,21%

1,24%8.801.764,04 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS

ÁREA DE GOBIERNO DE SALUD, SEGURIDAD Y EMERGENCIAS 46



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACION CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO

148.225,00 €

14/03/2018

300/2017/01638 201800796 7 ESTRELLAS EDUCACION Y OCIO SL - B83117291

DINAMIZACION Y APOYO DE LOS PROCESOS DE PARTICIPACION CIUDADANA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN185.281,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

256.520,00 €

21/06/2018

300/2017/00938 201801315 ALCOR SEGURIDAD, S.L. - B27382175

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DE VARIAS OFICINAS DE ATENCION A LA CIUDADANIA LINEA MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN344.082,38 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

44.346,50 €

28/09/2018

300/2018/00425 201900258 AENOR INTERNACIONAL S.A.U - A83076687

CERTIFICACION DE CARTAS DE SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y DE SU SISTEMA DE GESTION.

14,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.215,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.516,78 €

12/11/2018

300/2018/01053 201900259 SIMPLE LOGICA INVESTIGACION, S.A. - A85119295

ESTUDIO DE SATISFACCION DE LAS PERSONAS USUARIAS DEL SISTEMA DE SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.957,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACION CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO 47



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

127.958,27 €

22/10/2018

300/2018/01108 201900260 INVESTIGACION, PLANIFICACION Y DESARROLLO, S.A. - A28364263

DISEÑO DE LA MUESTRA, TRABAJO DE CAMPO, DEPURACION Y EXPLOTACION DE DATOS DE LA ENCUESTA GENERAL DE CALIDAD DE VIDA Y SATISFACCION CON LOS SERVICIOS 
PUBLICOS EN LA CIUDAD DE MADRID, DISTRITOS 2019

4,90

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN159.999,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5 0,46%

0,08%588.566,55 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACION CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO 
ABIERTO

ÁREA DE GOBIERNO DE PARTICIPACION CIUDADANA, TRANSPARENCIA Y GOBIERNO ABIERTO 48



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

 - 

23/11/2017

300/2016/02074 201800317 ASESORES DE OBRA CIVIL SL - B83697763

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE  INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE URBANIZACION

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

23/11/2017

300/2016/02074 201800318 SOCIEDAD DE ESTUDIOS DEL TERRITORIO  E INGENIERIA SA - A80628597

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE  INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE URBANIZACION

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

23/11/2017

300/2016/02074 201800319 INGENIERIA BASICA OBRAS Y PROYECTOS, S.L. - B79385035

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE  INFRAESTRUCTURAS Y OBRAS DE URBANIZACION

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

195.323,04 €

28/12/2017

300/2017/00893 201800320 CURVA INGENIEROS, S.L. - B85028991

CONTRATO DE SERVICIOS DE INSPECCION, VIGILANCIA Y COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE REMODELACION DE LAS CALLES ATOCHA (TRAMO 
GLORIETA EMPERADOR CARLOS V-PLAZA DE ANTON MARTIN) Y CARRETAS , DISTRITO CENTRO.

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN195.323,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 49



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

43.821,75 €

28/12/2017

300/2016/01721 201800321 ANETO CONSULTORES, S.L. - B81278665

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA "PASARELA PEATONAL DE CONEXION ENTRE LOS BARRIOS DE SAN CRISTOBAL Y 
BUTARQUE EN EL DISTRITO DE VILLAVERDE"

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN79.618,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/01/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.323.019,47 €

28/12/2017

300/2017/00024 201800384 AZVI, S.A. - A41017088

OBRAS DE REMODELACION DE LAS CALLES ATOCHA (TRAMO GLORIETA EMPERADOR CARLOS V- PLAZA DE ANTON MARTIN) Y CARRETAS, EN EL DISTRITO CENTRO ( MADRID).

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.818.642,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

11/12/2017

300/2016/02126 201800466 GESTION INTEGRAL DEL SUELO, S.L. - B81480352

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION PARA LA IMPLANTACION DE ITINERARIOS CICLISTAS EN VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

14/12/2017

300/2016/02126 201800467 SERYNCO INGENIEROS, S. A. - A78938743

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION PARA LA IMPLANTACION DE ITINERARIOS CICLISTAS EN VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 50



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

14/12/2017

300/2016/02126 201800468 SOCIEDAD DE ESTUDIOS DEL TERRITORIO  E INGENIERIA SA - A80628597

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION PARA LA IMPLANTACION DE ITINERARIOS CICLISTAS EN VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

296.320,53 €

28/12/2017

300/2017/00168 201800579 PROINTEC S.A. - A28246122

REDACCION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE ADECUACION DEL NUDO NORTE DE CALLE 30.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN448.970,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.744.157,45 €

05/03/2018

300/2017/01791 201800657 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

REMODELACION DE LA GRAN VIA. DISTRITO CENTRO

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.369.038,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

645.000,00 €

14/12/2017

711/2018/01793 201800690 PORRAS ARQUITECTOS, S.L. - B87828828

711/2018/01793 JTL CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCION Y LA ASISTENCIA A LA DIRECCION DE OBRAS PARA LA REMODELACION DE LA 
PLAZA DE ESPAÑA DE MADRID (NUM EXPTE: 711/2016/13359)

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN645.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 51



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

301.216,65 €

15/03/2018

711/2017/05955 201800910 SERRANO GESTION Y COMUNICACION, S.L. - B86735610

EFECTUAR UN ADECUADO CONTROL, GESTION, SEGUIMIENTO DE LAS INSTALACIONES Y ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD EXTERIOR EN LA CIUDAD DE MADRID, Y EN SU CASO 
RETIRADA, TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO TEMPORAL DE TODO TIPO DE SOPORTES PUBLICITARIOS QUE INCUMPLAN LO DISPUESTO EN LA NORMATIVA DE APLICACION EN 
MATERIA DE PUBLICIDAD EXTERIOR DENTRO DEL AMBITO DE LAS COMPETENCIAS DEL DIRECTOR GENERAL DEL ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN400.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

345.676,48 €

23/05/2018

300/2017/00969 201801145 ACEINSA MOVILIDAD, S.A. - A84408954

OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD EN DIVERSAS CALLES DEL DISTRITO DE TETUAN

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN504.637,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

162.811,76 €

22/05/2018

300/2017/02096 201801190 TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S. A. - A84284892

PASARELA PEATONAL SOBRE EL PASO INFERIOR DE MANUEL BECERRA PARA LA CONEXION ENTRE LA CALLE AYALA Y LA CALLE MARQUES DE ZAFRA.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN226.757,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

461.415,14 €

22/05/2018

300/2017/00943 201801230 ACEINSA MOVILIDAD, S.A. - A84408954

OBRAS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD Y SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN EL BARRIO DE VALDEZARZA DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN671.637,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 52



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

402.989,96 €

05/06/2018

300/2017/01025 201801231 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

REMODELACION DE LA URBANIZACION EN DIVERSOS VIARIOS DEL DISTRITO DE SALAMANCA

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN585.996,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

610.328,62 €

16/05/2018

711/2016/15275 201801248 INESCO S.A - A78315850

EJECUCION DE LAS OBRAS DEFINIDAS EN EL PROYECTO DE REMODELACION DE LA PLAZA DE MANUEL GOMEZ MORENO (FASE II), EN LA MANZANA DE AZCA DE MADRID.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN915.309,87 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.311.834,25 €

13/07/2018

300/2017/00942 201801296 LICUAS, S.A. - A78066487

OBRAS DE REURBANIZACION Y MEJORA DE: DIVERSAS CALLES DEL DISTRITO DE RETIRO, ENTORNO DE GUINDALERA VIEJA EN DISTRITO DE SALAMANCA, ENTORNO DE CALLE 
TRAFALGAR EN DISTRITO DE CHAMBERI Y PLAZA DE LA REVERENCIA Y CALLE JAZMIN EN DISTRITO DE CIUDAD LINEAL

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.997.919,97 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.936,12 €

08/06/2018

300/2017/01659 201801302 SECURITEC SA - A80135247

SERVICIO PARA LAS ACTUACIONES EN MATERIA DE AUTOPROTECCION EN LOS EDIFICIOS DEL AREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN93.339,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 53



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

175.909,70 €

11/06/2018

300/2017/00930 201801303 SISTEMAS PARA CAPTURAR Y NORMALIZAR SLU - B78872173

SERVICIO PARA LA DIGITALIZACION E INDEXACION DE MICROFILMES Y FICHAS ADMINISTRATIVAS DEL AREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN331.905,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.362.446,35 €

02/07/2018

300/2017/00335 201801317 INGENIERIA Y PREVENCION DE RIESGOS, S.L. - B81470841

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE LA COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS A EJECUTAR POR LA DIRECCION GENERAL DEL 
ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS LOTE 2

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.362.446,35 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

384.276,77 €

20/07/2018

300/2017/01665 201801343 TECNOLOGIA DE FIRMES S.A. - A85058618

OBRAS PARTICIPATIVAS DE MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN CALZADAS (5 LOTES). DISTRITOS DE CARABANCHEL, FUENCARRAL-EL PARDO, LATINA, PUENTE VALLECAS Y 
VILLAVERDE. LOTE 5 

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN651.316,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

389.482,08 €

20/07/2018

300/2017/01665 201801344 ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS, S.A. - A84029255

OBRAS PARTICIPATIVAS DE MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN CALZADAS (5 LOTES). DISTRITOS DE CARABANCHEL, FUENCARRAL-EL PARDO, LATINA, PUENTE VALLECAS Y 
VILLAVERDE. LOTE 1 

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN631.251,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 54



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

480.612,00 €

20/07/2018

300/2017/01665 201801345 ECOASFALT, S.A. - A81055279

OBRAS PARTICIPATIVAS DE MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN CALZADAS (5 LOTES). DISTRITOS DE CARABANCHEL, FUENCARRAL-EL PARDO, LATINA, PUENTE VALLECAS Y 
VILLAVERDE. LOTE 2 

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN780.614,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

475.365,40 €

23/07/2018

300/2017/01665 201801346 OBRAS Y SERVICIOS SGASA S A - A78931193

OBRAS PARTICIPATIVAS DE MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN CALZADAS (5 LOTES). DISTRITOS DE CARABANCHEL, FUENCARRAL-EL PARDO, LATINA, PUENTE VALLECAS Y 
VILLAVERDE. LOTE 4 

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN676.195,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

414.670,73 €

30/07/2018

300/2017/01013 201801347 ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS, S.A. - A84029255

MEJORAR LAS CONDICIONES DE RODADURA, EN LA AUTOVIA A-42, DEL PK 2+509 HASTA EL PK 3+960

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN696.925,59 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

388.108,71 €

20/07/2018

300/2017/01665 201801348 TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. - B28114957

OBRAS PARTICIPATIVAS DE MEJORA DE LA PAVIMENTACION EN CALZADAS (5 LOTES). DISTRITOS DE CARABANCHEL, FUENCARRAL-EL PARDO, LATINA, PUENTE VALLECAS Y 
VILLAVERDE. LOTE 3 

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN586.178,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 55



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

942.730,36 €

02/07/2018

300/2017/00335 201801349 INCOPE CONSULTORES; S.L. - B83665513

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE LA COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS A EJECUTAR POR LA DIRECCION GENERAL DEL 
ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS LOTE 1 

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN942.730,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.022.000,99 €

23/08/2018

300/2017/01709 201801355 API MOVILIDAD, S.A. - A78015880

OBRAS DE MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS Y SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN LOS BARRIOS DE POBLADO DIRIGIDO, EL PILAR, MINGORRUBIO Y PEÑAGRANDE 
DEL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.538.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.778.498,46 €

02/07/2018

300/2017/00336 201801398 CURVA INGENIERIA SLU-GEOTECNIA Y CIMIENTOS SA Y TUV SUD IBERIA SAU UTE 
LOTE 1 CONTROL CALIDAD OBRAS D.G.ESPACIO PUBLICO - U88116108

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LOS TRABAJOS RELATIVOS AL CONTROL DE CALIDAD Y APOYO EN LA INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS A EJECUTAR POR LA DIRECCION 
GENERAL DEL ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS LOTE 1

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.778.498,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.245.996,14 €

02/07/2018

300/2017/00336 201801399 INGENIERIA BASICA OBRAS Y Y PROYECTOS SLY EUROCONSULT SA LOTE 2 - 
U88159827

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LOS TRABAJOS RELATIVOS AL CONTROL DE CALIDAD Y APOYO EN LA INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS A EJECUTAR POR LA DIRECCION 
GENERAL DEL ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS LOTE 2

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.245.996,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 56



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

5.245.996,14 €

02/07/2018

300/2017/00336 201801400 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRAS SA - A29021334

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LOS TRABAJOS RELATIVOS AL CONTROL DE CALIDAD Y APOYO EN LA INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS A EJECUTAR POR LA DIRECCION 
GENERAL DEL ESPACIO PUBLICO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS LOTE 3

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.245.996,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.705.191,53 €

17/08/2018

300/2017/01185 201801402 PACSA SERVICIOS URBANOS Y DEL MEDIO NATURAL, S.L. - B85187292

OBRAS DE REURBANIZACION DEL EJE VIARIO CONSTITUIDO POR LAS CALLES MAGDALENA-DUQUE DE ALBA-SAN MILLAN-PLAZA DE LA CEBADA-CARRERA DE SAN FRANCISCO-EN EL 
DISTRITO CENTRO (MADRID)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.979.393,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.660.250,00 €

23/08/2018

300/2017/02235 201801410 OBRAS Y SERVICIOS TAGA; S.A. - A81628299

CONSTRUCCION DE ZONAS VERDES PARQUE OLIMPICO .

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.898.868,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.660.669,00 €

17/08/2018

300/2017/02093 201801415 SERANCO EMPRESA CONSTRUCTORA EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES SL U - 
U88122486

PROYECTO DE CONSTRUCCION DE ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD DEL ITINERARIOS ESTE-OESTE UNION DE LOS DISTRITOS MONCLOA, CENTRO Y ARGANZUELA

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.977.696,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 57



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.212.305,53 €

03/09/2018

300/2017/00967 201801416 UTE SAN ISIDRO - U88123757

OBRAS DE REURBANIZACION Y MEJORA DE: CAMINO ALTO DE SAN ISIDRO EN DEL DISTRITO DE CARABANCHEL, BULEVAR DE PEÑA GORBEA EN DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS, 
VARIAS ZONAS INTERIORES DEL POLIGONO H EN DISTRITO DE MORATALAZ, ESCALERA EN CALLE HERNANDEZ COLON EN DISTRITO DE HORTALEZA Y ESCALERAS EN CALLE 
VILLABLANCA EN DISTRITO DE VICALVARO

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.878.669,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.010.930,27 €

06/09/2018

300/2017/01973 201801420 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - A80241789

OBRAS DEFINIDAS EN EL PROYECTO DE IMPLANTACION DE TECNOLOGIA LED EN EL ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS CALLES DE LOS DISTRITOS DE LA CIUDAD DE MADRID. LOTE 2

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.569.036,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

977.289,98 €

06/09/2018

300/2017/01973 201801422 UTE IMPLANTACION LOTE 1 - U88135553

OBRAS DEFINIDAS EN EL PROYECTO DE IMPLANTACION DE TECNOLOGIA LED EN EL ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS CALLES DE LOS DISTRITOS DE LA CIUDAD DE MADRID. LOTE 1

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.430.878,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

614.263,17 €

22/05/2018

711/2016/15280 201801423 ECOCIVIL ELECTROMUR G.E. S.L. E INGENIERIA, OBRAS Y TECNOLOGIA EUROPEA, 
S.L., ABREVIADAMENTE ÑUTE VAGUADA - U88076161

EJECUCION DE LAS OBRAS OBRAS DE REURBANIZACION DE LA AVENIDA DE LA VAGUADA EN AZCA, DISTRITO DE TETUAN.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN900.679,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 58



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

872.120,51 €

23/08/2018

300/2017/02277 201801426 FERROVIAL AGROMAN S.A. - A28019206

SANEAMIENTO Y CONSOLIDACION DEL FIRME EN LAS VIAS PUBLICAS DEL PAU DE VALLECAS

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.248.785,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

75.850,45 €

14/05/2018

300/2017/01502 201801427 ASESORES DE OBRA CIVIL SL - B83697763

CONTRATO DE SERVICIOS DE INSPECCION, VIGILANCIA Y COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE "REURBANIZACION DEL EJE VIARIO CONSTITUIDO 
POR LAS CALLES MAGDALENA-DUQUE DE ALBA-SAN MILLAN-PLAZA DE LA CEBADA-CARRERA DE SAN FRANCISCO" EN EL DISTRITO CENTRO.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN130.215,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

497.025,00 €

22/08/2018

300/2017/02002 201801428 URBALUX, S.A. - A28000479

PROYECTO DE MEJORA Y AMPLIACION DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIOS DISTRITOS DE LA CIUDAD DE MADRID.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN704.999,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

64.033,59 €

20/07/2018

300/2017/02166 201801434 DIEZ Y COMPAÑIA, S.A. - A28022952

PASARELA PEATONAL ARROYO POZUELO, EN EL DISTRITO MONCLOA-ARAVACA

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN71.725,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 59



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

08/08/2018

711/2017/01015 201801447 PADECASA, OBRAS Y SERVICIOS, S.A. - A05010285

 ACUERDO MARCO DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE RODADURA DE LOS PAVIMENTOS ASFALTICOS DE CALZADA DE LAS CALLES Y ESPACIOS 
PUBLICOS MUNICIPALES. LOTE 1 

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

08/08/2018

711/2017/01015 201801448 TECNOLOGIA DE FIRMES S.A. - A85058618

711/2017/01015 EBM.- LOTE 2 ACUERDO MARCO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE RODADURA DE LOS PAVIMENTOS EN CALZADA: DISTRITOS 
RETIRO, SALAMANCA Y CHAMARTIN

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

08/08/2018

711/2017/01015 201801449 EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A41441122

ACUERDO MARCO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE RODADURA DE LOS PAVIMENTOS EN CALZADA, LOTE 3: DISTRITOS DE FUENCARRAL-EL 
PARDO, MONCLOA-ARAVACA Y HORTALEZA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

08/08/2018

711/2017/01015 201801450 PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U. - B85826899

711/2017/01015.- EBM.- ACERDO MARCO DE OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE RODADURA EN PAVIMENTOS LOTE 4: DISTRITOS CIUDAD LINEAL, SAN BLAS-CANILLEJAS Y 
BARAJAS.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 60



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

08/08/2018

711/2017/01015 201801641 API MOVILIDAD, S.A. - A78015880

711/2017/01015.- LOTE 6 ACUERDO MARCO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE RODADURA DE LOS PAVIMENTOS EN CALZADA: DISTRITOS DE 
VICALVARO, MORATALAZ, PUENTE DE VALLECAS Y VILLA DE VALLECAS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

68.364,33 €

02/10/2018

300/2017/02170 201801651 DIEZ Y COMPAÑIA, S.A. - A28022952

REHABILITACION DE LA PASARELA PEATONAL EXISTENTE EN EL PARQUE DEL OESTE, EL PASEO DE LA FLORIDA

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.284,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.009.650,41 €

17/09/2018

300/2017/02174 201801868 API MOVILIDAD, S.A. - A78015880

CONSTRUCCION E INTERVENCIONES CICLISTAS COMO FOMENTO DEL USO DE LA BICICLETA EN VARIOS DISTRITO DE LA CIUDAD

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.465.172,57 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

571.756,35 €

29/12/2017

711/2016/07933 201801875 ADIANTE TECNOLOGIA, INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. - A79115465

711/2016/07933.CONTRATO PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS DEFINIDAS EN EL PROYECTO DE MEJORA DE SEGURIDAD VIAL EN PAUS, FASE I, DISTRITO DE CARABANCHEL.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN896.872,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 61



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

599.362,27 €

27/09/2018

300/2017/01853 201801916 ACEINSA MOVILIDAD, S.A. - A84408954

ACONDICIONAMIENTO ACCESIBLE DE PARADAS DE AUTOBUS CON RETIRADA DE ANDENES PREFABRICADOS Y AVANCE DE ACERA.(2 LOTES) LOTE 1

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN835.697,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

554.965,29 €

27/09/2018

300/2017/01853 201801918 ASFALTOS VICALVARO, S.L. - B81767246

ACONDICIONAMIENTO ACCESIBLE DE PARADAS DE AUTOBUS CON RETIRADA DE ANDENES PREFABRICADOS Y AVANCE DE ACERA.(2 LOTES) LOTE 2

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN756.072,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.156.808,40 €

05/11/2018

300/2017/00047 201900467 SGS TECNOS, S.A - A28345577

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ELABORACION DE UN INVENTARIO INFORMATIZADO DE LOS PAVIMENTOS DE MADRID Y DE SUS CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD

21,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.294.905,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.236.604,74 €

31/08/2018

300/2017/02175 201900469 AZVI, S.A. - A41017088

OBRAS DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LOS ITINERARIOS CICLISTAS. FASE III. CAMINO DE VINATEROS TRAMO I.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.478.389,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 62



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

20.444,23 €

08/10/2018

300/2018/00961 201900569 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA S A - A78557808

SUMINISTRO DE CONSUMIBLES INFORMATICOS PARA DETERMINADOS EQUIPOS DE IMPRESION INSTALADOS EN EL AREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN25.501,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.210.774,40 €

14/08/2018

300/2016/01862 201900797 UTE EDEF-COTESA - U47780846

TRABAJOS DE TOPOGRAFIA PARA EL AREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE. 

26,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.899.700,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

58 5,33%

8,16%57.971.604,50 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE

ÁREA DE GOBIERNO DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 63



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD

1.097.273,91 €

27/12/2017

300/2017/01392 201800376 COMPAÑIA DE SEGURIDAD OMEGA, S.A. - A41199472

VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE DETERMINADAS DEPENDENCIAS ADSCRITAS AL AREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.287.937,87 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.568.160,00 €

27/12/2017

300/2017/01006 201800378 PRODUCTOS MINERALES PARA LA INDUSTRIA SA - A48065858

SUMINISTRO DE COMPUESTO FERRICO PARA LA REDUCCION DEL CONTENIDO DE ACIDO SULFHIDRICO EN EL BIOGAS DE BIOMETANIZACION GENERADO EN LAS PLANTAS DE 
BIOMETANIZACION DEL PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.742.400,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

302.615,17 €

29/12/2017

300/2017/01282 201800393 DECORACION Y PAISAJE, S.A. - A78635083

CONTRATACION DE SERVICIOS DE EDUCADORES/AS ESPECIALIZADOS/AS EN TEMAS MEDIOAMBIENTALES PARA EFECTUAR Y ORGANIZAR LAS VISITAS Y ACTIVIDADES A LLEVAR A 
CABO EN EL PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN370.398,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.295.061,95 €

28/12/2017

300/2017/01568 201800419  SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. - A28002335

CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, EXPLOTACION, GESTION Y ADAPTACION DEL SISTEMA DE ADQUISICION Y EXPLOTACION DE DATOS (SAED) PRODUCIDOS EN LA 
GESTION DE RESIDUOS DEL PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.498.914,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/01/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 64



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

109.572,52 €

27/12/2017

300/2017/01373 201800460 OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L. - B85047835

OBRAS DE ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DE IMPULSION DEL DEPOSITO DE AGUA REGENERADA DEL PARQUE AZORIN

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN149.996,62 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

380.066,25 €

19/02/2018

300/2017/02024 201800587 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS; S.A. - A80173115

PROYECTO COMLEMENTARIO DE RENATURALIZACION DEL RIO MANZANARES ENTRE EL PUENTE DE LOS FRANCESES Y EL PUENTE DE REINA VICTORIA

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN380.066,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

85.711,53 €

21/03/2018

300/2017/01688 201800813 INSTITUTO TECNICO DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES, S.A. - A28184661

REDACCION DEL PROYECTO DE CONSOLIDACION Y RESTAURACION DEL MURO DE CERRAMIENTO DE LA QUINTA DE TORRE ARIAS. SEGUNDA FASE.

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN149.063,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

22/11/2017

300/2016/02089 201800827 TEC-CUATRO, S.A. - A58709130

ACUERDO MARCO REDACCION DE DOCUMENTOS DE ORDENACION URBANISTICA, ANTEPROYECTOS Y PROYECTOS DE OBRA PARA LA IMPLANTACION DE APARCAMIENTOS 
DISUASORIOS MUNICIPALES (2 LOTES). LOTE 1

33,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 65



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

13/04/2018

300/2016/02089 201800966 ANETO CONSULTORES, S.L. - B81278665

ACUERDO MARCO DE REDACCION DE DOCUMENTOS DE ORDENACION URBANISTICA, ANTEPROYECTOS Y PROYECTOS DE OBRA PARA LA IMPLANTACION DE APARCAMIENTOS 
DISUASORIOS MUNICIPALES (2 LOTES). LOTE 2

33,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

76.517,07 €

30/04/2018

300/2017/01602 201800979 AFANIAS JARDISER SLU - B80503048

CONSERVACION DE BALCONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES (RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5TRLCSP) LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN82.154,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

69.764,91 €

10/04/2018

300/2017/01602 201800980 JARESDEM, S.L. - B81155855

CONSERVACION DE BALCONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES (RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5TRLCSP) LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN95.568,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

74.283,05 €

10/04/2018

300/2017/01602 201800981 JARESDEM, S.L. - B81155855

CONSERVACION DE BALCONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES (RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5TRLCSP). LOTE 5

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN89.497,65 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 66



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

50.764,34 €

12/04/2018

300/2017/01602 201800991 LOS 8 GIRASOLES S. COOP. - F84415231

CONSERVACION DE BALCONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES (RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5TRLCSP). LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN78.462,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

199.771,00 €

17/04/2018

300/2017/02195 201801131 DILUS INSTRUMENTACION Y SISTEMAS S - A78487154

CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA RENOVACION DE LOS EQUIPOS METEOROLOGICOS DEL SISTEMA DE VIGILANCIA, PREDICCION E INFORMACION DE LA CALIDAD 
DEL AIRE DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN199.771,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54.491,14 €

12/04/2018

300/2017/01602 201801135 LOS 8 GIRASOLES S. COOP. - F84415231

CONSERVACION DE BALCONES DE EDIFICIOS MUNICIPALES (RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5TRLCSP). LOTE 4

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN72.985,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

438.863,62 €

03/05/2018

300/2017/00464 201801199 INGENIERIA OBRAS Y TECNOLOGIA EUROPEA SL - B40250672

OBRAS DE REPARACION Y SUSTITUCION DE PAVIMENTOS DE LOS PARQUES MADRID RIO Y LINEAL DEL MANZANARES

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN602.420,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 67



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

849.904,00 €

04/05/2018

300/2017/00429 201801202 OBRAS Y SERVICIOS TAGA; S.A. - A81628299

OBRA DE INSTALACION DE SISTEMAS DE RIEGO EN LA AMPLIACION DE ZONAS VERDES DEL PARQUE DE LAS  AVENIDAS FASE II  (DISTRITO DE SALAMANCA)

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.250.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

549.734,51 €

17/04/2018

300/2017/00176 201801203 GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A. - A28208874

OBRAS DE RECUPERACION DEL MURO DE CERRAMIENTO HISTORICO EN LA ZONA DE EL RENEGADO DE LA CASA DE CAMPO

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN908.652,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

252.285,00 €

19/04/2018

131/2016/18954 201801220 COTAS 0,00 ARQUETECTOS, PROYECTOS Y OBRAS, S.L. - B85505758

EJECUCION DE LAS OBRAS DE REHABILITACION Y MEJORA DE ACCESO DEL VIAJE DEL AGUA DE AMANIEL

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN323.393,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

79.451,46 €

04/05/2018

300/2017/00273 201801224 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES, S.L. - B40011934

REMODELACION INTEGRAL DEL JARDIN FLORAL DE LA PLAZA DE LA VILLA ATENDIENDO A CRITERIOS DE EFICIENCIA EN EL RIEGO

1,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN117.044,05 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 68



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

348.956,62 €

04/05/2018

300/2017/00464 201801226 UTE EMISAPI SA Y GRUPORAGA SA PARQUE DE MADRID RIO Y LINEAL DEL 
MANZANARES LOTE I - U88079827

OBRAS DE REPARACION Y SUSTITUCION DE PAVIMENTOS DE LOS PARQUES MADRID RIO Y LINEAL DEL MANZANARES. LOTE 1

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN470.418,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

617.580,77 €

30/04/2018

300/2017/01522 201801227 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES, S.L. - B40011934

REPLANTACION EXTRAORDINARIA DEL ARBOLADO VIARIO EN LOS DISTRITOS DE CENTRO, TETUAN, CHAMBERI, BARRIO DE ARGUELLES Y ZONAS ALEDAÑAS

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.150.700,15 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.012.770,92 €

31/05/2018

300/2017/00442 201801228 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA Y OBRAS CAMINOS Y ASFALTOS SA 
UTE - U88089172

OBRA DE ADECUACION Y MEJORA DEL PARQUE BREOGAN

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.591.306,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 69



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

577.533,43 €

03/07/2018

300/2017/00424 201801232 FOMENTO CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS Y FCC CONSTRUCCION SA UTE 
JARDINES - U88101928

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA NORTE DE MADRID (I). 4 LOTES: - REMODELACION DE LA MEDIANA EN LA CALLE GINZO DE LIMIA (DISTRITO 
DE FUENCARRAL-EL PARDO) - MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EXISTENTES, PASEOS TERRIZOS Y ACONDICIONAMIENTO DEL PINAR EN EL PARQUE DE LOS PINOS (FASE II) 
(DISTRITO DE TETUAN) - MEJORA DEL SISTEMA DE RIEGO, SANEAMIENTO Y CAMINOS DETERIORADOS EN LA CALLE  VICTOR DE LA SERNA  NUM 16, EN EL PARQUE PUERTA DE 
AMERICA-CORAZON DE MARIA (DISTRITO DE CHAMARTIN) Y REMODELACION DE ZONA VERDE COLINDANTE CON LOS JARDINES DEL CAPRICHO (DISTRITO DE BARAJAS) - 
REMODELACION DEL PARQUE ANA TUTOR CON INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO (DISTRITO DE FUENCARRAL ÑEL PARDO):. LOTE 1

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN887.111,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

515.447,96 €

04/06/2018

300/2017/00425 201801260 INGENIERIA OBRAS Y TECNOLOGIA EUROPEA SL - B40250672

PROYECTO DE OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR OESTE DE MADRID (II). 4 LOTES: - REMODELACION DEL PARQUE EMPERATRIZ MARIA DE 
AUSTRIA. DISTRITO DE CARABANCHEL - REMODELACION MEDIANA NUESTRA SEÑORA DE LA VALVANERA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA COLONIA LOYOLA 
(DISTRITO DE CARABANCHEL) - PARQUE DEHESA BOYAL (DISTRITO DE VILLAVERDE) - ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA ASOCIACION, MESETA DE ORCASITAS Y DE ZONA VERDE 
SITUADA EN LA CALLE OLIGISTO (DISTRITO DE USERA) LOTE 3

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN767.035,65 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

312.947,01 €

31/05/2018

300/2017/00425 201801261 LICUAS, S.A. - A78066487

PROYECTO DE OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR OESTE DE MADRID (II). 4 LOTES: - REMODELACION DEL PARQUE EMPERATRIZ MARIA DE 
AUSTRIA. DISTRITO DE CARABANCHEL - REMODELACION MEDIANA NUESTRA SEÑORA DE LA VALVANERA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA COLONIA LOYOLA 
(DISTRITO DE CARABANCHEL) - PARQUE DEHESA BOYAL (DISTRITO DE VILLAVERDE) - ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA ASOCIACION, MESETA DE ORCASITAS Y DE ZONA VERDE 
SITUADA EN LA CALLE OLIGISTO (DISTRITO DE USERA) LOTE 2

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN452.235,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 70



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

25.069.463,00 €

08/06/2018

300/2017/00512 201801263 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA CONSTRUCTORA SAN JOSE SA EL EJID 
LLO VIVEROS INTEGRALES SL TECNIGRAL DASSOTEC SOLUCIONES DE INGENIERI - 
U88079595

SERVICIO DE ACTUACIONES NO PROGRAMADAS Y DE ACTUACION INMEDIATA EN MATERIA DE ZONAS VERDES Y ARBOLADO MUNICIPALES (SER+VERDE)

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.673.514,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

726.953,71 €

07/06/2018

300/2017/01243 201801264 CESPA COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PUBLICOS Y AUXILARES SA - A82741067

REACTIVACION VEGETAL DE LA MARGEN DERECHA DE LA ZONA SUR DEL RIO MANZANARES COMO NUEVO SUMIDERO DE CO2

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.010.465,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

937.401,52 €

20/06/2018

300/2017/02269 201801265 TECNICA Y PROYECTOS S.A. - A28171288

SERVICIO PARA LA REALIZACION DE TOMA DE MUESTRAS Y ANALISIS DE AGUAS EN LAS REDES DE RIEGO DE PARQUES, CAUCES Y ARROYOS DE LA CIUDAD DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN937.401,52 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

64.493,00 €

26/04/2018

300/2017/00437 201801266 DELFOS PROYECTOS, S.L. - B82697194

SERVICIO  DE ASISTENCIA TECNICA, DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD E  INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS ÑOBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN 
DISTRITOS ZONA SUR OESTE DE MADRID (II)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN107.642,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 71



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

407.952,09 €

21/06/2018

300/2017/00424 201801267 FERROVIAL SERVICIOS SA Y CEPSA COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS - U88102082

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA NORTE DE MADRID (I). 4 LOTES: - REMODELACION DE LA MEDIANA EN LA CALLE GINZO DE LIMIA (DISTRITO 
DE FUENCARRAL-EL PARDO) - MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EXISTENTES, PASEOS TERRIZOS Y ACONDICIONAMIENTO DEL PINAR EN EL PARQUE DE LOS PINOS (FASE II) 
(DISTRITO DE TETUAN) - MEJORA DEL SISTEMA DE RIEGO, SANEAMIENTO Y CAMINOS DETERIORADOS EN LA CALLE  VICTOR DE LA SERNA  NUM 16, EN EL PARQUE PUERTA DE 
AMERICA-CORAZON DE MARIA (DISTRITO DE CHAMARTIN) Y REMODELACION DE ZONA VERDE COLINDANTE CON LOS JARDINES DEL CAPRICHO (DISTRITO DE BARAJAS) - 
REMODELACION DEL PARQUE ANA TUTOR CON INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO (DISTRITO DE FUENCARRAL ÑEL PARDO): LOTE 4

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN627.862,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

279.728,56 €

04/06/2018

300/2017/00424 201801268 PAISAJES SOSTENIBLES S.L. - B85240646

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA NORTE DE MADRID (I). 4 LOTES: - REMODELACION DE LA MEDIANA EN LA CALLE GINZO DE LIMIA (DISTRITO 
DE FUENCARRAL-EL PARDO) - MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EXISTENTES, PASEOS TERRIZOS Y ACONDICIONAMIENTO DEL PINAR EN EL PARQUE DE LOS PINOS (FASE II) 
(DISTRITO DE TETUAN) - MEJORA DEL SISTEMA DE RIEGO, SANEAMIENTO Y CAMINOS DETERIORADOS EN LA CALLE  VICTOR DE LA SERNA  NUM 16, EN EL PARQUE PUERTA DE 
AMERICA-CORAZON DE MARIA (DISTRITO DE CHAMARTIN) Y REMODELACION DE ZONA VERDE COLINDANTE CON LOS JARDINES DEL CAPRICHO (DISTRITO DE BARAJAS) - 
REMODELACION DEL PARQUE ANA TUTOR CON INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO (DISTRITO DE FUENCARRAL ÑEL PARDO): LOTE 3

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN417.817,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

649.897,75 €

20/06/2018

300/2017/00424 201801269 UTE PINAR COLONIA LOS PINOS (UTE CONSTRUCTYORA SAN JOSE SA Y EL EJIDILLO 
VIVEROS INTEGRALES S L) ZONAS VERDES ZONA NORTE LOTE 2 - U94171907

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA NORTE DE MADRID (I). 4 LOTES: - REMODELACION DE LA MEDIANA EN LA CALLE GINZO DE LIMIA (DISTRITO 
DE FUENCARRAL-EL PARDO) - MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EXISTENTES, PASEOS TERRIZOS Y ACONDICIONAMIENTO DEL PINAR EN EL PARQUE DE LOS PINOS (FASE II) 
(DISTRITO DE TETUAN) - MEJORA DEL SISTEMA DE RIEGO, SANEAMIENTO Y CAMINOS DETERIORADOS EN LA CALLE  VICTOR DE LA SERNA  NUM 16, EN EL PARQUE PUERTA DE 
AMERICA-CORAZON DE MARIA (DISTRITO DE CHAMARTIN) Y REMODELACION DE ZONA VERDE COLINDANTE CON LOS JARDINES DEL CAPRICHO (DISTRITO DE BARAJAS) - 
REMODELACION DEL PARQUE ANA TUTOR CON INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO (DISTRITO DE FUENCARRAL ÑEL PARDO): LOTE 2

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.057.432,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 72



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

701.014,42 €

18/06/2018

300/2017/00425 201801274 PACSA SERVICIOS URBANOS Y DEL MEDIO NATURAL, S.L. - B85187292

PROYECTO DE OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR OESTE DE MADRID (II). 4 LOTES: - REMODELACION DEL PARQUE EMPERATRIZ MARIA DE 
AUSTRIA. DISTRITO DE CARABANCHEL - REMODELACION MEDIANA NUESTRA SEÑORA DE LA VALVANERA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA COLONIA LOYOLA 
(DISTRITO DE CARABANCHEL) - PARQUE DEHESA BOYAL (DISTRITO DE VILLAVERDE) - ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA ASOCIACION, MESETA DE ORCASITAS Y DE ZONA VERDE 
SITUADA EN LA CALLE OLIGISTO (DISTRITO DE USERA) LOTE 1

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.044.419,57 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

743.808,15 €

03/07/2018

300/2017/01461 201801277 CONSTRUCTORA SAN JOSE, S.A. - A36006666

REHABILITACION Y ORDENACION DE USOS DEL PARQUE DE PAVONES NORTE

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.213.786,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

389.124,99 €

08/06/2018

300/2017/00443 201801283 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

OBRAS DE MEJORAS DEL PARQUE DE LA CALLE JOAQUIN MARIA LOPEZ CON ANDRES MELLADO Y GAZTAMBIDE. DISTRITO DE CHAMBERI.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN549.999,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

184.476,60 €

03/07/2018

300/2017/01635 201801290 ALAVA INGENIEROS S.A. - A28570190

SUMINISTRO DE ESTACIONES DE MONITORIZACION PARA LA RENOVACION PARCIAL DE LA RED FIJA DE VIGILANCIA DE LA CONTAMINACION ACUSTICA DEL AYUNTAMIENTO DE 
MADRID

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN256.217,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 73



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

532.823,50 €

18/06/2018

300/2017/00425 201801291 SERANCO, S.A. - A79189940

PROYECTO DE OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR OESTE DE MADRID (II). 4 LOTES: - REMODELACION DEL PARQUE EMPERATRIZ MARIA DE 
AUSTRIA. DISTRITO DE CARABANCHEL - REMODELACION MEDIANA NUESTRA SEÑORA DE LA VALVANERA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA CENTRAL DE LA COLONIA LOYOLA 
(DISTRITO DE CARABANCHEL) - PARQUE DEHESA BOYAL (DISTRITO DE VILLAVERDE) - ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA ASOCIACION, MESETA DE ORCASITAS Y DE ZONA VERDE 
SITUADA EN LA CALLE OLIGISTO (DISTRITO DE USERA) LOTE 4

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN844.025,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

133.220,58 €

25/07/2018

300/2017/01525 201801338 INESCO S.A - A78315850

PROLONGACION DE AGUA REGENERADA PARA DOTAR DE ACOMETIDA DE RIEGO AL PARQUE DE DIONISIO RIDRUEJO

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN192.821,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

51.154,18 €

05/09/2018

300/2017/00435 201801339 INGENIERIA BASICA OBRAS Y PROYECTOS, S.L. - B79385035

CONTRATO DE SERVICIO   DE ASISTENCIA TECNICA, DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD E  INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS 
VERDES EN DISTRITOS ZONA CENTRO DE MADRID (V)

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.973,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

59.616,70 €

31/07/2018

300/2017/00474 201801340 CEIFRA S A Y ENTORNO PRODUCCIONES Y ESTUDIOS AMBIENTALES S L UTE - 
U88176607

OBRAS DE CREACION DE ELEMENTOS TEMATICOS Y REORDENACION DE ARBORETO EN LOS PARQUES MADRID RIO Y LINEAL DEL MANZANARES LOTE 1 

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.999,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 74



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

796.180,00 €

20/06/2018

300/2017/00428 201801351 SERANCO, S.A. - A79189940

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA CENTRO DE MADRID (V). 4 LOTES: - AUTOMATIZACION DE RIEGOS EN DIVERSAS ZONAS AJARDINADAS DEL 
DISTRITO DE CENTRO (DISTRITO DE CENTRO). 3 MESES. - MEJORA DEL PARQUE CASINO DE LA REINA (DISTRITO DE CENTRO). 6 MESES. - MEJORA DEL SANEAMIENTO Y 
REORDENACION DE PARTERRES AJARDINADOS DEL PARQUE DE LAS ISLAS (DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA) . 3 MESES. - REHABILITACION DE LA CUBIERTA DE SAN 
LORENZO(INSTALACION DE RIEGO,ADECUACION DE LAS VALLAS ANTIRUIDO Y PLANTACION) (DISTRITO DE HORTALEZA). 2 MESES. LOTE 2 

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.079.512,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

220.034,79 €

03/07/2018

300/2017/00428 201801352 INESCO S.A - A78315850

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA CENTRO DE MADRID (V). 4 LOTES: - AUTOMATIZACION DE RIEGOS EN DIVERSAS ZONAS AJARDINADAS DEL 
DISTRITO DE CENTRO (DISTRITO DE CENTRO). 3 MESES. - MEJORA DEL PARQUE CASINO DE LA REINA (DISTRITO DE CENTRO). 6 MESES. - MEJORA DEL SANEAMIENTO Y 
REORDENACION DE PARTERRES AJARDINADOS DEL PARQUE DE LAS ISLAS (DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA) . 3 MESES. - REHABILITACION DE LA CUBIERTA DE SAN 
LORENZO(INSTALACION DE RIEGO,ADECUACION DE LAS VALLAS ANTIRUIDO Y PLANTACION) (DISTRITO DE HORTALEZA). 2 MESES. LOTE 1 

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN322.395,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

605.000,00 €

19/07/2018

300/2017/00426 201801361 OBRAS Y SERVICIOS TAGA; S.A. - A81628299

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA ESTE DE MADRID (III) (3 LOTES): SOSTENIBLE - MEJORA DEL AJARDINAMIENTO E INSTALACION DE RIEGO 
AUTOMATICO EN EL PARQUE  VALDEBERNARDO ESTE. FASE I.(DISTRITO DE VICALVARO). 5 MESES. - REMODELACION INTEGRAL DEL PARQUE DARWIN (DISTRITO DE MORATALAZ). 4 
MESES. - ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE ARRIAGA. FASE I (DISTRITO DE CIUDAD LINEAL). 5 MESES LOTE 3

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN887.252,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 75



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

28/06/2018

131/2017/18382 201801366 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A08112716

ACUERDO MARCO PARA INSTALACION Y CONSEREVACION DE FUENTES DE BEBER. LOTE 1.

26,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

28/06/2018

131/2017/18382 201801367 UTE FERROVIAL SERVICIOS-FERROVIAL AGROMAN (UTE FUENTES MADRID) - 
U88112727

ACUERDO MARCO PARA INSTALACION Y CONSERVACION DE FUENTES DE BEBER. LOTE 2.

26,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

226.762,72 €

25/07/2018

300/2017/00428 201801387 I G M INGENIERIA Y GESTION MEDIOAMBIENTAL, S.L. - B81655607

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA CENTRO DE MADRID (V). 4 LOTES: - AUTOMATIZACION DE RIEGOS EN DIVERSAS ZONAS AJARDINADAS DEL 
DISTRITO DE CENTRO (DISTRITO DE CENTRO). 3 MESES. - MEJORA DEL PARQUE CASINO DE LA REINA (DISTRITO DE CENTRO). 6 MESES. - MEJORA DEL SANEAMIENTO Y 
REORDENACION DE PARTERRES AJARDINADOS DEL PARQUE DE LAS ISLAS (DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA) . 3 MESES. - REHABILITACION DE LA CUBIERTA DE SAN 
LORENZO(INSTALACION DE RIEGO,ADECUACION DE LAS VALLAS ANTIRUIDO Y PLANTACION) (DISTRITO DE HORTALEZA). 2 MESES. LOTE 3

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN312.147,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 76



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

177.794,85 €

21/06/2018

300/2017/00428 201801390 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA OBRAS,CAMINOS Y ASFALTOS SA 
UTE - U88115183

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA CENTRO DE MADRID (V). 4 LOTES: - AUTOMATIZACION DE RIEGOS EN DIVERSAS ZONAS AJARDINADAS DEL 
DISTRITO DE CENTRO (DISTRITO DE CENTRO). 3 MESES. - MEJORA DEL PARQUE CASINO DE LA REINA (DISTRITO DE CENTRO). 6 MESES. - MEJORA DEL SANEAMIENTO Y 
REORDENACION DE PARTERRES AJARDINADOS DEL PARQUE DE LAS ISLAS (DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA) . 3 MESES. - REHABILITACION DE LA CUBIERTA DE SAN 
LORENZO(INSTALACION DE RIEGO,ADECUACION DE LAS VALLAS ANTIRUIDO Y PLANTACION) (DISTRITO DE HORTALEZA). 2 MESES. LOTE 4

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN224.988,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

53.845,00 €

26/04/2018

300/2017/00436 201801393 CONURMA INGENIEROS CONSULTORES, S.L. - B81040503

CONTRATO DE SERVICIO  DE ASISTENCIA TECNICA DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD E  INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS 
VERDES EN DISTRITOS ZONA NORTE DE MADRID (I).

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN89.939,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

894.696,48 €

12/07/2018

300/2017/00426 201801409 EULEN, S.A. - A28517308

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA ESTE DE MADRID (III) (3 LOTES): SOSTENIBLE - MEJORA DEL AJARDINAMIENTO E INSTALACION DE RIEGO 
AUTOMATICO EN EL PARQUE  VALDEBERNARDO ESTE. FASE I.(DISTRITO DE VICALVARO). 5 MESES. - REMODELACION INTEGRAL DEL PARQUE DARWIN (DISTRITO DE MORATALAZ). 4 
MESES. - ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE ARRIAGA. FASE I (DISTRITO DE CIUDAD LINEAL). 5 MESES. LOTE 2

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.289.829,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 77



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

859.193,62 €

05/09/2018

300/2017/00427 201801432 IMESAPI, S.A. - A28010478

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR DE MADRID (IV).(4 LOTES): 1- INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO EN EL PARQUE DEL CERRO 
DEL TIO PIO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 2- REMODELACION DE LOS JARDINES DE CAMPO DE LA PALOMA (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 
3- REHABILITACION DEL PARQUE DEL SOTO DE ENTREVIAS CON FINES EDUCATIVOS (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. 4- REMODELACION DE LOS JARDINES DEL 
CAMPO DEL TORO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES.  LOTE 2

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.320.414,35 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

861.133,41 €

05/09/2018

300/2017/00427 201801433 INGENIERIA DE LOS RECURSOS NATURALES Y PACSA SERVICIOS URBANOS Y DEL 
MEDIO NATURAL SL (UTE ZV ZONA SUR MADRID 4 LOTE 1) - U88137260

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR DE MADRID (IV).(4 LOTES): 1- INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO EN EL PARQUE DEL CERRO 
DEL TIO PIO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 2- REMODELACION DE LOS JARDINES DE CAMPO DE LA PALOMA (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 
3- REHABILITACION DEL PARQUE DEL SOTO DE ENTREVIAS CON FINES EDUCATIVOS (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. 4- REMODELACION DE LOS JARDINES DEL 
CAMPO DEL TORO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES.  LOTE 1

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.264.141,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

157.624,78 €

30/05/2018

131/2016/16043 201801439 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S. A. - A28423853

OBRAS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DEL MIRADOR DE INVIERNO DEL PARQUE JUAN CARLOS I

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN206.200,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 78



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

567.103,93 €

26/07/2018

300/2017/00426 201801444 IMESAPI S A Y GRUPO RAGA SA UTE ZONAS VERDES DTOS ZONA ESTE-LOTE 1 - 
U88157680

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA ESTE DE MADRID (III) (3 LOTES): SOSTENIBLE - MEJORA DEL AJARDINAMIENTO E INSTALACION DE RIEGO 
AUTOMATICO EN EL PARQUE  VALDEBERNARDO ESTE. FASE I.(DISTRITO DE VICALVARO). 5 MESES. - REMODELACION INTEGRAL DEL PARQUE DARWIN (DISTRITO DE MORATALAZ). 4 
MESES. - ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE ARRIAGA. FASE I (DISTRITO DE CIUDAD LINEAL). 5 MESES. LOTE 1

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN881.965,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

43.077,31 €

21/08/2018

300/2017/00431 201801645 INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD S.A. - A24036691

CONTRATO DE SERVICIO  DE ASISTENCIA TECNICA, DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD E  INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS 
VERDES EN DISTRITOS ZONA ESTE DE MADRID (III)

6,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.910,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

56.204,50 €

08/06/2018

300/2017/00432 201801646 DELFOS PROYECTOS, S.L. - B82697194

CONTRATO DE SERVICIO  DE ASISTENCIA TECNICA, DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD E  INSPECCION Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS 
VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR DE MADRID (IV)

8,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN100.377,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 79



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

559.653,86 €

12/07/2018

300/2017/00427 201801647 ECOCIVIL ELECTROMUR G E S L INGENIERIA OBRAS Y TECNOLOGIA EUROPE S L-UTE 
ZONAS VERDES ZONA SUR LOTE 3 - U88135611

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR DE MADRID (IV).(4 LOTES): 1- INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO EN EL PARQUE DEL CERRO 
DEL TIO PIO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 2- REMODELACION DE LOS JARDINES DE CAMPO DE LA PALOMA (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 
3- REHABILITACION DEL PARQUE DEL SOTO DE ENTREVIAS CON FINES EDUCATIVOS (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. 4- REMODELACION DE LOS JARDINES DEL 
CAMPO DEL TORO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. LOTE 3

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN873.367,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

580.079,16 €

19/07/2018

300/2017/00427 201801648 FERROVIAL SERVICIOS SA Y CESPA CIA ESP SERV PUB AUXILIARES SA UTE LOTE 4 
ZONAS VERDES PTE VALLECAS CAMPO DE TORO - U88138326

OBRAS DE CREACION Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN DISTRITOS ZONA SUR DE MADRID (IV).(4 LOTES): 1- INSTALACION DE RED DE RIEGO AUTOMATICO EN EL PARQUE DEL CERRO 
DEL TIO PIO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 2- REMODELACION DE LOS JARDINES DE CAMPO DE LA PALOMA (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 6 MESES. 
3- REHABILITACION DEL PARQUE DEL SOTO DE ENTREVIAS CON FINES EDUCATIVOS (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. 4- REMODELACION DE LOS JARDINES DEL 
CAMPO DEL TORO. FASE I (DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS). 4 MESES. LOTE 4

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN861.811,85 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

147.429,15 €

26/07/2018

300/2017/00474 201801649 FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CON TRATAS SA Y FCC CONSTRUCCION SA UTE   
OBRAS ELEMENTOS TEMATICOS ARBORETO MADRID RIO-LOTE 2 - U88134515

OBRAS DE CREACION DE ELEMENTOS TEMATICOS Y REORDENACION DE ARBORETO EN LOS PARQUES MADRID RIO Y LINEAL DEL MANZANARES. LOTE 2

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN226.411,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 80



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

23/11/2018

300/2017/01334 201801956 ACCIONA FACILITY SERVICES, S.A. - A08175994

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS ENERGETICOS EN INSTALACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20/11/2018

300/2017/01334 201900236 GESTERNOVA SERVICIOS ENERGETICOS, S.A. - A87811634

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS ENERGETICOS EN INSTALACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS. LOTE 2

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

05/11/2018

300/2017/01334 201900247 CREARA CONSULTORES, S.L. - B84433424

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS ENERGETICOS EN INSTALACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS. LOTE 3

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

643.394,01 €

11/10/2018

300/2018/00461 201900480 PACSA SERVICIOS URBANOS Y DEL MEDIO NATURAL, S.L. - B85187292

IFS 2018 MEJORA DE RECUPERACION DEL PARQUE ENRIQUE TIERNO GALVAN. DISTRITO DE ARGANZUELA.

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN920.631,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 81



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

818.234,67 €

19/10/2018

300/2018/00541 201900487 ENVIRA INGENIEROS ASESORES, S.L. - B74378324

CONTROL DE EMISIONES Y DE LA CALIDAD DEL AIRE, AGUA, BIOGAS Y OTROS SUBPRODUCTOS GENERADOS EN EL PARQUE TECNOLOGICO DE VALDEMINGOMEZ

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN818.234,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.395,83 €

21/11/2018

300/2018/00642 201900490 INGENIERIA BASICA OBRAS Y PROYECTOS, S.L. - B79385035

IFS 2018 ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS DE PUESTA EN RIEGO, AJARDINAMIENTO Y REORDENACION DE 
ESPACIOS EN LA MEDIANA DE LA GAVIA, EN EL DITRITO DE VILLA DE VALLECAS

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN35.605,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.574.778,89 €

24/10/2018

300/2018/00542 201900773 LAVOLA 1981, S.A - A58635269

CONTRATO DE SERVICIOS DE EJECUCION DE LA CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION E INFORMACION PARA LA SEPARACION DEL RESIDUO ORGANICO EN VARIOS DISTRITOS DE MADRID

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.874.738,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

535.114,27 €

25/10/2018

300/2018/01068 201900776 URBASER, S.A. - A79524054

CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACION, GESTION Y MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL ESTABLECIMIENTO RESTRICCIONES DE ACCESO EN VIA PUBLICA 
POR MOTIVOS DE SEGURIDAD

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN535.114,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 82



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

363.000,00 €

14/12/2018

300/2018/00855 201900837 OBRAS Y SERVICIOS TAGA; S.A. - A81628299

IFS 2018 EJECUCION DE CANTON DE JARDINEROS EN EL PARQUE LINEAL DEL MANZANARES. DTO. DE VILLAVERDE

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN390.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

610.660,32 €

22/10/2018

300/2018/00896 201900838 INGENIERIA Y DISEÑOS TECNICOS, S.A.U. - A78847381

IFS 2018 REGENERACION DEL PARQUE DE PRADOLONGO. DISTRITO DE USERA

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN919.946,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

984.228,22 €

27/11/2018

300/2018/00893 201900974 INGENIERIA DE LOS RECURSOS NATURALES Y PACSA SERVICIOS URBANOS Y DEL 
MEDIO NATURAL UTE - U88256300

IFS 2018 REHABILITACION PARQUE PLATA Y CASTAÑAR. DISTRITO DE VILLAVERDE

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.414.324,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

325.580,67 €

13/11/2018

300/2018/00913 201901094 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S. A. - A28760692

IFS 2018. ARREGLO DE LA PLAZA SITUADA SOBRE EL APARCAMIENTO PARA RESIDENTES DE LA CALLE ANTONIO MACHADO. AJARDINAMIENTO

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN461.203,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 83



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

746.848,17 €

16/11/2018

300/2018/01027 201901097 CESPA, COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PUBLICOS AUXILIARES, S.A. - 
A82741067

IFS 2018 REHABILITACION Y ORDENACION DE USOS DE LA CAÑADA DEL SANTISIMO. DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.199.456,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

340.600,00 €

15/11/2018

300/2018/00918 201901104 IMESAPI, S.A. - A28010478

IFS 2018 - CREACION DE ZONAS VERDES DE OCIO EN LA CALLE CORAZON DE MARIA CON AVENIDA DE AMERICA, 47

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN519.999,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

257.442,42 €

22/10/2018

300/2018/00916 201901105 IMESAPI SA Y GRUPO RAGA SA UTE IFS 2018 RIEGO TALUDES PARQUE LINEAL 
MANZANARES - U88234232

RIEGO DE LOS TALUDES DEL MIRADOR DEL PARQUE LINEAL DEL MANZANARES ENTRE LA M-40 Y LA CAJA MAGICA

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN356.371,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

667.091,73 €

13/11/2018

300/2018/00908 201901107 EULEN, S.A. - A28517308

IFS 2018. MEJORAS DE LAS INSTALACIONES E INFRAESTRUCTURAS EN LAS ZONAS VERDES DEL DISTRITO DE CARABANCHEL Y LATINA Y CREACION DE AREAS CANINAS EN VARIOS 
DISTRITOS DE MADRID

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN971.312,38 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 84



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

112.715,14 €

23/11/2018

300/2018/00899 201901109 LA POVEDA 2004, S.L. - B40202517

IFS 2018 ACTUACIONES EN ZONAS VERDES EN DISTRITOS DE SAN BLAS-CANILLEJAS. LOTE 2

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN162.320,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

156.841,62 €

04/12/2018

300/2018/00897 201901119 INGENIERIA OBRAS Y TECNOLOGIA EUROPEA SL - B40250672

IFS 2018 ACTUACIONES EN ZONAS VERDES EN DISTRITO DE CIUDAD LINEAL. LOTE 1

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN209.933,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

337.128,54 €

14/12/2018

300/2018/00897 201901120 JARYPARK, S.L. - B82119488

IFS 2018 ACTUACIONES EN ZONAS VERDES EN DISTRITO DE CIUDAD LINEAL. LOTE 2

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN479.898,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

613.228,00 €

20/11/2018

300/2018/00912 201901122 SERANCO, S.A. - A79189940

IFS 2018. ACTUACION ZONA INFANTIL Y DE MAYORES DE LA CALLE PROVENCIO. DISTRITO HORTALEZA

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN909.948,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 85



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

308.894,05 €

16/11/2018

300/2018/00899 201901125 CESPA, COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PUBLICOS AUXILIARES, S.A. - 
A82741067

IFS 2018 ACTUACIONES EN ZONAS VERDES EN DISTRITOS DE SAN BLAS-CANILLEJAS. LOTE 1

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN481.368,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

174.663,16 €

29/11/2018

300/2018/00897 201901126 PAISAJES SOSTENIBLES S.L. - B85240646

IFS 2018 ACTUACIONES EN ZONAS VERDES EN DISTRITO DE CIUDAD LINEAL. LOTE 3

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN249.992,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

81 7,44%

8,20%58.249.310,16 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD

ÁREA DE GOBIERNO DE MEDIO AMBIENTE Y MOVILIDAD 86



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES

181.111,30 €

19/12/2017

300/2017/00484 201800284 ESTUDIO METODOS DE LA RESTAURACION, S.L. - B12530770

RESTAURACION DE OBJETOS PERTENECIENTES A LAS COLECCIONES Y MUSEOS MUNICIPALES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN241.481,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

296.177,67 €

07/02/2018

300/2017/01442 201800638 FULTON, S.A. - A46035770

OBRAS PARA LA REFORMA DE LA INSTALACION DE CLIMATIZACION EXISTENTE EN LA BIBLIOTECA EUGENIO TRIAS PARA CONSEGUIR MAYOR EFICIENCIA ENERGETICA Y 
SOSTENIBILIDAD.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN457.838,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25.423,20 €

22/02/2018

300/2017/01827 201800639 RJ AUTOCARES, S.L. - B80615495

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE ESCOLARES AL AULA DEPORTIVA MUNICIPAL DEL CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID

15,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.482,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.998.999,00 €

21/12/2017

300/2017/01674 201800643 PROYECON GALICIA S.A EMERGIS CONSTRUCCION S.L. UTE - U32486524

OBRAS DE REHABILITACION Y MUSEOGRAFICO EN EL PALACIO DE EL  CAPRICHO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.319.629,31 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 87



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

13.307.022,90 €

07/02/2018

300/2017/00465 201800644 BECSA S.A.U. - A46041711

OBRAS DE CONSTRUCCION DEL ESTADIO DE ATLETISMO DE VALLEHERMOSO EN EL DISTRITO DE CHAMBERI

10,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN17.087.755,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

211.423,30 €

19/12/2017

300/2017/00545 201800645 IDENTIFICATION CARE S L - B65244956

CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPAMIENTO RFDI (RADIOFRECUENCIA) PARA LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS MUNICIPALES "FRANCISCO AYALA", "PIO 
BAROJA", "DAMASO ALONSO", "ANGEL GONZALEZ", "IVAN DE VARGAS" Y "PABLO NERUDA" DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS

3,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN235.461,89 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

85.839,55 €

19/12/2017

300/2017/01278 201800648 EULEN, S.A. - A28517308

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS APARATOS ELEVADORES E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS DE DETERMINADOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL AREA DE 
GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN169.072,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

371.279,12 €

26/12/2017

300/2017/00310 201800649 PAVISAN URBANIZACIONES, S.L. - B84691559

OBRAS DE REHABILITACION Y REFORMA DE LAS ANTIGUAS OFICINAS DEL TEATRO MADRID

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN533.029,22 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 88



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

3.322.126,79 €

26/02/2018

300/2017/00270 201800655 GARUBE OBRAS Y SERVICIOS S A - A28487742

OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL EN EL BARRIO DE SAN FERMIN

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.968.228,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.122.989,66 €

26/02/2018

300/2017/00309 201800799 EASY 2000 SL - B91517169

OBRAS DE REHABILITACION Y REPARACION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL JOSE SARAMAGO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.723.698,64 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

75.823,08 €

17/05/2018

300/2017/01912 201800984 JOSE LUIS LUNA FERRER - 42820372F

REPARACION, REPOSICION Y PUESTA A PUNTO DEL TEATRO DE AUTOMATAS

3,93

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.589,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

98.391,37 €

03/07/2018

300/2018/00021 201801280 NORMADAT, S.A. - A80465792

CATALOGACION, CLASIFICACION E INDIZACION DE FONDOS DE LA BIBLIOTECA HISTORICA, BIBLIOTECA TECNICA  Y HEMEROTECAMUNICIPAL Y LA DESCRIPCION ARCHIVISTICA E 
INDIZACION DE FONDOS DEL ARCHIVO DE VILLA, TODAS ELLAS INSTITUCIONES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN142.175,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 89



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

233.450,90 €

03/05/2018

300/2017/01441 201801289 EULEN, S.A. - A28517308

OBRAS DE REFORMA DE LA INSTALACION DE CLIMATIZACION  DEL MUSEO DE LOS ORIGENES Y SU ADAPTACION A LA NORMATIVA VIGENTE.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN417.608,59 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

155.405,33 €

04/05/2018

300/2017/01286 201801306 PSH ENERGIA SA - A81784704

OBRAS PARA LA REFORMA DE LA INSTALACION DE CLIMATIZACION DEL TEMPLO DE DEBOD DE MADRID

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN274.717,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

135.520,00 €

25/07/2018

300/2018/00021 201801312 ASCI DIRECT, S.A. - A81435422

CATALOGACION, CLASIFICACION E INDIZACION DE FONDOS DE LA BIBLIOTECA HISTORICA, BIBLIOTECA TECNICA  Y HEMEROTECAMUNICIPAL Y LA DESCRIPCION ARCHIVISTICA E 
INDIZACION DE FONDOS DEL ARCHIVO DE VILLA, TODAS ELLAS INSTITUCIONES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN159.550,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

41.140,00 €

11/07/2018

300/2018/00113 201801313 CONSULTORA DE ENERGIAS RENOVABLES, S.A. - A84684406

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE SEIS MODULOS DE BIBLIOMETRO UBICADOS EN LAS ESTACIONES DE METRO DE ALUCHE, CANAL, NUEVOS MINISTERIOS, MONCLOA, EMBAJADORES Y 
LEGAZPI.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.262,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 90



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

27/07/2018

300/2017/01433 201801321 EN UTE DARZAL CONSULTORIA Y PREVENCION S.L. Y SEGURINCO, S.L. - U88146832

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS O ACTUACIONES A EJECUTAR POR LA DIRECCION GENERAL DE 
INTERVENCION EN EL PAISAJE URBANO Y EL PATRIMONIO CULTURAL EN EL EJERCICIO DE SUS COMPETENCIAS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

391.301,92 €

06/09/2018

300/2018/00600 201801865 OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES; S.A. - A28410850

ACONDICIONAMIENTO A CESPED ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FUTBOL DE LA IDB SAN MARTIN DE PORRES EN EL DISTRITO DE CARABANCHEL

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN699.878,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

57.390,30 €

31/08/2018

300/2018/00464 201900472 LIBNOVA SL - B85846319

CONTRATO DE SERVICIOS DE DIGITALIZACION DE DIFERENTES DOCUMENTOS PROCEDENTES DE DISTINTAS INSTITUCIONES DEPENDIENTES DEL AREA DE GOBIERNO DE CULTURA 
Y DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN73.120,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

140.113,04 €

14/11/2018

300/2018/00518 201900473 HARTFORD, S.L. - B59416479

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES Y TALLERES CULTURALES EN LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS MUNICIPALES, LA BIBLIOTECA 
MUSICAL VICTOR ESPINOS Y LA HEMEROTECA MUNICIPAL.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN210.001,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 91



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

207.318,05 €

01/10/2018

300/2018/00602 201900479 OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES; S.A. - A28410850

ADECUACION DE CESPED DE LOS CAMPOS DE FUTBOL 7 EN LA IDB CONCEJAL GABRIEL FERNANDEZ EN EL DISTRITO DE LATINA

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN301.509,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.039.439,15 €

06/11/2018

300/2018/00669 201900482 OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES; S.A. - A28410850

ACONDICIONAMIENTO A CAMPO DE HOCKEY DE CESPED ARTIFICIAL EN LA IDB PARQUE DE LAS CRUCES EN EL DISTRITO DE CARABANCHEL

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.599.875,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.101.271,55 €

04/12/2018

300/2018/00697 201900483 GENERAL DE ASFALTOS Y SERVICIOS SL - B39400817

LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS Y BIENES DEL AREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES  LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.789.222,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

737.000,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900485 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 1

1,83

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN737.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 92



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

114.400,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900488 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 2

0,93

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN115.200,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

428.285,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900492 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 4

1,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN430.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

98.257,50 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900494 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 5

0,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN100.650,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

131.725,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900495 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 6

1,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN131.750,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 93



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

99.742,50 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900498 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 7

0,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN102.150,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

100.650,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900499 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 8

0,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN101.250,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

64.680,00 €

13/11/2018

300/2018/00767 201900501 VIAJES TRANSVIA TOUR S L - B46178364

ORGANIZACION DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN LA NIEVE DURANTE EL AÑO 2019  LOTE 9

0,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

177.855,00 €

29/11/2018

300/2018/00803 201900503 ORDAX COORDINADORA DE TRANSPORTES Y  MERCANCIAS S.L. - B80132145

ORGANIZACION DE LOS CONCIERTOS DE LA BSSM

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN217.178,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 94



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.749.281,32 €

29/11/2018

300/2018/00697 201900743 LIMPIEZAS ROYCA, S.L. - B28081057

LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS Y BIENES DEL AREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES  LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.316.621,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

122.645,39 €

14/11/2018

300/2018/00518 201900752 ACTIVIDADES DE EDUCACION, CULTURA Y OCIO SLL - B82999129

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES Y TALLERES CULTURALES EN LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS MUNICIPALES, LA BIBLIOTECA 
MUSICAL VICTOR ESPINOS Y LA HEMEROTECA MUNICIPAL.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN175.207,71 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34 3,13%

4,28%30.423.478,89 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES

ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA Y DEPORTES 95



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD

445.720,00 €

29/12/2017

300/2017/00334 201800425 GRUPO TANGENTE SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA - F86765021

GESTION DE TRES  ESPACIOS DE IGUALDAD EN FUENCARRAL-EL PARDO, RETIRO Y USERA. LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN495.260,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

417.971,03 €

29/12/2017

300/2017/00334 201800428 ASOC MUJERES OPAÑEL - G80222607

GESTION DE TRES  ESPACIOS DE IGUALDAD EN FUENCARRAL-EL PARDO, RETIRO Y USERA. LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN495.260,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

470.559,10 €

22/02/2018

300/2017/00334 201800590 ASOCIACION PROYECTO SAN FERMIN - G80068828

GESTION DE TRES  ESPACIOS DE IGUALDAD EN FUENCARRAL-EL PARDO, RETIRO Y USERA. LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN513.564,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.832,88 €

20/03/2018

300/2017/01707 201800810 INTERPRET SOLUTIONS S.L. - B85004349

INTERPRETACION TELEFONICA Y PRESENCIAL Y TRADUCCION DE DOCUMENTACION COMO APOYO A LA ATENCION A VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO EN EL MUNICIPIO DE 
MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN68.938,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/04/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD 96



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

365.000,00 €

04/05/2018

300/2017/01966 201801129 CANDELITA - G80586696

GESTION DE TRES ESPACIOS DE IGUALDAD EN CHAMARTIN, HORTALEZA Y ESPACIO DE IGUALDAD MARIA TELO. LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN471.236,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

716.540,00 €

04/05/2018

300/2017/01966 201801130 ASOCIACION TRABE INICIATIVAS PARA LA ECONOMIA SOCIAL Y SOLIDARIA - 
G84199132

GESTION DE TRES ESPACIOS DE IGUALDAD EN CHAMARTIN, HORTALEZA Y ESPACIO DE IGUALDAD MARIA TELO. LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN823.661,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

681.304,80 €

04/05/2018

300/2017/01966 201801132 DELFO, DESARROLLO LABORAL Y FORMACION; S.L. - B80185838

GESTION DE TRES ESPACIOS DE IGUALDAD EN CHAMARTIN, HORTALEZA Y ESPACIO DE IGUALDAD MARIA TELO. LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN697.245,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.113.200,00 €

10/08/2018

300/2018/00292 201801421 ASOCIACION TRABE INICIATIVAS PARA LA ECONOMIA SOCIAL Y SOLIDARIA - 
G84199132

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS DENOMINADO "GESTION DE PLAZAS EN ALOJAMIENTO PROTEGIDO Y EN PISO SEMIAUTONOMO PARA MUJERES EN SITUACION DE 
ABANDONO DE LA PROSTITUCION Y VICTIMAS DE TRATA CON FINES DE EXPLOTACION SEXUAL, SOLAS O CON MENORES A CARGO".

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.188.373,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD 97



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

8 0,74%

0,60%4.245.127,81 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD

349 32,08%

58,55%415.920.278,68 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe Total/Porc. Contratos

TOTAL  ÁREAS DE GOBIERNO 

ÁREA DE GOBIERNO DE POLÍTICAS DE GÉNERO Y DIVERSIDAD 98



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 DISTRITOS 

DISTRITO DE CENTRO 99



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE CENTRO

99.506,92 €

01/02/2018

300/2017/00774 201800392 LA RUECA ASOC SOCIAL Y CULTURAL - G79772018

INTEGRACION Y MEDIACION SOCIAL INTERCULTURAL

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN114.809,64 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

160.446,00 €

26/02/2018

300/2017/01189 201800808 ALERTA Y CONTROL, S.A. - A28978807

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL DISTRITO CENTRO (2018-2019)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN187.382,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

172.392,00 €

05/03/2018

300/2017/00693 201800818 INTERNNA TECHNOLOGIES, S.L. - B84385350

SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA DE APOYO A LA INTERVENCION SOCIAL DEL  DISTRITO CENTRO (3 LOTES). LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN179.037,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

195.150,00 €

05/03/2018

300/2017/00693 201800819 ASOC PARA EL DESARROLLO Y LA PROMOCION SOCIAL ADESPRO - G83995704

SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA DE APOYO A LA INTERVENCION SOCIAL DEL  DISTRITO CENTRO (3 LOTES). LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN261.789,15 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CENTRO 100



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

162.924,16 €

07/03/2018

300/2017/00693 201800820 IDEALOGA INTERVENCION COMUNITARIA SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA - 
F83283093

SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA DE APOYO A LA INTERVENCION SOCIAL DEL  DISTRITO CENTRO (3 LOTES). LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN179.037,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

464.772,00 €

28/03/2018

300/2017/01849 201800973 HARTFORD, S.L. - B59416479

INTERVENCION SOCIAL COMUNITARIA DEL DISTRITO CENTRO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN489.247,34 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

518.947,22 €

07/11/2018

300/2018/00584 201900639 TRITOMA S.L. - B78342615

IMPARTICION DE TALLERES EN LOS  CENTROS CULTURALES DEL DISTRITO CENTRO 2018/2020

21,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN677.079,75 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

106.205,33 €

06/07/2018

300/2018/00819 201900734 JOSE LUIS DE LA CALLE MUÑOZ - 50158538T

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y DESARROLLO  DE LAS FIESTAS DE SAN CAYETANO, SAN LORENZO Y LA VIRGEN DE LA PALOMA 2018  LOTE 1

0,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN115.440,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CENTRO 101



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

74.332,72 €

11/07/2018

300/2018/00819 201900735 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y DESARROLLO  DE LAS FIESTAS DE SAN CAYETANO, SAN LORENZO Y LA VIRGEN DE LA PALOMA 2018  LOTE 2

0,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN79.927,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9 0,83%

0,28%1.954.676,35 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE CENTRO

DISTRITO DE CENTRO 102



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE ARGANZUELA

219.998,90 €

20/12/2017

300/2017/01201 201800316 SANIVIDA, S.L. - B83649632

DINAMIZACION SOCIAL DE LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES  DEL DISTRITO ARGANZUELA. AÑOS 2018- 2019

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN241.590,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

61.971,36 €

01/03/2018

300/2017/01146 201800788 ROMBOTRES, ARQUITECTURA E INGENIERIA, S.L. - B86831419

CONTRATO DE SERVICIOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS MUNICIPALES EJECUTADAS Y DIRIGIDAS POR EL DISTRITO DE ARGANZUELA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN143.748,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

33.966,49 €

29/05/2018

300/2017/02376 201800985 QUIMICA DEL CENTRO, S. A. - A19002039

ARRENDAMIENTO, SIN OPCION A COMPRA E INCLUYENDO EL MANTENIMIENTO DE 3 ROBOTS LIMPIAFONDOS PARA LAS PISCINAS DE LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES DEL 
DISTRITO DE ARGANZUELA.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.184,31 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE ARGANZUELA 103



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

281.295,31 €

27/06/2018

300/2017/01868 201801284 UTE ARGANZUELA ATENEA REALIDADES (FUNDACION ATENEA GRUPO GID Y ASOC 
REALIDADES PARA LA INTEGRACION SOCIAL) - U88112651

SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL DISTRITO DE ARGANZUELA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN299.250,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

134.297,90 €

01/08/2018

300/2018/00445 201801948 YEIYEBA, S.L. - B81650137

ORGANIZACION, COORDINACION Y EJECUCION DE LAS FIESTAS DE LA MELONERA 2018 DEL DISTRITO DE ARGANZUELA

0,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN152.613,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.810,95 €

25/06/2018

300/2018/00410 201900628 ALCOR SEGURIDAD, S.L. - B27382175

VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA PISCINA DE VERANO DEL POLIDEPORTIVO PEÑUELAS Y DEL RECINTO FERIAL DE LAS FIESTAS DE LA MELONERA DEL DISTRITO DE ARGANZUELA 
PARA EL AÑO 2018

2,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.126,57 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

126.725,33 €

15/11/2018

300/2018/00927 201900629 GESEMER INGENIEROS, S.L. - B84358159

CONTRATO DE SERVICIOS EN MATERIA DE AUTOPROTECCION EN LOS EQUIPAMIENTOS Y RECINTOS AL AIRE LIBRE COMPETENCIA DEL DISTRITO DE ARGANZUELA AÑO 2018-2020

27,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN126.725,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE ARGANZUELA 104



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

43.560,00 €

13/12/2018

300/2018/01014 201900630 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

SERVICIOS GENERALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES Y EVENTOS A REALIZAR EN LOS CENTROS CULTURALES, SALAS DE EXPOSICIONES E INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 
OTROS ESPACIOS MUNICIPALES  DEL DISTRITO DE ARGANZUELA,  QUE REQUIERAN ESTOS SERVICIOS, TANTO EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES COMO EN OTROS 
EMPLAZAMIENTOS AL AIRE LIBRE.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN43.560,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8 0,74%

0,13%934.626,24 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE ARGANZUELA

DISTRITO DE ARGANZUELA 105



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE RETIRO

17.303,00 €

29/12/2017

300/2017/01015 201800333 SUPERNOVA ASISTENCIAS S L U - B94011665

ACTIVIDADES CULTURALES DE OCIO, ESPARCIMIENTO Y PARTICIPACION CIUDADANA, ORGANIZADAS POR EL DISTRITO DE RETIRO. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.780,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

48.050,84 €

19/02/2018

300/2017/01969 201800465 SERLINGO SOCIAL SLU - B86868593

SERVICIO DE CONSERJERIA, ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ENTRADAS EN EL EDIFICIO DE SERVICIOS MULTIPLES DE LA JUNTA MUNICIPAL DE RETIRO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.369,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

198.220,00 €

09/02/2018

300/2017/01927 201800480 ACTIVIDADES DE EDUCACION, CULTURA Y OCIO SL - B82999129

ORGANIZACION Y DESARROLLO DEL  PROGRAMA DE ANIMACION  SOCIOCULTURAL,  TALLERES Y ACTIVIDADES  DE CARACTER LUDICO, PREVENTIVO Y CULTURAL DIRIGIDOS A LOS 
MAYORES DEL DISTRITO DE RETIRO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN212.094,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

103.290,00 €

23/02/2018

300/2017/01826 201800593 UTE ACAYA NATURALEZA Y VIDA S.L.Y FUNDACION INTEGRANDO - U88004585

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE UN SERVICIO DE HABILIDADES SOCIALES E INSERCION SOCIO LABORAL.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN119.772,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 106



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

15.125,00 €

22/03/2018

300/2017/02015 201800834 ACTIVIDADES DE EDUCACION, CULTURA Y OCIO SL - B82999129

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPARTICION DE TALLERES INFANTILES DE VERANO EN EL CENTRO CULTURAL LAS CALIFORNIAS DEL DISTRITO DE RETIRO

1,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.357,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.000,00 €

14/02/2018

103/2017/02340 201800857 ESTRELLA PURIFICACION ABAD MARIJUAN - 51630413J

PELUQUERIAS CENTROS MAYORES ,LOTE 1 PEZ AUSTRAL. INGRESO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN615,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/03/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.200,00 €

14/02/2018

103/2017/02340 201800858 ALICIA JULIA GARCIA FERNANDEZ - 01831339X

PELUQUERIA PARA EL CENTRO DE MAYORES PEREZ GALDOS. LOTE 2. INGRESO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.391,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/03/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.850,00 €

14/02/2018

103/2017/02340 201800859 BARTOLOME ORTIZ GARCIA - 25062544L

PELUQUERIA DEL CENTRO DE MAYORES PIO BAROJA. LOTE 3. INGRESO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN580,64 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/03/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 107



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

14.502,40 €

10/05/2018

300/2017/02419 201800873 DELFO, DESARROLLO LABORAL Y FORMACION; S.L. - B80185838

CAMPAÑA PARA LA PROMOCION  DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO DIRIGIDAS A LA CIUDADANIA Y A LA COMUNIDAD 
EDUCATIVA CON PERSPECTIVA DE GENERO. LOTE 2

7,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN17.087,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

27.449,30 €

10/05/2018

300/2017/02419 201800874 DELFO, DESARROLLO LABORAL Y FORMACION; S.L. - B80185838

CAMPAÑA PARA LA PROMOCION  DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO DIRIGIDAS A LA CIUDADANIA Y A LA COMUNIDAD 
EDUCATIVA CON PERSPECTIVA DE GENERO. LOTE 1

7,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.465,59 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

104.280,00 €

23/03/2018

300/2017/02084 201800875 ALVALOP SERVICIOS XXI SL - B36591063

PROGRAMA INTEGRAL DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN EL DISTRITO DE RETIRO, CON PERSPECTIVA DE GENERO, 2 LOTES. LOTE 1

15,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN108.027,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

74.800,00 €

23/03/2018

300/2017/02084 201800876 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

PROGRAMA INTEGRAL DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN EL DISTRITO DE RETIRO, CON PERSPECTIVA DE GENERO, 2 LOTES. LOTE 2

15,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN87.663,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 108



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

69.405,60 €

15/03/2018

300/2017/02147 201800988 DELFO, DESARROLLO LABORAL Y FORMACION; S.L. - B80185838

PRESTACION DE UN SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS MAYORES EN SITUACION DE GRAVE RIESGO SOCIO SANITARIO, DEL DISTRITO RETIRO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN77.388,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.742,21 €

07/02/2018

103/2017/03763 201801025 HOSTUR COLECTIVIDADES Y TURISMO, S.L. - B80547672

PRESTACION DE SERVICIO DE CAFETERIA Y COMEDOR EN EL CENTRO DE MAYORES PEZ AUSTRAL DEL DISTRITO DE RETIRO CON PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO. INGRESO

21,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.536,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

90.000,00 €

30/05/2018

103/2017/04089 201801254 CENTRO TECNOLOGICO ELECTROSOLAR - G57219206

PRESTACION DEL SERVICIO DE PASEOS POR EL ESTANQUE DEL RETIRO EN EMBARCACION NO CONTAMINANTE CON PROPULSION POR ENERGIA SOLAR.

60,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN55.850,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20.680,00 €

06/09/2018

300/2017/02346 201801429 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 4

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.823,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 109



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

5.649,93 €

06/09/2018

300/2017/02346 201801430 GESTION DE ACTIVIDADES CULTURALES, S.L. - B81712069

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.246,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.570,00 €

06/09/2018

300/2017/02346 201801431 AEBIA TECNOLOGIA Y SERVICIOS SL - B84382761

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN42.405,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.685,00 €

19/09/2018

300/2017/02346 201801441 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO. LOTE 6

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.274,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.220,00 €

20/09/2018

300/2017/02346 201801442 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.461,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 110



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

52.800,00 €

06/09/2018

300/2017/02346 201801443 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y EXTRAESCOLARES PARA EL CURSO 2018-2019, EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE RETIRO. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN59.503,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.129,19 €

10/09/2018

300/2018/00447 201900654 SAMAR TOURIST-BUS, S.A. - A78942786

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS CENTROS DE MAYORES Y LOS CENTROS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.730,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.274,92 €

10/09/2018

300/2018/00447 201900655 SAMAR TOURIST-BUS, S.A. - A78942786

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LOS CENTROS DE MAYORES Y LOS CENTROS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.763,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.197,15 €

12/09/2018

300/2018/00422 201900657 ANDRIALA, S.L. - B81563207

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL JARDIN VERTICAL DEL CENTRO DE MAYORES PEZ AUSTRAL DEL DISTRITO DE RETIRO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.249,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 111



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

109.235,17 €

11/07/2018

300/2018/00437 201900658 JOSE LUIS DE LA CALLE MUÑOZ - 50158538T

SERVICIOS TECNICOS DE SONIDO, ILUMINACION, MONTAJE Y DESMONTAJE, NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS DEL 
DISTRITO DE RETIRO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN109.235,17 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

114.466,00 €

14/09/2018

300/2018/00589 201900666 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN114.466,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.055,00 €

01/10/2018

300/2018/00589 201900671 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

PROGRAMACION CULTURAL DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN55.055,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

21.780,00 €

09/10/2018

300/2018/00589 201900672 IKEBANA ANIMACION Y OCIO, S. L. - B80532963

PROGRAMACION CULTURAL DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.780,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE RETIRO 112



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

61.710,00 €

01/10/2018

300/2018/00589 201900673 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

PROGRAMACION CULTURAL DEL DISTRITO DE RETIRO  LOTE 4

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN61.710,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

38.841,00 €

26/12/2018

300/2018/01248 201900683 ASTILLEROS VENTURI, S.L. - B81663791

REPARACION DE EMBARCACIONES DE REMO DEL CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL ESTANQUE DEL RETIRO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN38.841,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

97.163,00 €

28/11/2018

300/2018/00700 201900703 ASTILLEROS VENTURI, S.L. - B81663791

ADQUISICION DE EMBARCACIONES PROPULSADAS A REMO PARA EL CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL ESTANQUE DEL RETIRO

1,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN99.050,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31 2,85%

0,21%1.456.674,71 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE RETIRO

DISTRITO DE RETIRO 113



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE SALAMANCA

313.784,04 €

01/03/2018

300/2017/01511 201800972 INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL 
DE EMPLEO SL - B82992744

SERVICIO DE AUXILIAR DE INFORMACION, ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ENTRADAS.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN343.497,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

132.437,44 €

12/04/2018

300/2017/02009 201801142 ILUNION SOCIOSANITARIO S.A. - A82438995

SERVICIO DE TERAPIA OCUPACIONAL PARA MAYORES DEL DISTRITO DE SALAMANCA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN144.109,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

377.993,00 €

12/04/2018

300/2017/02260 201801194 ARQUISOCIAL, S.L. - B22183370

SERVICIO DE ATENCION Y ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL DISTRITO DE SALAMANCA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN382.734,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE SALAMANCA 114



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

03/07/2018

104/2017/06330 201801403 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A08112716

ACUERDO MARCO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE REMODELACION Y/O MEJORA DEL ESPACIO PUBLICO EN DETERMINADOS BARRIOS DE GUINDALERA Y FUENTE DEL BERRO 
SITOS EN EL DISTRITO DE SALAMANCA.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

105.597,24 €

23/05/2018

300/2017/02063 201801414 COLECTIVIDADES BEDMAR, S.L. - B80232572

SERVICIO DE COMEDOR Y CAFETERIA EN EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES GUINDALERA DEL DISTRITO DE SALAMANCA, CON PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN112.988,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

24/07/2018

300/2018/00540 201801959 ASESORES DE OBRA CIVIL SL - B83697763

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS BASICOS Y DE EJECUCION Y SERVICIOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE OBRAS 
DE MEJORA DEL ESPACIO PUBLICO EN DETERMINADOS BARRIOS DE GUINDALERA Y FUENTE DEL BERRO, SITO EN EL DISTRITO DE SALAMANCA, MADRID. LOTE 1

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

13/09/2018

300/2018/00540 201801963 UTE STAD42-IMPROVISTOS-MARCOS MONTES GARCIA-MARIA LUZ CAYETANO 
MOLINA-BLANCA PRADERA BRAVO - U88162169

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS PARA LA REDACCION DE PROYECTOS BASICOS Y DE EJECUCION Y SERVICIOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DE OBRAS 
DE MEJORA DEL ESPACIO PUBLICO EN DETERMINADOS BARRIOS DE GUINDALERA Y FUENTE DEL BERRO, SITO EN EL DISTRITO DE SALAMANCA, MADRID. LOTE 2

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/09/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE SALAMANCA 115



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

51.425,00 €

20/09/2018

300/2018/01171 201900635 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS SL - B86700796

FIESTAS DEL DISTRITO DE SALAMANCA PARA EL AÑO 2018

0,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN58.766,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8 0,74%

0,14%981.236,72 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE SALAMANCA

DISTRITO DE SALAMANCA 116



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE CHAMARTÍN

129.880,00 €

06/02/2018

300/2017/01690 201800642 ASOC PARA EL DESARROLLO Y LA PROMOCION SOCIAL ADESPRO - G83995704

COLONIAS URBANAS EN SEMANA SANTA, VERANO Y NAVIDAD PARA MENORES EN SEGUIMIENTO SOCIAL DEL DISTRITO DE CHAMARTIN

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN164.560,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.625,00 €

01/02/2018

300/2017/01929 201800650 GRUPO AULA JOVEN, S.L. - B84031806

APERTURA DE 8 CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA LOS 8 DIAS NO LECTIVOS DE 2018. DISTRITO DE CHAMARTIN. PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN40.901,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

90.823,89 €

22/05/2018

300/2018/00165 201801292 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

TALLER DE APOYO AL EMPLEO PARA PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL Y PERCEPTORES DE RENTA MINIMA DE INSERCION DEL DISTRITO DE CHAMARTIN.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN133.540,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.136.674,61 €

08/08/2018

300/2018/00446 201801869 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

CONTRATO PARA IMPARTICION DE CURSOS Y TALLERES  EN EL DISTRITO DE CHAMARTIN DURANTE LOS CURSOS 2018-2019 Y 2019-2020

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.219.938,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CHAMARTÍN 117



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

96.195,00 €

07/09/2018

300/2018/00948 201900561 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS SL - B86700796

PROGRAMACION, COORDINACION Y EJECUCION DE LAS FIESTAS DEL DISTRITO DE CHAMARTIN 2018.

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN110.509,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

24.066,90 €

28/12/2018

300/2018/01714 201900562 AGRUPACION EMPRESARIOS EN LA ORGANIZACION DE EVENTOS, FERIAS Y 
MERCADOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID (AMFE) - G87130894

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LA CABALGATA DE REYES 2019 EN EL DISTRITO DE CHAMARTIN

0,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN33.108,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6 0,55%

0,21%1.509.265,40 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE CHAMARTÍN

DISTRITO DE CHAMARTÍN 118



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE TETUÁN

944.689,35 €

29/12/2017

300/2017/01289 201800383 ALERTA Y CONTROL, S.A. - A28978807

VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS Y OTRAS DEPENDENCIAS DEL DISTRITO DE TETUAN, AÑOS 2018-19

23,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.135.943,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

138.762,36 €

19/12/2017

300/2017/01249 201800475 ASOCIACION DE EDUCADORES LAS ALAMEDILLAS - G81113573

HABILIDADES SOCIALES E INSERCION SOCIOLABORAL EN EL DISTRITO DE TETUAN

21,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN193.515,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

130.948,84 €

15/12/2017

300/2017/01247 201800477 FUNDACION ASISPA - G85736668

PROYECTO DE PREVENCION E INTEGRACION SOCIAL PARA POBLACION EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL EN EL DISTRITO DE TETUAN (BELLAS VISTAS Y CUATRO CAMINOS)

19,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN161.073,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE TETUÁN 119



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

230.000,00 €

15/12/2017

300/2017/01355 201800478 JOSE LUIS DE LA CALLE MUÑOZ - 50158538T

SERVICIOS TECNICOS DE ILUMINACION, MONTAJE, SONIDO Y LABORES AUXILIARES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS DE 
CARACTER CULTURAL, DE OCIO, ESPARCIMIENTO, PARTICIPACION CIUDADANA, PLENOS, FOROS LOCALES Y APOYO A ACTIVIDADES FESTIVAS ORGANIZADAS POR EL DISTRITO DE 
TETUAN EN SUS CENTROS CULTURALES, AUDITORIOS AL AIRE LIBRE ASI COMO EN OTRAS DEPENDENCIAS QUE SE DESIGNEN POR EL ORGANO DE CONTRATACION.

23,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN230.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.088,96 €

18/06/2018

300/2017/01592 201801275 EDENRED ESPAÑA S.A. - A78881190

TARJETA PARA ALIMENTACION DE TETUAN (TAT).

8,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN87.033,68 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

307.819,97 €

31/05/2018

300/2017/02388 201801356 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

CAMPAMENTO URBANO PARA MENORES EN SEGUIMIENTO SOCIAL DEL DISTRITO DE TETUAN 2018-19

15,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN389.645,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.599,50 €

19/12/2018

300/2018/01631 201900573 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

PREPARACION, DISEÑO, ORGANIZACION, DESARROLLO, INFRAESTRUCTURAS Y ANIMACION DE UNA CABALGATA DE REYES EN EL DISTRITO DE TETUAN AÑO 2019

0,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN59.999,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE TETUÁN 120



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

99.011,00 €

24/05/2018

300/2018/00417 201900574 IKEBANA ANIMACION Y OCIO, S. L. - B80532963

ORGANIZACION Y DESARROLLO DEL DIA DE LA INFANCIA 2018 DEL DISTRITO DE TETUAN

0,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN120.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.859,28 €

06/07/2018

300/2018/00429 201900575 SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A. - A80887011

CAMPAMENTOS URBANOS-EDUCACION DISTRITO TETUAN VERANO 2018

0,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.912,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9 0,83%

0,29%2.053.779,26 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE TETUÁN

DISTRITO DE TETUÁN 121



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE CHAMBERÍ

18.229,20 €

25/01/2018

300/2017/00877 201800440 INSTITUTO DE IGUALDAD FORMACION Y PROYECTOS SL - B87719886

TEATRO DE SENSIBILIZACION REDES SOCIALES ENTRE ADOLESCENTES 2018

10,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.203,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

172.275,68 €

13/02/2018

300/2017/01565 201800961 LA RUECA ASOC SOCIAL Y CULTURAL - G79772018

CONTRATO DE INTERVENCION COMUNITARIA PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA DE LAS PERSONAS MAYORES DEL DISTRITO DE CHAMBERI. "PROYECTO GEROS"

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN218.998,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

313.571,37 €

09/03/2018

300/2017/01680 201800964 PROVIRE PRODUCTOS SL - B85997369

SERVICIO DE ATENCION Y ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL DISTRITO DE CHAMBERI. "PROYECTO PASARELAS"

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN365.468,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

52.996,81 €

04/06/2018

300/2017/02379 201801401 DEPORTE, OCIO Y EVENTOS, S.L. - B84980523

ORGANIZACION Y DESARROLLO DEL PROYECTO CENTROS ABIERTOS  Y ESCUELAS DEPORTIVAS  DEL DISTRITO DE CHAMBERI  2018/2019

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN68.356,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CHAMBERÍ 122



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

213.857,64 €

24/08/2018

300/2018/00469 201900607 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

CONTRATO DE SERVICIOS PARA IMPARTIR TALLERES EN EL CENTRO CULTURAL GALILEO DEL DISTRITO DE CHAMBERI

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN249.899,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5 0,46%

0,11%770.930,70 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE CHAMBERÍ

DISTRITO DE CHAMBERÍ 123



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO

83.595,20 €

01/02/2018

300/2017/01703 201800484 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

PROGRAMA PARTICIPANDO: INTERVENCION SOCIO-COMUNITARIA EN POBLACION ADOLESCENTE Y JOVEN EN LOS BARRIOS DE MONTECARMELO Y LAS TABLAS DEL DISTRITO DE 
FUENCARRAL EL PARDO,  EN DOS LOTES. LOTE 2

10,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN108.317,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

83.595,20 €

01/02/2018

300/2017/01703 201800485 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

PROGRAMA PARTICIPANDO: INTERVENCION SOCIO-COMUNITARIA EN POBLACION ADOLESCENTE Y JOVEN EN LOS BARRIOS DE MONTECARMELO Y LAS TABLAS DEL DISTRITO DE 
FUENCARRAL EL PARDO,  EN DOS LOTES. LOTE 1

10,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN108.317,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

45.338,70 €

02/03/2018

300/2017/02341 201800800 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

PROGRAMACION, COORDINACION Y EJECUCION DE LAS FIESTAS DE FUENCARRAL 2018

2,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.242,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/03/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

519.399,12 €

06/06/2018

300/2017/02133 201801136 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

OBRAS DE SUSTITUCION DE CESPED ARTIFICIAL Y OTRAS ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS A EJECUTAR EN LA INSTALACION DEPORTIVA BASICA LA CABRERA, DEL DISTRITO DE 
FUENCARRAL-EL PARDO.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN699.998,81 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO 124



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

2.651.260,32 €

24/05/2018

300/2017/00728 201801389 LIMPIEZAS ROYCA, S.L. - B28081057

GESTION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LOS COLEGIOS PUBLICOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE FUENCARRAL- EL PARDO, 
EN TRES LOTES (LOTE 3 RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCION. D.A. 5 TRLCSP). LOTE 2

17,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.672.996,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

530.141,31 €

20/11/2018

300/2017/00728 201900238 OHL SERVICIOS INGESAN SA - A27178789

GESTION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LOS COLEGIOS PUBLICOS Y OTROS CENTROS EDUCATIVOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE FUENCARRAL- EL PARDO, 
EN TRES LOTES (LOTE 3 RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCION. D.A. 5 TRLCSP). LOTE 1

11,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.840.894,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.947,28 €

05/07/2018

300/2018/00514 201900659 G.E. ESCUELA DE OCIO S.L. - B81167132

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LOS CAMPAMENTOS DE VERANO 2018, DEL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO.

0,46

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN127.391,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

44.165,00 €

09/08/2018

300/2018/00597 201900660 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

LA ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS FIESTAS DEL BARRIO DE EL PARDO 2018.

1,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN49.802,57 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/08/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO 125



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

174.145,64 €

23/10/2018

300/2018/01029 201900668 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE ANIMACION SOCIOCULTURAL Y DE LAS ACTIVIDADES RECREATIVAS, ARTISTICAS, CULTURALES Y DE EJERCICIO FISICO EN 
LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO

9,93

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN246.509,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.857,24 €

03/12/2018

300/2018/01330 201900669 FUNDACION MERIDIONAL - G84591056

PREVENCION DE VIOLENCIA DE GENERO Y COEDUCACION EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE FUENCARRAL EL PARDO

21,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN57.159,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

97.331,50 €

22/11/2018

300/2018/01308 201900670 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

PATIOS ABIERTOS EN EL DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO

12,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN131.336,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

83.393,20 €

13/12/2018

300/2018/01287 201900676 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

ORGANIZACION Y REALIZACION DE DOS CABALGATAS DE REYES 2019 EN EL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO.

0,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.964,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

126



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

348.522,88 €

06/11/2018

300/2018/00451 201900677 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

IMPARTICION DE CURSOS Y TALLERES EN LOS CENTROS CULTURALES Y SOCIO-CULTURALES DEL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO, EN DOS LOTES.  LOTE 1

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN488.854,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

214.595,87 €

06/11/2018

300/2018/00451 201900678 TRITOMA S.L. - B78342615

IMPARTICION DE CURSOS Y TALLERES EN LOS CENTROS CULTURALES Y SOCIO-CULTURALES DEL DISTRITO DE FUENCARRAL-EL PARDO, EN DOS LOTES.  LOTE 2

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN318.445,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14 1,29%

0,69%4.920.288,46 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO

DISTRITO DE FUENCARRAL - EL PARDO 127



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA

64.900,00 €

26/12/2017

300/2017/01845 201800126 INSTITUTO SAFMAN PARA LA FORMACION Y LA INTERVENCION, S.L. - B86965936

SERVICIO DE RECUPERACION Y TRATAMIENTO DE DIFICULTADES DE APRENDIZAJE EN EL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA DURANTE EL AÑO 2018.

11,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.108,03 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/01/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.131,78 €

31/01/2018

300/2017/01872 201800329 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION DE LA COMISION DE PARTICIPACION DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

7,96

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.759,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

130.405,45 €

01/02/2018

300/2017/01684 201800381 SONOMASTER; SL - B78977022

SERVICIO TECNICO DE SONORIZACION E ILUMINACION, ASI COMO DE LOS SERVICIOS AUXILIARES  NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES, 
INSTITUCIONALES Y DE PARTICIPACION CIUDADANA PROGRAMADAS POR EL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA DURANTE EL AÑO 2018.

10,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN186.560,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/02/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

193.987,20 €

01/02/2018

300/2017/01673 201800382 ALAMEDA GESTION ARTISTICA Y CULTURAL; S.L. - B80580566

PROGRAMACION BASE DE ACTIVIDADES CULTURALES, ARTISTICAS Y DEL ESPECTACULO DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA DURANTE EL AÑO 2018

10,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN242.484,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 128



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

46.718,10 €

21/05/2018

300/2017/01831 201800959 SERVICIOS VILMUTRANS S L - B83818369

SERVICIOS DE MUDANZA DE MOBILIARIO, ENSERES Y DOCUMENTACION POR TRASLADO DE LA SEDE DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA

7,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN59.963,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

302.500,00 €

21/03/2018

300/2017/01586 201800960 ELECTRICIDAD FERYSAN S.A. - A30033385

OBRAS DE REFORMA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACION DEL CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTRO DE MAYORES DEHESA DE LA VILLA.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN381.425,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

29/05/2018

300/2018/00218 201801143 MOYPE SPORT, S.A. - A78111549

ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE ARTICULOS DEPORTIVOS Y OTROS NECESARIOS PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

01/06/2018

300/2018/00218 201801146 FERRETERIA IBERMADRID, S.A.L. - A80887201

ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE ARTICULOS DEPORTIVOS Y OTROS NECESARIOS PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 129



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

01/06/2018

300/2018/00218 201801147 FERRETERIA IBERMADRID, S.A.L. - A80887201

ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE ARTICULOS DEPORTIVOS Y OTROS NECESARIOS PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

216.590,00 €

08/05/2018

300/2017/00973 201801276 ELECTRICIDAD FERYSAN S.A. - A30033385

OBRAS DE REFORMA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACION DEL CENTRO CULTURAL ARAVACA Y OFICINA AUXILIAR DEL DISTRITO

3,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN272.679,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

73.205,00 €

21/12/2018

300/2018/01727 201900604 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LA CABALGATA DE REYES 2019 EN EL BARRIO DE ARAVACA, DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA, CON CLAUSULAS ETICAS DE COMERCIO 
JUSTO.

0,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN73.207,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.661,57 €

08/06/2018

300/2018/00480 201900605 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA PROGRAMACION Y PRODUCCION DE ESPECTACULOS Y ACTIVIDADES, ASI COMO LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA, PARA EL DESARROLLO DE 
LAS FIESTAS DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 2018

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN331.379,34 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 130



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

806.367,29 €

09/10/2018

300/2018/00498 201900777 ACTIVIDADES DE EDUCACION, CULTURA Y OCIO SLL - B82999129

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPARTICION DE TALLERES CULTURALES EN LOS CENTROS CULTURALES DEL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA DURANTE LOS CURSOS 
2018/2019 Y 2019/2020

22,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN938.658,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.500.000,00 €

13/11/2018

300/2018/01106 201900801 EDUGEST FORMACION EDUCATIVA, S.L. - B63666838

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA ESCUELA INFANTIL SITA EN LA C/ ISLAS BISAGOS, 13 CON SERVICIO DE DESAYUNO, COMIDA Y MERIENDA QUE INCORPOREN 
PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.

43,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.501.201,16 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14 1,29%

0,62%4.437.466,39 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA

DISTRITO DE MONCLOA-ARAVACA 131



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE LATINA

58.362,04 €

28/12/2017

300/2017/00660 201800641 FUNDACION SECRETARIADO GENERAL GITANO - G83117374

INTEGRACION SOCIAL COMUNITARIA  PARA COLECTIVOS EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL EN EL DISTRITO DE LATINA. LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN64.240,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

16.830,00 €

23/02/2018

300/2017/00738 201800662 HARTFORD, S.L. - B59416479

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPLANTACION DE UN PLAN DE PREVENCION DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN EL DISTRITO DE LATINA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2017- 2018. 
LOTE 2

6,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.540,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.718,63 €

13/02/2018

300/2017/00738 201800663 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPLANTACION DE UN PLAN DE PREVENCION DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN EL DISTRITO DE LATINA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2017-2018. 
LOTE 4

6,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.334,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

58.740,00 €

29/12/2017

300/2017/00660 201800694 ASOCIACION AREA DE FORMACION - G80672405

INTEGRACION SOCIAL COMUNITARIA  PARA COLECTIVOS EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL EN EL DISTRITO DE LATINA. LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN59.840,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE LATINA 132



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

120.271,58 €

27/12/2017

300/2017/00980 201800695 QUAVITAE SERVICIOS ASISTENCIALES SAU - A80106842

TALLERES PARA EL ENTRENAMIENTO DE HABITOS INDIVIDUALES SALUDABLES  PARA PERSONAS MAYORES EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL

22,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN124.716,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.328,00 €

23/02/2018

300/2017/00738 201800822 FUNDACION BALIA POR LA INFANCIA - G82920851

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPLANTACION DE UN PLAN DE PREVENCION DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN EL DISTRITO DE LATINA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2017-2018. 
LOTE 3

6,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.648,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

67.716,00 €

13/02/2018

300/2017/00738 201800823 CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA INFANCIA Y FAMILIA, S.L. - B81064933

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA IMPLANTACION DE UN PLAN DE PREVENCION DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN EL DISTRITO DE LATINA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2017-2018. 
LOTE 1

6,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN141.372,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54.770,56 €

19/02/2018

300/2017/00953 201800978 ASOCIACION AREA DE FORMACION - G80672405

ACTUACIONES DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS SOCIALES PARA EL REEQUILIBRIO TERRITORIAL EN EL BARRIO DE LOS CARMENES.

10,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN63.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE LATINA 133



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

131.456,00 €

27/03/2018

300/2017/00954 201801137 FUNDACION BALIA POR LA INFANCIA - G82920851

PROYECTO DE CENTRO ABIERTO DE ENTRENAMIENTO PARA LA SOCIALIZACION DE MENORES  EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN149.074,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

160.833,25 €

23/04/2018

300/2018/00114 201801139 ASI-KEM, S.L. - B80090095

ORGANIZACION, COORDINACION Y EJECUCION DE LAS FIESTAS DE ALUCHE 2018

0,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN166.279,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

12/07/2018

110/2017/05256 201801436 COARSA, S.A. - A28467306

ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE LATINA PARA 
EL AÑO 2018-2019 LOTE 1: CENTROS DOCENTES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

26/07/2018

110/2017/05256 201801446 UTE OHL SERVICIOS INGESAN S.A.U. - OBRASCON HUARTE LAIN S.A. (UTE 
DEMANIALES LATINA) - U88136718

ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE LATINA PARA 
EL AÑO 2018-2019. LOTE 2: EDIFICIOS E INSTALACIONES DEPORTIVAS.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE LATINA 134



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

174.240,00 €

19/09/2018

300/2018/00592 201900661 YEIYEBA, S.L. - B81650137

ORGANIZACION, PROGRAMACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS DEL DISTRITO DE LATINA, ASI COMO SU DIVULGACION PARA EL 
FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN174.240,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

288.585,00 €

13/08/2018

300/2018/00592 201900663 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

ORGANIZACION, PROGRAMACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS DEL DISTRITO DE LATINA, ASI COMO SU DIVULGACION PARA EL 
FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN288.585,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.670,00 €

19/09/2018

300/2018/00592 201900664 YEIYEBA, S.L. - B81650137

ORGANIZACION, PROGRAMACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y FESTIVAS DEL DISTRITO DE LATINA, ASI COMO SU DIVULGACION PARA EL 
FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA  LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

129.470,00 €

27/11/2018

300/2018/01376 201900674 ASI-KEM, S.L. - B80090095

ORGANIZACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LA CABALGATA DE REYES 2019 DEL DISTRITO DE LATINA

0,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN146.531,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE LATINA 135



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

31.517,35 €

19/12/2018

300/2018/01735 201900675 ALARSA HOSTELERA SL - B81093296

SUMINISTRO DE ELECTRODOMESTICOS CON MOBILIARIO INDUSTRIAL DE COCINA PARA LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES, CERRO BERMEJO Y LUCERO, DEL DISTRITO DE 
LATINA

0,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.978,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

16.214,00 €

11/12/2018

300/2018/01213 201900679 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y REALIZACION DE CERTAMENES ESCOLARES EN EL DISTRITO DE LATINA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2018/2019 A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO

11,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.570,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18 1,65%

0,19%1.376.722,41 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE LATINA

DISTRITO DE LATINA 136



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE CARABANCHEL

71.075,40 €

17/01/2018

300/2017/01588 201800286 YEIYEBA, S.L. - B81650137

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LA XXXVI SEMANA DE CINE ESPAÑOL EN CARABANCHEL ASI COMO DEL XXVIII CERTAMEN DE CORTOMETRAJES PARA EL AÑO 2018.

0,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN92.427,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

362.906,50 €

29/11/2017

300/2017/00713 201800374 ARJE FORMACION SLU - B19178961

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE ATENCION E INTERVENCION SOCIOEDUCATIVAS CON MENORES, ADOLESCENTES Y FAMILIAS EN SITUACION  DE RIESGO Y VULNERABILIDAD 
SOCIAL DEL DISTRITO DE CARABANCHEL

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN421.985,49 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

232.386,55 €

27/12/2017

300/2017/01062 201800380 ABANTIS CONSULTORIA Y ASESORIA S.L. - B84892306

SERVICIOS DE CONSULTORIA TECNICA INTEGRAL EN MATERIA DE AUTOPROTECCION, PREVENCION DE RIESGOS LABORALES Y SEGURIDAD Y SALUD EN OBRAS DE 
CONSTRUCCION,  EN LOS EQUIPAMIENTOS Y RECINTOS AL AIRE LIBRE COMPETENCIA DEL DISTRITO DE CARABANCHEL. AÑO 2018

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN232.386,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

277.851,52 €

29/11/2017

300/2017/00915 201800420 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

PLAN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO (DIVIDO EN 2 LOTES). LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN286.302,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CARABANCHEL 137



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

60.000,00 €

29/11/2017

300/2017/00915 201800422 PROACTIVA FORMACION, S.L. - B82352410

PLAN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO (DIVIDO EN 2 LOTES). LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN88.125,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

137.564,90 €

02/02/2018

300/2017/01697 201800595 YEIYEBA, S.L. - B81650137

PROGRAMACION CULTURAL DEL DISTRITO DE CARABANCHEL 2018

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN169.835,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

79.950,00 €

07/05/2018

300/2018/00171 201800829 IDEOTUR, S.L.L. - B83109827

ORGANIZACION, DESARROLLO Y COORDINACION DE TRES CAMPAMENTOS MULTIACTIVIDAD DEL DISTRITO DE CARABANCHEL

3,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN83.154,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.254,50 €

13/11/2018

300/2018/01339 201900642 LINCE COMUNICACION, S.L. - B85062776

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LA XXXVII SEMANA DE CINE ESPAÑOL EN CARABANCHEL Y XXIX CERTAMEN DE CORTOMETRAJES PARA EL AÑO 2019

0,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN82.907,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CARABANCHEL 138



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

96.787,90 €

07/11/2018

300/2018/01338 201900643 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

ORGANIZACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE LA CABALGATA DE REYES 2019

0,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN107.628,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

46.408,72 €

31/10/2018

300/2018/00770 201900645 CONALSA S.A. - A28466548

SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPAMIENTOS PARA LAS PLAZAS DE COIMBRA Y SETUBAL EN EL BARRIO DE ABRANTES, DEL DISTRITO DE CARABANCHEL.  LOTE 2

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN46.524,97 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

331.159,50 €

05/11/2018

300/2018/00873 201900646 EULEN SEGURIDAD, S.A. - A28369395

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE EDIFICIOS ADSCRITOS DEL DISTRITO DE CARABANCHEL 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN331.159,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.645,00 €

06/07/2018

300/2018/00559 201900648 LINCE COMUNICACION, S.L. - B85062776

ORGANIZACION Y EJECUCION DE LA ACTIVIDAD "CINE AL AIRE LIBRE" DEL DISTRITO DE CARABANCHEL PARA EL AÑO 2018.

1,90

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.156,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CARABANCHEL 139



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

79.000,00 €

13/11/2018

300/2018/00963 201900784 PROACTIVA FORMACION, S.L. - B82352410

PROGRAMA DE PREVENCION E IGUALDAD Y BUEN TRATO

11,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN88.125,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.996.658,99 €

24/10/2018

300/2018/01225 201900799 ACCIONA FACILITY SERVICES SAU Y EBONE SERVICIOS DE EDUCACION DEPORTE SL 
UTE SERVICIOS CDM FERNANDEZ OCHOA - U88210406

PRESTACION DE SERVICIOS DEPORTIVOS Y COMPLEMENTARIOS EN EL CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL FRANCISCO FERNANDEZ OCHOA. DISTRITO CARABANCHEL

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.293.031,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14 1,29%

0,68%4.863.649,48 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE CARABANCHEL

DISTRITO DE CARABANCHEL 140



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE USERA

2.277.451,36 €

29/12/2017

300/2017/00340 201800462 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - A80241789

CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE USERA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.279.959,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/01/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.435.916,62 €

06/03/2018

300/2017/00486 201800814 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - A80241789

CONTRATO DE SERVICIOS DENOMINADO LIMPIEZA DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE USERA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.449.590,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.149.500,00 €

01/03/2018

300/2017/01516 201800815 ELITE Y ESPACIO SL - B82013558

AUXILIARES DE INFORMACION, ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ENTRADAS DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO USERA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.594.965,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

81.596,35 €

26/03/2018

300/2017/01777 201800836 DEPORTE, OCIO Y EVENTOS, S.L. - B84980523

ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO DE USERA 2018/2019

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.414,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE USERA 141



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

111.721,60 €

18/05/2018

300/2017/02425 201801128 AGENCIA DE ESPECTACULOS TEMPLO, SL - B84987007

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LAS FIESTAS DE USERA Y DE SAN FERMIN DE 2018

0,87

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN137.927,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

784.033,72 €

29/06/2018

300/2017/01755 201801297 TRITOMA S.L. - B78342615

IMPARTICION DE TALLERES EN LOS CENTROS CULTURALES MESETA DE ORCASITAS, ORCASUR, USERA Y EN LOS CENTROS SOCIOCULTURALES SAN FERMIN, CANOVAS DEL 
CASTILLO Y JUVENIL DEL DISTRITO DE USERA CURSOS  2018-2019/2019-2020

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN919.310,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

27/04/2018

113/2017/00792 201801329 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A08112716

 ACUERDO MARCO DE OBRAS DE CONSTRUCCION, MODIFICACION Y SUPRESION DE PASOS DE VEHICULOS, RECONSTRUCCION DE ACERAS Y LA EJECUCION DE PEQUEÑAS 
ACTUACIONES COMO CONSECUENCIA DEL TRASLADO U OTRAS MODIFICACIONES DE QUIOSCOS Y SITUADOS AISLADO DE VENTA EN LA VIA PUBLICA, ACTUACIONES EN EJECUCION 
SUBSIDIARIA QUE TENGAN POR OBJETO LA VIA PUBLICA Y OTRAS ACTUACIONES DERIVADAS DE LA REALIZACION DE FIESTAS POPULARES, FERIAS, MERCADILLOS QUE SEAN 
COMPETENCIA DEL DISTRITO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

218.853,26 €

07/09/2018

300/2018/00302 201801445 INNOVACION Y DESARROLLO LOCAL, S.L. - B82342221

DINAMIZACION DEPORTIVA EN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS BASICAS DEL DISTRITO DE USERA,  EN EL MARCO DE LOS PLANES INTEGRALES DE BARRIO (PIBAS) DE MESETA DE 
ORCASITAS, ZOFIO Y SAN FERMIN.

14,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN294.756,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE USERA 142



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

668.406,00 €

29/06/2018

300/2017/01158 201801913 ACAIS COMUNIDAD Y DESARROLLO SOC. COOP. MAD. - F83416479

SERVICIO DE EDUCACION SOCIAL, ACTIVIDADES PREVENTIVAS Y SOCIOEDUCATIVAS DEL DISTRITO DE USERA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN811.529,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

507.958,00 €

31/10/2018

300/2018/00871 201900590 ARCI-NATURE INTERVENCION SOCIAL, S.L.U. - B80372253

PLAN DE PROMOCION DEL EXITO ESCOLAR, PREVENCION DEL ABSENTISMO Y MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE USERA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN531.995,87 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.688.338,07 €

19/11/2018

300/2018/01278 201900592 EXTRACO CONSTRUCCIONS E PROXECTOS S.A. - A32002644

IFS REFORMA DEL CAMPO DE FUTBOL DE LA IDB SITUADA EN AVDA. RAFAELA IBARRA, C/V CALLE SIMCA Y CALLE TALBOT Y SUSTITUCION DE EDIFICACIONES ANEJAS

10,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.995.029,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.204,81 €

16/11/2018

300/2018/00755 201900593 AUSOLAN RCS , S.L. - B96740659

PRESTACION DEL SERVICIO DE COMEDOR Y CAFETERIA EN LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE USERA. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.779,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE USERA 143



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

93.049,00 €

06/11/2018

300/2018/00924 201900638 TRATO PRODUCCIONES ARTISTICAS SL - B86700796

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LA CABALGATA DE REYES 2019 EN EL DISTRITO DE USERA.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN114.698,15 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

127.176,32 €

16/11/2018

300/2018/00755 201900778 COLECTIVIDADES BEDMAR, S.L. - B80232572

PRESTACION DEL SERVICIO DE COMEDOR Y CAFETERIA EN LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE USERA. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN137.350,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

70.945,45 €

26/11/2018

300/2018/00959 201900779 RENTA DE MAQUINARIA SLU - B41117078

SUMINISTRO, INSTALACION, TRANSPORTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE DOS SANITARIOS QUIMICOS PORTATILES, A INSTALAR UNO EN EL PARQUE DE PRADOLONGO 
Y OTRO EN LA INSTALACION DEPORTIVA BASICA DEL BARRIO DE ORCASUR EN EL DISTRITO DE USERA, DURANTE LOS AÑOS 2018 Y 2019, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO.

15,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN98.532,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

592.900,00 €

29/10/2018

300/2018/00871 201900780 CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA INFANCIA Y FAMILIA, S.L. - B81064933

PLAN DE PROMOCION DEL EXITO ESCOLAR, PREVENCION DEL ABSENTISMO Y MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE USERA  LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN618.862,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE USERA 144



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

418.660,00 €

26/10/2018

300/2018/00871 201900781 INSTITUTO SAFMAN PARA LA FORMACION LA INTERVENCION S.L. - B86965936

PLAN DE PROMOCION DEL EXITO ESCOLAR, PREVENCION DEL ABSENTISMO Y MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE USERA  LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN445.129,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17 1,56%

2,01%14.260.710,56 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE USERA

DISTRITO DE USERA 145



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS

85.910,00 €

02/02/2018

300/2017/01431 201800391 ESCENARIOS VALLADAR, S.L. - B86428075

CONTRATO  DE SERVICIOS PARA LA  GESTION, INSTALACION, TRANSPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE DE ESCENARIOS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS PARA EL AÑO 2018 
Y 2019.

22,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.910,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

43.132,92 €

20/02/2018

300/2017/00947 201800967 NATUR DEL SIGLO XXI S.L - B82052119

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS A LA EDUCACION EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS. LOTE 2

14,96

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.956,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

38.435,29 €

20/02/2018

300/2017/00947 201800968 PROACTIVA FORMACION, S.L. - B82352410

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS A LA EDUCACION EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS. LOTE 1

14,96

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.892,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.911,64 €

20/02/2018

300/2017/00947 201800969 ASOCIACION TIEMPO LIBRE ALTERNATIVO DEL SUR  - G82675182

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS A LA EDUCACION EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS. LOTE 3

14,96

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN34.675,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 146



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

109.246,06 €

23/03/2018

300/2017/01945 201800983 ALAMEDA GESTION ARTISTICA Y CULTURAL; S.L. - B80580566

ORGANIZACION, INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO DE LA FERIA DEL LIBRO  Y DEL BOULEVARD DEL ARTE EN EL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS PARA EL AÑO 2018

7,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN114.995,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

22/05/2018

114/2017/03192 201801056 OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L. - B85047835

ACUERDO MARCO  DE OBRAS DE REFORMA EN AREAS PUBLICAS DEL DISTRITO  DE PUENTE DE VALLECAS, E INCLUYE TANTO ACTUACIONES QUE SERAN FINANCIADAS POR 
PARTICULARES COMO ACTUACIONES QUE SERAN FINANCIADAS  CON PRESUPUESTO MUNICIPAL.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

827.200,00 €

25/04/2018

300/2017/01590 201801133 NATUR DEL SIGLO XXI S.L - B82052119

CONTRATO DE SERVICIOS PARA PROGRAMA DE ACTUACIONES SOCIOEDUCATIVAS, DE SENSIBILIZACION Y FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA EN EL CUIDADO DEL 
ENTORNO DE CONVIVENCIA EN EL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS .

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN978.171,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

497.869,24 €

25/04/2018

300/2017/01558 201801134 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

SERVICIO DE APOYO Y PROMOCION DE LA AUTONOMIA PARA PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL Y/O DIFICULTADES SOCIOSANITARIAS EN EL DISTRITO DE PUENTE DE 
VALLECAS EN EL MARCO DE LOS PLANES INTEGRALES DE BARRIO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN525.998,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 147



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

140.025,68 €

25/05/2018

300/2017/02032 201801225 SUPERNOVA ASISTENCIAS S L U - B94011665

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA CONVIVENCIA, DINAMIZACION Y ANIMACION SOCIO-CULTURAL EN LAS 3 PISCINAS MUNICIPALES DE VERANO DEL DISTRITO DE PUENTE DE 
VALLECAS PARA EL AÑO 2018 Y 2019.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN140.173,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

73.023,50 €

20/06/2018

300/2018/00112 201801229 QUIMICA DEL CENTRO, S. A. - A19002039

CONTRATO DE SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO, MEDIANTE LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO SIN OPCION A COMPRA, DE SIETE ROBOTS LIMPIAFONDOS PARA LAS PISCINAS DE 
LOS CDM DE ENTREVIAS, PUENTE DE VALLECAS, PALOMERAS Y ALBERTO GARCIA, DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.590,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

30/05/2018

114/2017/02240 201801256 ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A08112716

EL ACUERDO MARCO TIENE POR OBJETO ESTABLECER LOS REQUISITOS Y CONDICIONES A QUE HAN DE SUJETARSE LOS CONTRATOS BASADOS EN EL MISMO EN RELACION CON 
LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION DE LOS EDIFICIOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS, CUANDO EL 
PRESUPUESTO DE EJECUCION DEL CONTRATO BASADO SEA INFERIOR A 345.000 EUROS (IVA INCLUIDO).

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

30/05/2018

114/2017/02240 201801257 BECSA, S.A. - A46041711

EL ACUERDO MARCO TIENE POR OBJETO ESTABLECER LOS REQUISITOS Y CONDICIONES A QUE HAN DE SUJETARSE LOS CONTRATOS BASADOS EN EL MISMO EN RELACION CON 
LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION DE LOS EDIFICIOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS, CUANDO EL 
PRESUPUESTO DE EJECUCION DEL CONTRATO BASADO SEA INFERIOR A 345.000 EUROS (IVA INCLUIDO).

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 148



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

30/05/2018

114/2017/02240 201801258 OPROLER OBRAS Y PROYECTOS, S.L. - B62997598

EL ACUERDO MARCO TIENE POR OBJETO ESTABLECER LOS REQUISITOS Y CONDICIONES A QUE HAN DE SUJETARSE LOS CONTRATOS BASADOS EN EL MISMO EN RELACION CON 
LAS OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION DE LOS EDIFICIOS CUYA COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS, CUANDO EL 
PRESUPUESTO DE EJECUCION DEL CONTRATO BASADO SEA INFERIOR A 345.000 EUROS (IVA INCLUIDO).

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.257.190,00 €

18/05/2018

300/2017/00477 201801259 OBRAS Y SERVICIOS TAGA; S.A. - A81628299

OBRAS DE CONSTRUCCION DE CAMPO DE RUGBY EN LA INSTALACION DEPORTIVA "LOS ARBOLITOS" DEL PARQUE DE ENTREVIAS.

8,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.699.999,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

936.481,92 €

11/06/2018

300/2017/02436 201801262 G.E.ESCUELAS URBANAS,S.L. - B81468811

CONTRATO DE SERVICIOS DE IMPARTICION DE TALLERES EN LOS CENTROS CULTURALES Y SOCIOCULTURALES  ALBERTO SANCHEZ, EL POZO, LOPE DE VEGA Y TALLERES DE 
CREATIVIDAD DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS CURSO 2018/2019 Y 2019/2020.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.305.348,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

512.120,00 €

27/06/2018

300/2017/01218 201801342 PROVIVIENDA - G79408696

SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS  EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN597.441,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/07/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 149



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

8.140,78 €

03/12/2018

300/2018/00818 201900689 GRUPO NORTE AGRUPACION EMPRESARIAL DE SERVICIOS, S.L. - B47518840

PROGRAMA DE PREVENCION, INTERVENCION Y MEDIACION EDUCATIVA CON POBLACION GITANA CON ABSENTISMO ESCOLAR DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS.  LOTE 1

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.392,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.609,04 €

03/12/2018

300/2018/00818 201900691 GRUPO NORTE AGRUPACION EMPRESARIAL DE SERVICIOS, S.L. - B47518840

PROGRAMA DE PREVENCION, INTERVENCION Y MEDIACION EDUCATIVA CON POBLACION GITANA CON ABSENTISMO ESCOLAR DEL DISTRITO PUENTE DE VALLECAS.  LOTE 2

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.824,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

107.556,90 €

27/11/2018

300/2018/00551 201900692 CARPAS MADRID 2000, S.L. - B82587072

CONTRATOS DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS DE NAVIDAD 2018-2019 Y ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LA CABALGATA Y BAILE DE REYES 
2019  LOTE 1

1,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN110.411,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.714,22 €

10/12/2018

300/2018/01112 201900694 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. - B80299191

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIAL SANITARIO MATERIAL DE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS, MANTENIMIENTO Y RECARGA DE LAS BOTELLAS DE 
OXIGENO, REACTIVOS DE CLORO Y MEDIDORES DE TEMPERATURA,  PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES Y LAS PISCINAS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS EN 
2018  LOTE 1

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.792,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 150



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.974,25 €

26/11/2018

300/2018/01112 201900695 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. - B80299191

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIAL SANITARIO MATERIAL DE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS, MANTENIMIENTO Y RECARGA DE LAS BOTELLAS DE 
OXIGENO, REACTIVOS DE CLORO Y MEDIDORES DE TEMPERATURA,  PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES Y LAS PISCINAS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS EN 
2018  LOTE 2

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.322,64 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.289,25 €

10/12/2018

300/2018/01112 201900696 CONTSE, S.A. - A28400273

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, MATERIAL SANITARIO MATERIAL DE BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS, MANTENIMIENTO Y RECARGA DE LAS BOTELLAS DE 
OXIGENO, REACTIVOS DE CLORO Y MEDIDORES DE TEMPERATURA,  PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES Y LAS PISCINAS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS EN 
2018  LOTE 3

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.719,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.507,12 €

16/11/2018

300/2018/00763 201900697 FANJARE, S.L. - B80810682

ENCUADERNACION DECRETOS Y RESOLUCIONES 

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.872,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.720,32 €

26/12/2018

300/2018/01194 201900698 ARTESANOS DEL CRISTAL, S.L. - B79449674

CONTRATO DE SUMINISTRO DE MEDALLAS Y TROFEOS PARA LAS PRUEBAS POPULARES Y SAN SILVESTRE VALLECANA DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS EN 2018.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.435,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 151



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

3.121,79 €

19/12/2018

300/2018/01153 201900699 FERRETERIA IBERMADRID, S.A. - A80887201

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA,  PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES Y LAS PISCINAS DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS EN 2018.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.928,65 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.722,07 €

21/11/2018

300/2018/00960 201900701 MOYPE SPORT, S.A. - A78111549

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO DE LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS. 2018

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN40.635,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

26 2,39%

0,66%4.716.901,99 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS

DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS 152



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE MORATALAZ

75.796,22 €

28/11/2018

300/2018/00628 201900651 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

DINAMIZACION DE LA PARTICIPACION MUSICAL

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN77.844,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

116.315,04 €

20/11/2018

300/2018/00426 201900652 QUIMICA DEL CENTRO SAU - A19002039

PRODUCTOS QUIMICOS PARA LOS CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES MORATALAZ Y LA ELIPA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN116.315,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

110.990,00 €

25/06/2018

300/2018/00504 201900653 PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION SL - B10369460

CAMPAMENTOS URBANOS PARA MENORES EN DIFICULTAD Y/O RIESGO SOCIAL DEL DISTRITO DE MORATALAZ 

10,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN132.911,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.579,00 €

26/11/2018

300/2018/01243 201900656 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LA CABALGATA 2019

0,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN92.038,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MORATALAZ 153



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

9.517,02 €

29/10/2018

300/2018/00511 201900662 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 2018 2019  LOTE 2

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.239,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.058,62 €

29/10/2018

300/2018/00511 201900665 SERVICIOS PSICOEDUCATIVOS S.L. - B85061224

ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 2018 2019  LOTE 3

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.810,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.332,12 €

29/10/2018

300/2018/00511 201900667 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 2018 2019  LOTE 4

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.088,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

63.250,60 €

28/05/2018

300/2018/00465 201900700 AGENCIA DE ESPECTACULOS TEMPLO, SL - B84987007

ORGANIZACION, DESARROLLO E INFRAESTRUCTURAS DE LAS FIESTAS DEL DISTRITO DE MORATALAZ 2018

0,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN82.143,63 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MORATALAZ 154



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

60.945,21 €

28/11/2018

300/2018/00806 201900759 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

 ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS PARA LA CORRESPONSABILIDAD. LOTE 1

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN102.771,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.103,61 €

28/11/2018

300/2018/00806 201900762 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

 ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS PARA LA CORRESPONSABILIDAD. LOTE 2

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN28.458,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.029,59 €

28/11/2018

300/2018/00806 201900769 INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS EMPRESARIALES CAMBRIDGE S.A. - A53866299

 ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS PARA LA CORRESPONSABILIDAD. LOTE 3

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.736,61 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.375,25 €

30/10/2018

300/2018/00511 201900800 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES 2018 2019. LOTE 1

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN13.885,39 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE MORATALAZ 155



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

12 1,10%

0,08%558.292,28 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE MORATALAZ

DISTRITO DE MORATALAZ 156



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE CIUDAD LINEAL

104.330,00 €

13/12/2017

300/2017/01788 201800439 ASOCIACION ESCUELA PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION Y DE LO SOCIAL 
(EDES) - G80633993

APOYO A LA AUTONOMIA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018

11,53

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN142.006,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

45.155,51 €

09/03/2018

300/2017/02025 201800481 ASOC DE SERVICIO INTEGRAL SECTORIAL PARA ANCIANOS (ASISPA) - G28702504

SERVICIO DE ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS SOCIOCULTURALES  CON POBLACION MAYOR Y VECINOS DEL BARRIO DE SAN PASCUAL 2018

9,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN64.808,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

52.402,54 €

19/03/2018

300/2017/01905 201800792 TRITOMA S.L. - B78342615

SERVICIO DE MOTIVACION Y ACOMPAÑAMIENTO DE MUJERES GITANAS PARA SU INTEGRACION SOCIAL Y LABORAL 2018

8,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN62.780,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/04/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CIUDAD LINEAL 157



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

233.700,00 €

19/03/2018

300/2017/01829 201801138 PROVIVIENDA - G79408696

ATENCION UNIDADES FAMILIARES EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL  DISTRITO DE CIUDAD LINEAL

23,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN263.880,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

63.366,13 €

27/06/2018

300/2017/02005 201801272 LA RUECA ASOC SOCIAL Y CULTURAL - G79772018

SERVICIO DE MEDIACION  COMUNITARIA INTERCULTURAL PARA LA MEJORA DE LA CONVIVENCIA  EN EL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL ,CON ESPECIAL INCIDENCIA EN EL BARRIO DE 
COSTILLARES  , Y OTRAS ZONAS DEL DISTRITO EN EL MARCO  DE  LOS FONDOS DE REEQUILIBRIO TERRITORIAL DE 2018 A 2019

11,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN93.140,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

529.621,38 €

13/06/2018

300/2017/01188 201801304 ASOC DE SERVICIO INTEGRAL SECTORIAL PARA ANCIANOS (ASISPA) - G28702504

PROGRAMA DE ATENCION A SOCIOS, ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE ANIMACION SOCIOCULTURAL Y DE LAS ACTIVIDADES RECREATIVAS, ARTISTICAS, 
CULTURALES Y DE EJERCICIO FISICO EN LOS  CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL

17,86

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN829.991,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

176.278,96 €

14/06/2018

300/2017/02031 201801353 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

ACTIVIDADES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS PARA LA CONCILIACION DE LA VIDA LABORAL Y FAMILIAR, DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL DURANTE LOS CURSOS 2018-
2019 Y 2019-2020

21,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN271.700,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE CIUDAD LINEAL 158



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

291.034,34 €

14/09/2018

300/2017/00795 201900746 EXERCYCLE S.L.  - B01029032

CONTRATO DE SUMINISTRO DENOMINADO "ARRENDAMIENTO SIN OPCION DE COMPRA DEL MATERIAL DEPORTIVO CARDIOVASCULAR Y DE MUSCULACION DESTINADO A LOS 
CENTROS DEPORTIVOS MUNICIPALES CONCEPCION, PUEBLO NUEVO Y SAN JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL"

59,53

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN386.835,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/11/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8 0,74%

0,21%1.495.888,86 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL

DISTRITO DE CIUDAD LINEAL 159



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE HORTALEZA

117.887,62 €

09/02/2018

300/2017/01620 201800640 HARTFORD, S.L. - B59416479

PROGRAMA DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES MUNICIPALES EN CENTROS EDUCATIVOS DEL DISTRITO DE HORTALEZA 2018-2019.

16,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN142.912,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

107.100,67 €

01/03/2018

300/2017/00766 201800812 ILUNION SOCIOSANITARIO S.A. - A82438995

TERAPEUTA OCUPACIONAL EN DOMICILIO DISTRITO DE HORTALEZA 2018-2019

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN118.343,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

79.751,22 €

09/03/2018

300/2017/00847 201800975 VIAJES HALCON;S.A. - A10005510

SERVICIO DE EXCURSIONES PARA PERSONAS MAYORES

20,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN82.319,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

58.019,50 €

18/05/2018

300/2018/00005 201800990 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

FIESTAS DE LA PRIMAVERA DEL DISTRITO DE HORTALEZA 2018

0,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN67.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE HORTALEZA 160



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

122.434,44 €

17/05/2018

300/2017/01695 201801273 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

ACTIVIDADES CULTURALES DEL DISTRITO DE HORTALEZA 2018.

9,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN154.979,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

825.000,00 €

12/06/2018

300/2017/00815 201801357 SANIVIDA, S.L. - B83649632

DINAMIZACION EN CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE HORTALEZA 2018-2019

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN903.701,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

511.602,01 €

07/06/2018

300/2017/01490 201801358 EULEN SEGURIDAD, S.A. - A28369395

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL DISTRITO DE HORTALEZA

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN687.428,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.981,51 €

06/11/2018

300/2018/01073 201900594 DEPORTE, OCIO Y EVENTOS, S.L. - B84980523

EVENTOS DEPORTIVOS 2018 DEL DISTRITO DE HORTALEZA: CROSS INFANTIL, FESTIVAL DE GIMNASIA RITMICA, JORNADA ACUATICA Y ACTIVIDAD DE AUTODEFENSA PARA MUJERES 
Y EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL CROSS INFANTIL Y LA JORNADA ACUATICA  LOTE 1

1,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN37.700,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE HORTALEZA 161



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

25.520,00 €

06/11/2018

300/2018/01073 201900595 DEPORTE, OCIO Y EVENTOS, S.L. - B84980523

EVENTOS DEPORTIVOS 2018 DEL DISTRITO DE HORTALEZA: CROSS INFANTIL, FESTIVAL DE GIMNASIA RITMICA, JORNADA ACUATICA Y ACTIVIDAD DE AUTODEFENSA PARA MUJERES 
Y EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL CROSS INFANTIL Y LA JORNADA ACUATICA  LOTE 2

1,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN25.636,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.305,00 €

30/11/2018

300/2018/00749 201900596 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

PROGRAMA DE EDUCACION MEDIOAMBIENTAL Y ANIMAL 2018

0,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN20.795,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.854,00 €

07/12/2018

300/2018/01386 201900597 IDEOTUR, S.L.L. - B83109827

JORNADA DE CONVIVENCIA INFANTIL MICROPOLIX

0,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN18.867,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.220,00 €

21/12/2018

300/2018/01407 201900598 IDEOTUR, S.L.L. - B83109827

SERVICIO DE LUDOTECA NAVIDAD 2018

0,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN13.484,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE HORTALEZA 162



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

12 1,10%

0,27%1.928.675,97 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE HORTALEZA

DISTRITO DE HORTALEZA 163



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE VILLAVERDE

97.990,14 €

29/12/2017

300/2017/02003 201800145 TODOELSHOW SL - B45613981

CABALGATA DE REYES DISTRITO DE VILLAVERDE 2018

0,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN123.779,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.995,70 €

29/12/2017

300/2017/00932 201800629 SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A. - A80887011

PROGRAMA DE CONVIVENCIA SOCIAL EN EL DISTRITO DE VILLAVERDE. LOTE 1

3,83

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN38.550,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

204.182,00 €

29/12/2017

300/2017/00932 201800635 SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A. - A80887011

PROGRAMA DE CONVIVENCIA SOCIAL EN EL DISTRITO DE VILLAVERDE. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN239.965,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

127.114,09 €

20/02/2018

300/2017/00639 201800871 UZIPEN SLU - B86131406

MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS BASICAS ADSCRITAS AL DISTRITO DE VILLAVERDE 2018 - 2019 RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCION LABORAL 
(D.A. 5 TRLCSP)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN128.398,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLAVERDE 164



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

437.800,00 €

22/02/2018

300/2017/00902 201800963 BENORT CONSULTING SOCIOSANITARIO UTE - U88022751

PROGRAMA INTEGRADO DE DINAMIZACION Y PREVENCION DE LA DEPENDENCIA EN LOS  CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES  DEL  DISTRITO DE VILLAVERDE.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN499.584,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

97.410,71 €

14/06/2018

300/2018/00441 201801308 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE FIESTAS 2018 DEL DISTRITO DE VILLAVERDE

0,56

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN252.823,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/07/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

69.081,71 €

31/05/2018

300/2017/01643 201801362 ASOCIACION RED CONSULTORA - G83587097

SERVICIO DE APOYO PSICOLOGICO  EN LA INTERVENCION SOCIAL DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCION SOCIAL PRIMARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN77.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

905.080,00 €

07/06/2018

300/2018/00062 201801406 GLOBAL SERVICIOS-UNION DE DISCAPACITADOS PARA EL EMPLEO Y LA FORMACION 
SL - B91426718

AUXILIARES DE INFORMACION, ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ENTRADAS EN EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE VILLAVERDE.

22,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.264.378,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/08/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLAVERDE 165



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

24.805,00 €

08/10/2018

300/2018/00618 201801957 LINCE COMUNICACION, S.L. - B85062776

ORGANIZACION  Y DESARROLLO DEL FESTIVAL DE MUSICA INDEPENDIENTE  Y DEL FESTIVAL DE CINE DE ANIMACION DEL DISTRITO DE VILLAVERDE. LOTE 2 

0,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.977,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

92.781,84 €

07/09/2018

300/2018/00618 201801960 JOSE LUIS DE LA CALLE MUÑOZ - 50158538T

ORGANIZACION  Y DESARROLLO DEL FESTIVAL DE MUSICA INDEPENDIENTE  Y DEL FESTIVAL DE CINE DE ANIMACION DEL DISTRITO DE VILLAVERDE. LOTE 1

0,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN128.863,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

352.669,73 €

29/11/2018

300/2018/00474 201900578 7 ESTRELLAS EDUCACION Y OCIO SL - B83117291

CAMPAMENTOS URBANOS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE

11,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN456.160,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.272,43 €

31/07/2018

300/2018/00503 201900579 CAMPA OCIO Y TIEMPO LIBRE, S.L. - B85338101

VIVA EL VERANO 2018

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.764,65 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLAVERDE 166



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

52.533,36 €

14/11/2018

300/2018/00543 201900580 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL EN LOS CENTROS CULTURALES Y ASISTENCIAS TECNICAS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN64.856,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

48.954,90 €

14/11/2018

300/2018/00543 201900581 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL EN LOS CENTROS CULTURALES Y ASISTENCIAS TECNICAS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN57.257,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54.524,53 €

14/11/2018

300/2018/00543 201900582 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL EN LOS CENTROS CULTURALES Y ASISTENCIAS TECNICAS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN69.018,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

39.612,49 €

14/11/2018

300/2018/00543 201900583 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL EN LOS CENTROS CULTURALES Y ASISTENCIAS TECNICAS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  LOTE 4

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN53.530,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLAVERDE 167



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

50.555,73 €

14/11/2018

300/2018/00543 201900584 JOSEP COMPTE URPI - 46635049L

PROGRAMACION CULTURAL EN LOS CENTROS CULTURALES Y ASISTENCIAS TECNICAS DEL DISTRITO DE VILLAVERDE  LOTE 5

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN60.185,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.158,30 €

28/11/2018

300/2018/00861 201900586 ILUFIESTA, S.L. - B84373034

CABALGATA DE REYES, ILUMINACION NAVIDEÑA Y CARNAVALES 2019  LOTE 2

0,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.910,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.107,90 €

28/11/2018

300/2018/00861 201900587 TODOELSHOW SL - B45613981

CABALGATA DE REYES, ILUMINACION NAVIDEÑA Y CARNAVALES 2019  LOTE 1

0,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN88.429,22 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

78.434,40 €

28/11/2018

300/2017/01643 201900588 DELFO, DESARROLLO LABORAL Y FORMACION; S.L. - B80185838

SERVICIO DE APOYO PSICOLOGICO  EN LA INTERVENCION SOCIAL DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCION SOCIAL PRIMARIA DEL DISTRITO DE VILLAVERDE.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN79.999,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLAVERDE 168



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

2.313.500,00 €

28/11/2018

300/2018/01101 201900802 CIE S COOP MAD - F83585067

PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE HA DE REGIR EN EL CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS DENOMINADO PRESTACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA ESCUELA INFANTIL BUTARQUE, SITA EN LA C/ GANADOS DEL SALOBRAL 7, CON SERVICIO DE DESAYUNO, COMIDA Y MERIENDA QUE INCORPOREN PRODUCTOS 
DE COMERCIO JUSTO, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO

43,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.313.546,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

21 1,93%

0,74%5.242.564,96 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE VILLAVERDE

DISTRITO DE VILLAVERDE 169



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

298.172,34 €

05/12/2017

300/2017/01236 201800388 SERVISE, S.A. - A78493137

PROTECCION Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN330.055,64 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

35.391,92 €

07/02/2018

300/2017/01532 201800577 TRITOMA S.L. - B78342615

ESCUELAS DEPORTIVAS 2018. PLANES DE BARRIO

10,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.642,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.482,88 €

28/02/2018

300/2017/00972 201800647  FERIALES Y SANEAMIENTOS, S.L. - B23440761

SUMINISTRO, INSTALACION Y RETIRADA DE DOS  EVACUATORIOS WC QUIMICOS PORTATILES EN EL MERCADILLO DE LA CALLE SIERRA GORDA, TODOS LOS MARTES DE LOS AÑOS  
2018 Y 2019

21,86

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN17.787,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

12/04/2018

300/2017/00884 201800912 SUSANA ALVAREZ ALEJO - 20250005T

PRESTACION DEL SERVICIO DE PELUQUERIA EN LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO, CONSISTENTE EN LA REALIZACION DE TRABAJOS DE PELUQUERIA COMO 
UN MODO DE PREVENCION DE LA SALUD PSICO-FISICO DE LOS MAYORES. LOTE 1. INGRESO O COSTE CERO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.527,59 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS 170



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

12/04/2018

300/2017/00884 201800914 MARIA DEL MAR HERNANDEZ BALLESTEROS - 51927847B

PRESTACION DEL SERVICIO DE PELUQUERIA EN LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO, CONSISTENTE EN LA REALIZACION DE TRABAJOS DE PELUQUERIA COMO 
UN MODO DE PREVENCION DE LA SALUD, PSICO-FISICO DE LOS MAYORES.LOTE 2. INGRESO O COSTE CERO.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.006,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

31/05/2018

300/2018/00298 201800982 HISPANICA PREVENCION, S.L. - B81427882

ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS A EJECUTAR POR EL DISTRITO VILLA DE VALLECAS, AÑOS 2018 Y 2019

21,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

475.150,00 €

07/05/2018

300/2017/01313 201801144 PROVIVIENDA - G79408696

SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL EN EL DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN549.963,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

335.084,94 €

09/05/2018

300/2017/02427 201801189 INSTITUTO TECNICO SUPERIOR DE INFORMATICA STUDIUM SL - B41989005

IMPARTICION DE TALLERES EN EL DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN369.973,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS 171



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

101.255,00 €

17/05/2018

300/2017/02263 201801200 ARJE FORMACION SLU - B19178961

SERVICIO DE CAMPAMENTO URBANO DIRIGIDO A MENORES DEL BARRIO DE LA UVA Y ZONAS COLINDANTES EN INTERVENCION SOCIAL CON LOS SERVICIOS SOCIALES DEL 
DISTRITO VILLA DE VALLECAS. PLANES DE BARRIO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN119.133,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/06/2018

PLAZO

SI NO SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

356.712,13 €

22/05/2018

300/2017/02122 201801301 SBC OUTSOURCING S.L.U. - B85157337

PRESTACION DEL SERVICIO DE ÑAUXILIAR DE INFORMACION, ATENCION AL PUBLICO Y CONTROL DE ENTRADAS EN EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE VILLA DE 
VALLECAS, RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO  D.A. 5 DEL TRLCSP.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN467.475,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.252.680,07 €

05/02/2018

300/2017/01651 201801309 OPROLER OBRAS Y PROYECTOS, S.L. - B62997598

OBRAS DE REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL DE LA PLANTA 1 DEL MERCADO DE SANTA EUGENIA C/VIRGEN DE LAS VIÑAS, 16

5,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.962.833,09 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.595,00 €

05/11/2018

300/2018/00664 201900599 IKEBANA ANIMACION Y OCIO, S. L. - B80532963

ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN VILLA DE VALLECAS

9,83

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN24.563,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS 172



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

134.208,36 €

03/08/2018

300/2018/00582 201900600 TRITOMA S.L. - B78342615

PROGRAMACION CULTURAL 2018-2019  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN169.884,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

116.513,90 €

03/08/2018

300/2018/00582 201900601 TRITOMA S.L. - B78342615

PROGRAMACION CULTURAL 2018-2019  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN135.481,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

96.679,00 €

03/08/2018

300/2018/00582 201900602 MADRIZ SERVICIOS TECNICOS CULTURALES S.L. - B79944864

PROGRAMACION CULTURAL 2018-2019  LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN121.605,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.858,40 €

25/06/2018

300/2018/00521 201900603 TRITOMA S.L. - B78342615

VERANOS DE LA VILLA DE VALLECAS

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.509,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS 173



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

48.865,85 €

28/12/2018

300/2018/01473 201900755 QUIMICA DEL CENTRO SAU - A19002039

SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA DE PISCINAS DEL CDM CERRO ALMODOVAR

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN51.934,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17 1,56%

0,47%3.318.649,79 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS

DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS 174



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE VICÁLVARO

26.400,00 €

02/03/2018

300/2017/01519 201800630 CANDELITA - G80586696

TERAPIA OCUPACIONAL EN CASA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.771,49 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

82.339,50 €

13/02/2018

300/2017/01484 201800633 LA RUECA ASOC SOCIAL Y CULTURAL - G79772018

MEDIACION SOCIAL EN COMUNIDADES DE VECINOS Y EN EL ENTORNO COMUNITARIO CON PERSPECTIVA DE GENERO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN91.297,65 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

35.000,00 €

14/03/2018

300/2017/00638 201800793 FUNDACION ADSIS - G81436099

PROYECTO DE ORIENTACION, ACOMPAÑAMIENTO Y FORMACION SOCIO LABORAL, DIRIGIDO A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

55.958,25 €

14/03/2018

300/2017/00638 201800794 FUNDACION ADSIS - G81436099

PROYECTO DE ORIENTACION, ACOMPAÑAMIENTO Y FORMACION SOCIO LABORAL, DIRIGIDO A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN80.992,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 175



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

71.000,00 €

14/03/2018

300/2017/00638 201800795 CANDELITA - G80586696

PROYECTO DE ORIENTACION, ACOMPAÑAMIENTO Y FORMACION SOCIO LABORAL, DIRIGIDO A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.944,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

16.577,00 €

28/03/2018

300/2017/02364 201800806 FOCS D'ARTIFICI EUROPLA, S.L. - B96643291

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS FIESTAS POPULARES Y OTRAS AC-TIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 2

2,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.673,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20.521,60 €

22/03/2018

300/2017/02364 201800825 ILUFIESTA, S.L. - B84373034

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS FIESTAS POPULARES Y OTRAS AC-TIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 3

2,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN25.652,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

71.995,00 €

13/04/2018

300/2017/02268 201800965 COLECTIVIDADES BEDMAR, S.L. - B80232572

SERVICIO DE CAFETERIA COMEDOR CON PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO EN LOS CENTROS MUNICIPALES DE MAYORES DEL DISTRITO DE VICALVARO.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN80.645,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 176



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

78.179,66 €

28/03/2018

300/2017/02281 201800977 CENTRO DE ACTIVIDADES VERA S.L. - B80333347

ORGANIZACION DE SERVICIOS PARA FACILITAR LA CONCILIACION DE LA VIDA PERSONAL, FAMILIAR Y LABORAL EN EL DISTRITO DE VICALVARO 2018/19.LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN119.744,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.232,00 €

30/04/2018

300/2017/02302 201800992 IKEBANA ANIMACION Y OCIO, S. L. - B80532963

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE CONCIERTOS DE VERANO Y OTRAS ACTIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 1

5,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN27.621,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25.349,50 €

08/05/2018

300/2017/02302 201800993 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE CONCIERTOS DE VERANO Y OTRAS ACTIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 2

5,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.769,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.385,00 €

11/05/2018

300/2017/02302 201800994 FRANCISCO PASCUAL LEAL REINA - 02244501T

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE CONCIERTOS DE VERANO Y OTRAS ACTIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 3

5,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN24.112,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 177



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

165.407,00 €

28/03/2018

300/2017/02364 201800995 WILD PUNK S.L. - B18498220

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE LAS FIESTAS POPULARES Y OTRAS AC-TIVIDADES EN EL DISTRITO DE VICALVARO DURANTE EL AÑO 2018. LOTE 1

2,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN184.093,63 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

231.883,34 €

19/04/2018

300/2017/02281 201801204 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

ORGANIZACION DE SERVICIOS PARA FACILITAR LA CONCILIACION DE LA VIDA PERSONAL, FAMILIAR Y LABORAL EN EL DISTRITO DE VICALVARO 2018/19. LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN279.377,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.182.432,80 €

07/04/2018

300/2017/00007 201801286 TEAM SERVICE FACILIT Y SL , , - B82391186

GESTION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE VICALVARO LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.001.550,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

550,00 €

13/06/2018

119/2018/00447 201801337 ESTRELLA CIMADEVILLA URBANOS - 52887043S

SERVICIO DE PELUQUERIA EN EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES "EL ALMENDRO". INGRESO O COSTE CERO.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN534,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 178



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

203.050,00 €

28/03/2018

300/2017/01940 201801354 PROVIVIENDA - G79408696

SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD RESIDENCIAL, DEL DISTRITO DE VICALVARO,  POR LA PERDIDA O PRECARIEDAD EN LA VIVIENDA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN223.739,34 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

30.250,00 €

21/06/2018

119/2018/00801 201801639 LA BAILARINA PRODUCCIONES, S.L. - B87842589

CONTRATO PRIVADO PARA EL CONCIERTO EN DIRECTO DEL GRUPO MUSICAL "MALDITA NEREA" EN LAS FIESTAS DEL DISTRITO DE VICALVARO 2018

0,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.371,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.040,00 €

21/06/2018

119/2018/00818 201801737 SUMERE COOP V - F98544026

CONTRATO PRIVADO PARA EL CONCIERTO EN DIRECTO DEL GRUPO MUSICAL "LA RAIZ" EN LAS FIESTAS DEL DISTRITO 2018

0,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.161,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.614.955,99 €

07/04/2018

300/2017/00007 201900239 SERVIGESPLAN, S.L. - B82545674

GESTION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE VICALVARO LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.064.633,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 179



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.211.523,69 €

09/10/2018

300/2017/00007 201900240 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - A80241789

GESTION INTEGRAL DE LOS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LOS EQUIPAMIENTOS ADSCRITOS AL DISTRITO DE VICALVARO LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.899.535,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

81.200,00 €

08/11/2018

300/2018/00694 201900647 YEIYEBA, S.L. - B81650137

ORGANIZACION ACTIVIDADES NAVIDEÑAS EN EL DISTRITO DE VICALVARO DESDE EL 10 DE DICIEMBRE 2018 AL 7 DE ENERO DE 2019  LOTE 1

0,83

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN94.520,59 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

71.377,90 €

15/11/2018

300/2018/00694 201900649 CARPAS MADRID 2000, S.L. - B82587072

ORGANIZACION ACTIVIDADES NAVIDEÑAS EN EL DISTRITO DE VICALVARO DESDE EL 10 DE DICIEMBRE 2018 AL 7 DE ENERO DE 2019  LOTE 2

0,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.887,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

47.311,00 €

22/11/2018

300/2018/00694 201900650 ILUMINACIONES LED JC S.L.U. - B88056973

ORGANIZACION ACTIVIDADES NAVIDEÑAS EN EL DISTRITO DE VICALVARO DESDE EL 10 DE DICIEMBRE 2018 AL 7 DE ENERO DE 2019  LOTE 3

0,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.776,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE VICÁLVARO 180



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

18.662,01 €

27/12/2018

300/2018/01410 201900760 HISPANICA DE PREVENCION, S.L. - B81427882

COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD PARA LAS OBRAS PROMOVIDAS POR EL DISTRITO DE VICALVARO PARA 2019.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.029,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25 2,30%

1,04%7.416.581,24 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE VICÁLVARO

DISTRITO DE VICÁLVARO 181



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS

98.010,00 €

19/02/2018

300/2017/01369 201800474 IKEBANA ANIMACION Y OCIO, S. L. - B80532963

ACTUACIONES CULTURALES QUE SE REALIZARAN EN LOS CENTROS CULTURALES DEL DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS DURANTE EL AÑO 2018.

10,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN104.060,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

07/02/2018

300/2017/01001 201800476 QUIMICA DEL CENTRO SAU - A19002039

ACUERDO MARCO DE ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA DE  LAS PISCINAS DEL DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS DURANTE LOS AÑOS 
2018, 2019, 2020 Y 2021.

46,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

53.603,00 €

24/05/2018

300/2017/01464 201801196 SUPERNOVA ASISTENCIAS S L U - B94011665

ORGANIZACION Y CELEBRACION DE ACTIVIDADES DIFERENTES DE CINE EN EL DISTRITO SAN BLAS-CANILLEJAS. LOTE 1

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN73.870,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

40.679,00 €

07/03/2018

300/2017/01464 201801197 LA TROPA PRODUCE SLL - B87086849

ORGANIZACION Y CELEBRACION DE ACTIVIDADES DIFERENTES DE CINE EN EL DISTRITO SAN BLAS-CANILLEJAS. LOTE 2

9,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN42.820,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS 182



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

137.808,00 €

24/05/2018

300/2017/01978 201801278 MILHISTORIAS, S.L. - B84024009

COMIDAS A DOMICILIO PARA PERSONAS EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL. RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCION DA5 TRLCSP

23,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN140.659,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

218.793,41 €

29/05/2018

300/2017/01914 201801298 J C MADRID DEPORTE Y CULTURA S.L. - B80345721

PROGRAMA EDUCATIVO DE CAMPAMENTOS URBANOS 2018-2019 PARA NIÑOS Y NIÑAS  DEL DISTRITO SAN BLAS-CANILLEJAS

10,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN291.335,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

254.039,50 €

29/05/2018

300/2017/02365 201801299 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

ORGANIZACION DE LAS FIESTAS DE SAN BLAS, DE PEGASO (LAS REJAS), CANILLEJAS Y LAS ROSAS 2018 EN EL DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS.

7,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN272.698,31 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7 0,64%

0,11%802.932,91 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS

DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS 183



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

DISTRITO DE BARAJAS

218.900,00 €

13/06/2018

300/2018/00286 201801285 PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION SL - B10369460

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION Y DESARROLLO DEL PROGRAMA EDUCATIVO DE CAMPAMENTOS URBANOS 2018-2020 PARA NIÑOS Y NIÑAS DEL 
DISTRITO DE BARAJAS

23,86

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN247.738,15 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

59.781,18 €

24/09/2018

300/2018/00715 201900631 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. - B82321803

SERVICIO DE EDUCACION A PERSONAS ADULTAS VECINAS DEL DISTRITO. CURSO 2018-19

8,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN96.234,78 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.634,35 €

21/12/2018

300/2018/01074 201900632 PROACTIVA FORMACION, S.L. - B82352410

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES MUNICIPALES DE CONCILIACION DE LA VIDA FAMILIAR Y LABORAL EN  LOS CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA DEL 
DISTRITO DE BARAJAS

4,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.708,75 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

72.479,00 €

30/08/2018

300/2018/01214 201900633 PRODUCCIONES MULTIPLE, S.L. - B45674132

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y ESPECTACULOS DE LAS  FIESTAS PATRONALES DE NTRA. SRA. DE LA SOLEDAD 2018

2,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.520,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

DISTRITO DE BARAJAS 184



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

98.917,50 €

03/12/2018

300/2018/01226 201900634 MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L. - B81590606

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE LA CABALGATA DE REYES E ILUMINACION NAVIDEÑA Y EL CARNAVAL 2019.

3,90

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN113.744,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17.281,61 €

06/08/2018

300/2018/00420 201900786 ATE ILUMINACION SL - B86602398

ORGANIZACION Y REALIZACION DE LAS FIESTAS PATRONALES DE NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD 2018

1,10

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.309,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6 0,55%

0,07%481.993,64 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL DISTRITO DE BARAJAS

287 26,38%

9,22%65.482.508,32 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe Total/Porc. Contratos

TOTAL  DISTRITOS 

DISTRITO DE BARAJAS 185



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 186



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID

1.024.986,55 €

19/12/2017

300/2017/01090 201800601 INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES,S.A. - A28010791

CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ASOCIADO MLC INSTALADO EN EL MAINFRAME Y EL MANTENIMIENTO DEL 
SOFTWARE ZOTC PROPIEDAD DE IAM.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.024.986,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

944.887,26 €

19/12/2017

300/2017/01274 201800604 ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L. - B86900057

MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LAS LICENCIAS DEL SOFTWARE DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA (SIG).

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN944.893,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.261.622,84 €

06/02/2018

300/2017/00151 201800636 INDRA SISTEMAS; S.A. - A28599033

CONTRATO DE SERVICIOS INFORMATICOS PARA EL ANALISIS, DISEÑO, DESARROLLO E IMPLANTACION DE LA EVOLUCION TECNOLOGICA DEL SISTEMA INTEGRAL DE GESTION Y 
SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.588.935,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

238.370,00 €

16/02/2018

300/2017/00544 201800646 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. - A28855260

SERVICIO DE SOPORTE DE SISTEMAS PARA LA PLATAFORMA SAP DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.

25,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN379.866,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 187



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

419.944,54 €

05/02/2018

300/2017/02050 201800652 I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. - A80415433

MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES I2A-CRONOS E I2A-CRONOS WEB DE GESTION DE TAQUILLA DE LOS POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN419.944,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.059.620,98 €

05/02/2018

300/2017/00140 201800654 TECNOLOGIAS PLEXUS, S.L. - B15726177

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS INFORMATICOS DE DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INFORMACION (GENESIS) PARA LA GESTION DE LOS TURNOS DE ESPERA DE LAS 
OFICINAS DE ATENCION AL CIUDADANO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID, ASI COMO LOS MANTENIMIENTOS EVOLUTIVO, CORRECTIVO, ADAPTATIVO Y SOPORTE A LA OPERACION 
DEL SISTEMA DE CITA PREVIA (CITAP) Y GENESIS.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.407.810,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.206.112,84 €

08/02/2018

300/2017/00785 201800661 INFOREIN, S.A. - A78327350

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE MICROINFORMATICO MUNICIPAL.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.294.630,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

427.625,47 €

19/03/2018

300/2017/01553 201800831 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. - A28855260

MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL SOFTWARE DE PROTECCION ANTIVIRUS Y ANTISPAM SOPHOS.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN450.808,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 188



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

564.333,11 €

10/05/2018

300/2018/00320 201801305 STACKS CONSULTING E INGENIERIA EN SOFTWARE SLU - B59843920

SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACION DE LA APLICACION INFORMATICA OMIAP DE MADRID SALUD, ASI COMO LOS SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA MISMA.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN564.333,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

74.342,40 €

16/05/2018

300/2017/01488 201801962 ABS INFORMATICA, S.L. - B59383596

MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS APOLLO ADVANTAGE

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.342,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

51.727,50 €

08/11/2018

300/2018/00520 201900202 GEOGRAMA SL - B01267541

ADQUISICION DE LOS DERECHOS DE USO DE LA MALLA VIARIA NAVEGABLE DE TOMTOM, CON DATOS DE TRAFICO HISTORICO Y EN VIVO

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN52.030,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.026.076,34 €

28/11/2018

NRC/2018/00003 201900292 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS SA - A83052407

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DEL CORREO ORDINARIO Y PUBLICORREO, EN SOPORTE PAPEL, DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID Y SUS ORGANISMOS AUTONOMOS.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.243.239,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 189



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

309.633,83 €

12/11/2018

300/2018/00418 201900429 C P I INTEGRATED SERVICES, S. A. - A65296923

CONTRATO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO SEDE DEL ORGANISMO AUTONOMO INFORMATICA DEL AYUNTAMIENTO DE 
MADRID, (SUBCONTRATACION CON CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA 4  DE LA LCSP)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN318.309,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

39.564,58 €

12/12/2018

300/2018/00470 201900430 TECNOFOR IBERICA, S.L. - B84131424

MANTENIMIENTO LICENCIAS JIRA SOFTWARE Y DE SUS COMPLEMENTOS DEL FABRICANTE ATLASSIAN

15,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN42.316,91 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

133.183,49 €

08/11/2018

300/2018/00522 201900431 BT ESPAÑA, COMPAÑIA DE SERVICIOS GLOBALES DE TELECOMUNICACIONES, 
S.A.U. - A80448194

SERVICIO DE ALOJAMIENTO DEL CENTRO DE RESPALDO DE IAM

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN163.183,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.610,24 €

12/12/2018

300/2018/00710 201900432 CANON ESPAÑA, S.A. - A28122125

SUMINISTRO DE CONSUMIBLES CON DESTINO A LOS SISTEMAS DE IMPRESION OCE VARIOSTREAM7550, INSTALADOS EN EL SERVICIO DE EXPLOTACION DE IAM.

0,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN62.610,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 190



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

16 1,47%

1,39%9.844.641,97 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID

INFORMÁTICA AYUNTAMIENTO DE MADRID 191



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

MADRID SALUD

340.174,56 €

19/12/2017

300/2017/01617 201800469 MONTRASER, S.L - B82351800

SUMINISTRO-ARRENDAMIENTO DE 11 VEHICULOS PARA EL ORGANISMO AUTONONO MADRID SALUD (2 LOTES). LOTES 1 Y 2

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN340.174,56 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

366.286,87 €

15/12/2017

300/2017/01520 201800473 REDES SOC.COOP.MADRIL.-ASOC.DESARR. PLAN COMUNIT. CARABANCHEL ALTO, 
UTE - U87973954

SERVICIOS DE INTERVENCION EN SALUD COMUNITARIA AL FINAL DE LA VIDA (COMUNIDAD COMPASIVA) COMO PROYECTO PILOTO EN DOS BARRIOS DEL DISTRITO DE 
CARABANCHEL.

23,53

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN369.986,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

795.374,70 €

23/02/2018

300/2017/01857 201800824 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - A80241789

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EDIFICIOS Y BIENES DE MADRID SALUD (SUBCONTRATACION CON CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DA5 TRLCSP)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.000.066,62 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 192



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

45.738,00 €

11/05/2018

300/2018/00060 201800962 ASIS IDTRAK, SL - B87883161

SERVICIOS PARA LA ADAPTACION Y MANTENIMIOENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION SANITARIOS DE MADRID SALUD SUSTENTADOS POR EL APLICATIVO OMIÑ

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.787,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

521.933,86 €

09/05/2018

300/2017/02414 201801201 FUNDACION ATENEA GRUPO GID - G84392810

SERVICIO PARA EL DISEÑO, PUESTA EN MARCHA, GESTION Y SEGUIMIENTO DE UN CENTRO JUVENIAL PARA LA PREVENCION DE LAS ADICCIONES, A TRAVES DEL OCIO, EN EL 
DISTRITO DE SAN BLAS-CANILLEJAS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN659.916,38 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/05/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.011.175,07 €

17/05/2018

300/2017/02332 201801279 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD  - G28948990

SERVICIOS PARA EL CONCIERTO DE 14 PLAZAS EN RECURSOS CONVIVENCIALES DE APOYO A LA REINSERCION PARA DROGODEPENDIENTES EN TRATAMIENTO EN EL INSTITUTO DE 
ADICCIONES DE MADRID SALUD

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.172.067,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

969.358,30 €

31/05/2018

300/2017/02431 201801300 ASOCIACION LAKOMA MADRID - G79075040

SERVICIOS PARA LA DISPONIBILIDAD DE 10 PLAZAS EN RECURSO CONVIVENCIAL TERAPEUTICO (PISO DE APOYO AL TRATAMIENTO) PARA PERSONAS CON ADICCIONES EN 
TRATAMIENTO EN EL INSTITUTO DE ADICCIONES DE MADRID SALUD

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.134.355,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 193



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

133.659,82 €

24/07/2018

300/2018/00488 201900681 ANDALUZA TRATAMIENTOS HIGIENE; S.A. - A18485516

SERVICIO PARA EL CONTROL DE LAS POBLACIONES DE GATOS EN LA CIUDAD DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN135.397,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.526,49 €

25/07/2018

300/2018/00672 201900682 DOBLEHACHE COMUNICACION, S.L. - B80614381

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA CELEBRACION DE UN FORO INTERNACIONAL SOBRE LA SOLEDAD, LA SALUD Y LOS CUIDADOS, INCLUIDO EL SERVICIO DE CATERING

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN88.975,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

102.752,00 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900684 SANOFI AVENTIS, S.A - A08163586

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN102.752,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

70.543,20 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900685 PFIZER, SL - B28089225

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN70.543,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 194



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

12.792,00 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900686 GLAXOSMITHKLINE, S.A. - A28228526

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.792,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.854,00 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900687 SANOFI AVENTIS, S.A - A08163586

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 4

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.854,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

90.480,00 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900688 GLAXOSMITHKLINE, S.A. - A28228526

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.480,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.680,00 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900690 GLAXOSMITHKLINE, S.A. - A28228526

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 6

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 195



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

6.406,40 €

26/10/2018

300/2018/01035 201900702 PFIZER, SL - B28089225

SUMINISTO DE VACUNAS CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD (7 LOTES) PARA SU DISPENSACION AL CENTRO DE SALUD INTERNACIONAL.  LOTE 7

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.406,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

113.769,70 €

06/11/2018

300/2018/00968 201900704 AGRODEX, S.L. - B79252540

SUMINISTRO DE PRODUCTOS BIOCIDAS PARA EL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE VECTORES

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN113.769,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.486,44 €

06/11/2018

300/2018/01081 201900706 EULEN, S.A. - A28517308

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES, ELEVADORES, PUERTAS MOTORIZADAS Y SILLAS SALVAESCALERAS DE "MADRID SALUD"

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN118.522,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

310.627,85 €

06/11/2018

300/2018/01204 201900707 ARQUISOCIAL, S.L. - B22183370

SERVICIO DEL PROGRAMA DE ATENCION EN PROXIMIDAD A PERSONAS CON ADICCIONES EN EL DISTRITO DE LATINA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN329.194,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 196



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.613.627,71 €

27/11/2018

300/2018/01167 201900708 GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A. - A04038014

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD  DE DETERMINADOS CENTROS DEPENDIENTES DEL ORGANISMO AUTONOMO MADRID SALUD

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.791.924,16 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

70.418,40 €

27/11/2018

300/2018/01191 201900709 BAYER HISPANIA, SL - B08193013

SUMINISTRO DE LAS ESPECIALIDADES ANTICONCEPTIVAS MIRENA (DIU MEDICALIZADO) E IMPLANON (IMPLANTE SUDERMICO) CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA PARA SU 
DISPENSACION A LOS CENTRO DE MADRID SALUD.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN70.418,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25.974,00 €

27/11/2018

300/2018/01024 201900710 LABORATORIOS RUBIO SA - A08222465

SUMINISTRO DE LAS ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS CYANOKIT 5G Y METALYSE 10.000 U.I, PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD, CON DESTINO A SAMUR- 
PROTECCION CIVIL, AÑO 2019 (DOS LOTES)  LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN25.974,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

26.486,40 €

27/11/2018

300/2018/01024 201900711 BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA, S. A. - A08006470

SUMINISTRO DE LAS ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS CYANOKIT 5G Y METALYSE 10.000 U.I, PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DE MADRID SALUD, CON DESTINO A SAMUR- 
PROTECCION CIVIL, AÑO 2019 (DOS LOTES)  LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.486,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 197



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

228.011,25 €

14/11/2018

300/2018/01067 201900712 ALTHENIA, S.L.  - B92445493

SERVICIO DE HIGIENIZACION, DESINFECCION, DESINSECTACION Y APOYO A LA ASISTENCIA VETERINARIA INTEGRAL DEL CENTRO DE PROTECCION ANIMAL DE MADRID SALUD

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN252.924,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

92.699,80 €

08/11/2018

300/2018/01092 201900713 OMFE S.A. - A79144317

SUMINISTRO DE DIFERENTES ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DE "MADRID SALUD" CON DESTINO A SAMUR-PROTECCION CIVIL (2 LOTES) 
DURANTE EL AÑO 2019. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN92.699,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

111.983,04 €

27/11/2018

300/2018/01191 201900714 MERCK SHARP DOHME DE ESPAÑA SA - A28211092

SUMINISTRO DE LAS ESPECIALIDADES ANTICONCEPTIVAS MIRENA (DIU MEDICALIZADO) E IMPLANON (IMPLANTE SUDERMICO) CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA PARA SU 
DISPENSACION A LOS CENTRO DE MADRID SALUD.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN111.983,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.700,00 €

06/11/2018

300/2018/01285 201900715 SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA,S.A. - A08350621

SERVICIO DE RECOGIDA, TRANSPORTE Y POSTERIOR DESTRUCCION DE PAPEL, DOCUMENTACION PERSONAL Y CONFIDENCIAL, GENERADA EN LOS CENTROS DEL ORGANISMO 
AUTONOMO MADRID SALUD

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.712,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 198



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

153.897,48 €

29/10/2018

300/2018/01117 201900716 WERFEN ESPAÑA, S.A. - A28114742

SUMINISTRO DE REACTIVOS QUIMICOS PARA HEMATOLOGIA PARA EL LABORATORIO DE ANALISIS CLINICOS DE MADRID SALUD.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN153.897,48 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.460,19 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900717 MERCK CHEMICALS AND LIFE SCIENCE, S. A. - A28289247

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN34.460,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

46.428,94 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900718 EMSOR, S.A. - A78923034

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN46.428,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

56.944,76 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900719 SIEMENS HEALTHCARE S L (UNIPERSONAL) - B60805769

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.944,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 199



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

65.989,73 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900720 WATERS CROMATOGRAFIA; S.A. - A60631835

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 4

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.989,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

56.458,06 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900721 AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, SL - B86907128

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 5

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.458,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

33.117,70 €

28/11/2018

300/2018/01350 201900722 BRUKER ESPAÑOLA, S.A. - A28315539

SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSO APARATAJE DIAGNOSTICO Y ANALITICO DE LOS CENTROS DEL ORGANISMO AUTONOMO "MADRID SALUD" 
PARA 2019-2020 (6 LOTES)  LOTE 6

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN33.117,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.841,92 €

01/08/2018

300/2018/00903 201900723 INSTALACIONES Y TRATAMIENTOS, SA. - A28432300

OBRAS DE REFORMA DE LA CLIMATIZACION DEL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA DE MADRID SALUD

1,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN93.793,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID SALUD 200



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

15.132,41 €

08/11/2018

300/2018/01092 201900747 LABORATORIO SALVAT S.A. - A08095762

SUMINISTRO DE DIFERENTES ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DE "MADRID SALUD" CON DESTINO A SAMUR-PROTECCION CIVIL (2 LOTES) 
DURANTE EL AÑO 2019. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.132,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36 3,31%

1,10%7.803.791,05 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL MADRID SALUD

MADRID SALUD 201



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

527.306,58 €

27/12/2017

300/2017/00857 201800297 CASVA SEGURIDAD SL - B12508370

VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN606.224,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

158.540,28 €

20/03/2018

300/2017/02295 201800974 SERVINFORM, S.A. - A41050980

INFORMACION Y ORIENTACION TECNICA DE APOYO PARA LA REALIZACION DE LA DECLARACION DE LA RENTA DE LAS PERSONAS FISICAS -EJERCICIO FISCAL 2017- EN 
DETERMINADOS CENTROS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

3,03

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN159.455,85 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.991,20 €

24/08/2018

300/2018/00550 201801866 TECNICONSULTING URBANA; S.L. - B80543473

TRABAJOS PARA LA COMPROBACION, GRABACION Y REALIZACION DE CROQUIS CATASTRALES EN FORMATO FXCC, DE LAS MODIFICACIONES PRODUCIDAS EN LOS DATOS 
CATASTRALES DE LOS BIENES INMUEBLES URBANOS DEL MUNICIPIO DE MADRID. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN109.989,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.991,20 €

24/08/2018

300/2018/00550 201801867 TEFICAR S.A. - A39028691

TRABAJOS PARA LA COMPROBACION, GRABACION Y REALIZACION DE CROQUIS CATASTRALES EN FORMATO FXCC, DE LAS MODIFICACIONES PRODUCIDAS EN LOS DATOS 
CATASTRALES DE LOS BIENES INMUEBLES URBANOS DEL MUNICIPIO DE MADRID. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN109.989,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 202



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

33.358,51 €

04/12/2018

300/2018/01593 201900608 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE OFICINA S A - A78557808

SUMINISTRO DE CONSUMIBLES INFORMATICOS PARA DETERMINADOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.939,13 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

769.037,47 €

27/11/2018

300/2018/00894 201900609 ELEROC SERVICIOS SL - B26533257

LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN989.747,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.202,87 €

20/11/2018

300/2018/01319 201900610 CREARA CONSULTORES, S.L. - B84433424

CONTRATO DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION ENERGETICO IMPLANTADO EN DEPENDENCIAS DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA 
MADRID, CALLE SACRAMENTO 1 Y 5 Y OFICINA DE ATENCION INTEGRAL AL CONTRIBUYENTE DE SACRAMENTO 3.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

21.169,99 €

13/11/2018

300/2018/01096 201900611 ORDAX COORDINADORA DE TRANSPORTES Y  MERCANCIAS S.L. - B80132145

PRESTACION DEL SERVICIO DE MUDANZAS DENTRO DEL MISMO EDIFICIO Y/O ENTRE LOS DISTINTOS INMUEBLES ADSCRITOS AL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA  
MADRID.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.169,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 203



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

20.362,80 €

20/11/2018

300/2018/01301 201900612 INCOPE CONSULTORES; S.L. - B83665513

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS PLANES DE AUTOPROTECCION DE LOS EDIFICIOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA MADRID DURANTE LOS EJERCICIOS 2019-2020

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN28.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.977,88 €

24/10/2018

300/2018/01132 201900613 CROMAKEY; S.L. - B28999878

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS AUDIOVISUALES Y SISTEMA DE MEGAFONIA DE LOS EDIFICIOS DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.851,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.425,10 €

18/10/2018

300/2018/01258 201900614 SISTROL, S.A. - A82412586

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE GESTION CENTRALIZADA TRIDIUM NIAGARA 4 INSTALADO EN EL EDIFICIO DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA 
MADRID EN CALLE SACRAMENTO 1,3 Y 5.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.290,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.718,86 €

24/10/2018

300/2018/00546 201900615 ZARDOYA OTIS,S.A. - A28011153

CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE APARATOS ELEVADORES E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS DE LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DEL ORGANISMO 
AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.549,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 204



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

7.569,54 €

13/11/2018

300/2018/01146 201900616 ALBA SERVICIOS VERDES SL - B78487899

RETIRADA Y POSTERIOR RECICLADO Y DESTRUCCION DE PAPEL Y MATERIAL INFORMATICO QUE CONTENGAN DATOS DE CARACTER PERSONAL, DESTRUCCION DE SELLOS 
OFICIALES, GENERADOS POR LA ACTIVIDAD DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA MADRID, ASI COMO LA RETIRADA Y POSTERIOR RECICLADO DE CARTUCHOS DE 
TONER.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.569,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.174,90 €

18/10/2018

300/2018/01283 201900617 SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA; S.A. - A79252219

SERVICIO DE CONEXION A CENTRAL RECEPTORA DE ALARMAS, MANTENIMIENTO DE SISTEMAS ANTIINTRUSION, CUSTODIA DE LLAVES Y ACUDA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.172,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.547,70 €

18/10/2018

300/2018/01154 201900619 TARGET TECNOLOGIA S.A. - A81505752

MANTENIMIENTO DE LOS ARCOS DE SEGURIDAD Y ESCANERES DE LOS EDIFICIOS DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN18.547,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.744,82 €

06/11/2018

300/2018/01071 201900620 ELDU, ELECTROAPLICACIONES, S. A. - A28923183

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL CENTRO DE TRANSFORMACION DE ALTA TENSION UBICADO EN EL EDIFICIO DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA TRIBUTARIA 
MADRID, CALLE SACRAMENTO  NUM 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.605,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 205



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

11.495,00 €

11/10/2018

300/2018/00709 201900621 ASISCAR S L - B81247025

SERVICIO DE MENSAJERIA DE LA AGENCIA TRIBUTARIA MADRID, CONTRATO RESERVADO A EMPRESAS DE INSERCION, DISPOSICION ADICIONAL IV, LEY DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PUBLICO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN11.495,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.555,00 €

08/11/2018

300/2018/01318 201900622 S.M. SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES S.L. - B61461810

AUDITORIA INTERNA Y ASISTENCIA EN AUDITORIA EXTERNA, DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL IMPLANTADO EN DEPENDENCIAS DEL ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA 
TRIBUTARIA MADRID, CALLE SACRAMENTO 1 Y 5 Y OFICINA DE ATENCION INTERGRAL AL CONTRIBUYENTE DE CALLE SACRAMENTO 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

285.360,89 €

21/11/2018

300/2018/00411 201900770 INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CEE, S.L. - 
B82992744

MANTENIMIENTO INTEGRAL Y MEJORA DEL ESTANDAR AMBIENTAL DE LAS INSTALACIONES DE LOS EDIFICIOS DE LA AGENCIA TRIBUTARIA MADRID RESERVADO A CENTROS 
ESPECIALES DE EMPLEO DPA 4 LCSP.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN286.935,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19 1,75%

0,29%2.072.530,59 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL AGENCIA TRIBUTARIA MADRID

71 6,53%

2,78%19.720.963,61 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe Total/Porc. Contratos

TOTAL  ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 206



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 EMPRESAS MUNICIPALES 

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 207



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

1.128.356,46 €

11/12/2017

EVS/2018/00001 201800487 SERVICIOS AGRUPADOS LIMCALO, S.L. - B86556842

SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.331.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25.114,75 €

15/01/2018

EVS/2018/00002 201800555 SOLUCIONES DE MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD, S.L. - B86521671

SERVICIOS DE INSPECCION Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE SISTEMAS DE APARCAMIENTO SEMIAUTOMATICO Y PLATAFORMAS PARA COCHES EN EDIFICIOS DE EMVS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.248,36 €

19/02/2018

EVS/2018/00009 201800784 DOCOUT, S.L. - B83416867

SERVICIOS DE RECEPCION, DEPOSITO, CUSTODIA, GESTION PARCIAL Y ATENCION A LAS CONSULTAS ASI COMO EL TRASLADO DE DOCUMENTACION DE NUEVA INCORPORACION DE 
LOS FONDOS DOCUMENTALES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID,S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.885,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.289,00 €

19/02/2018

EVS/2018/00007 201800849 SERYNCO INGENIEROS, S. A. - A78938743

SERVICIO DE ARQUITECTO/A SUPERIOR O INGENIERO/A PARA LA REDACCION DE UN PROYECTO DE EJECUCION Y DIRECCION FACULTATIVA DE LOS ESPACIOS LIBRES 
DENOMINADOS P1, P2 Y P3 DE LOS POLIGONOS A Y C DE MORATALAZ

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN110.148,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/02/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 208



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

31.853,25 €

07/03/2018

EVS/2018/00010 201800851 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. - A28855260

SUMINISTRO ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE SAP SIN MANTENIMIENTO ASOCIADO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.853,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.713,87 €

30/01/2018

EVS/2018/00003 201800915 NEXUS INFORMATION TECNOLOGY, S.A.U - A81727810

SUMINISTRO DE MANTENIMIENTO DE LA LICENCIA DENOMINADA PLYCA 2018 PROMOVIDO POR EMVS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN18.713,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.553.457,95 €

11/01/2018

EVS/2018/00004 201800935 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 87 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO Y GARAJE EN LA PARCELA P-AF DEL APR .02.06 MENDEZ ALVARO, PROMOCION 
DENOMINADA MENDEZ ALVARO NORTE 3, SITUADA EN LA CALLE ALAMEDILLA  NUM 25, 27, 29 EN EL DISTRITO DE ARGANZUELA (MADRID), PROMOVIDO POR EMVS

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.727.276,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.890.333,71 €

16/01/2018

EVS/2018/00005 201800996 CONSTRUCCIONES AMENABAR, S.A. - A20072302

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 87 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO Y GARAJE-APARCAMIENTO EN LA PARCELA 11.2 COLONIA MUNICIPAL DENOMINADA 
ÑNUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES 11, SITUADA EN LA CALLE MONTES UNIVERSALES  NUM 4 Y 6 (PORTALES), AVENIDA SAN DIEGO  NUM 97 (GARAJE), EN EL DISTRITO DE PUENTE 
DE VALLECAS (MADRID) PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.Ñ

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.940.709,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 209



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

390.830,01 €

26/12/2017

EVS/2018/00012 201801087 AYBAR MATEOS S.L. - B84958867

CONTRATO DE SERVICIOS DE ELABORACION DE PROYECTO BASICO, PROYECTO DE EJECUCION, DIRECCION DE OBRA Y DE EJECUCION DE OBRA, COORDINACION DE SEGURIDAD Y 
SALUD Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN LOS DISTRITOS DE VILLA DE VALLECAS Y PUENTE DE VALLECAS DE MADRID A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, PROMOVIDO 
POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. (LOTE 4)

23,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN409.451,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

721.008,67 €

27/03/2018

EVS/2018/00014 201801107 ZURICH INSURANCE PLC SUCURSAL EN ESPAÑA - W0072130H

SEGUROS DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.321.956,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

197.000,00 €

27/03/2018

EVS/2018/00014 201801108 PLUS ULTRA SEGUROS GENERALES Y VIDA, S.A. - A30014831

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL, SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL, SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE DIRECTIVOS,
ADMINISTRADORES Y CONSEJEROS DE EMVS, SEGURO DE ACCIDENTES COLECTIVO Y SEGURO DE VIDA PARA TRABAJADORES DE EMVS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN332.167,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

136.501,96 €

27/03/2018

EVS/2018/00014 201801110 GENERALI ESPAÑA, S.A. - A28007268

SEGUROS CONTRA DAÑOS DE LOS BIENES INMUEBLES Y SEGUROS CONTRA IMPAGOS DE RENTA DE BIENES INMUEBLES ADSCRITOS AL PROGRAMA ALQUILA MADRID. LOTE 2.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN274.607,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 210



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

6.136.280,28 €

14/06/2018

EVS/2018/00022 201801336 ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONSTRATAS, S.A.U. - A58425760

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 69 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO Y GARAJE EN LA PARCELA 12.1 DE LA COLONIA MUNICIPAL SAN FRANCISCO JAVIER Y 
NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES PROMOCION DENOMINADA NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES 12, SITUADA EN EL DISTRITO MUNICIPAL DE PUENTE DE VALLECAS (MADRID), 
PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.Ñ

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.139.360,43 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.922.000,00 €

10/05/2018

EVS/2018/00015 201801364 UTE MANTENIMIENTO EMVS 2018 - U88099445

CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INMUEBLES DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN12.100.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

980.100,00 €

10/05/2018

EVS/2018/00015 201801365 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S. A. - A28423853

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INMUEBLES DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.210.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.292.178,96 €

16/05/2018

EVS/2018/00019 201801368 AZVI, S.A. - A41017088

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 41 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO Y GARAJE, PROMOCION DENOMINADA ÑSAN FRANCISCO JAVIER 5 FASE IIÑ SITUADA 
EN LA CALLE HIGINIO RODRIGUEZ  NUM 25 Y 27, CALLE SIERRA DE LA SAGRA  NUM 6 (GARAJE), EN EL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS (MADRID) PROMOVIDO POR EMPRESA 
MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE
MADRID, S.A.Ñ

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.404.176,37 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 211



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

8.491.228,74 €

16/05/2018

EVS/2018/00021 201801425 ALDESA CONSTRUCCIONES,S.A. - A28233534

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 85 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO, LOCAL, GARAJES Y TRASTEROS EN LA PARCELA Ñ6.2 DE LA COLONIA MUNICIPAL 
ÑSAN FRANCISCO JAVIER Y NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELESÑ PROMOCION DENOMINADA ÑNUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES 2 SITUADA EN C/PUERTO DE LA BONAIGUA  
NUM 45 Y 47, EN EL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS (MADRID) PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID S.A.

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.280.031,42 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

127.995,87 €

25/04/2018

EVS/2018/00017 201801435 AGRUPACION TECNICA E INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION, S.L. (ATICON) - 
B83128496

REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCION, ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD Y, EJECUCION DE LAS OBRAS DE REPARACION DEL EDIFICIO DE LA PROMOCION DENOMINADA 
CARABANCHEL 32 DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

3,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN146.104,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

357.618,38 €

13/07/2018

EVS/2018/00023 201801457 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. - A19001205

OBRAS DE REMODELACION DE LA PLAZA DE ARTURO BAREA SITA EN MADRID, DISTRITO MUNICIPAL CENTRO, PROMOVIDO POR EMVS

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN477.652,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.546,08 €

12/07/2018

EVS/2018/00028 201801469 INFOMAP3, S.L. - B81844375

SUMINISTROS DE 5 LICENCIAS PRESTO

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.783,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 212



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

95.585,22 €

18/07/2018

EVS/2018/00024 201801482 FERNANDEZ Y MARTIN ARQUITECTOS, UTE - U88158597

SERVICIOS DE ELABORACION DE PROYECTO BASICO, PROYECTO DE EJECUCION, DIRECCION DE OBRA, DIRECCION DE EJECUCION DE OBRA, COORDINACION DE SEGURIDAD Y 
SALUD Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS PARA LA REHABILITACION Y AMPLIACION DEL C.E.I.P. ANTONIO MORENO ROSALES, PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA 
Y SUELO DE MADRID, S.A.

2,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN120.993,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.876,68 €

16/08/2018

EVS/2018/00027 201801510 FERRETERIA IBERMADRID, S.A. - A80887201

SUMINISTRO DE DUPLICADOS DE LLAVES DE LAS VIVIENDAS PROPIEDAD DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.381,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

09/08/2018

EVS/2018/00029 201801658 AZPEITIA PROCURADORES, S.L.P. - B85509362

ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE PROCURADOR PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

09/08/2018

EVS/2018/10029 201801659 MARTA FRANCH MARTINEZ - 51411849H

ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE PROCURADOR PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 213



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

09/08/2018

EVS/2018/20029 201801661 ALVARO GARCIA DE LA NOCEDA DE LAS ALAS PUMARIÑO - 33500340N

ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE PROCURADOR PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

47.273,47 €

05/10/2018

EVS/2018/00039 201801695 INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD S.A. - A24036691

SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD INTEGRAL DEL PROYECTO Y OBRA DE LA PROMOCION DENOMINADA ROSILLA 04, BLOQUE 4 DEL APE 18.05 DEL ENSANCHE DE VALLECAS DE 
MADRID, PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

21,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN69.540,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

47.044,80 €

31/08/2018

EVS/2018/00031 201801722 NORTHGATE ESPAÑA RENTING FLEXIBLE, S.A. - A28659423

SUMINISTRO DE OCHO VEHICULOS MEDIANTE RENTING

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN47.044,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

87.376,67 €

14/06/2018

EVS/2018/00020 201801724 HYPERVIAL CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.L. - B84968056

OBRAS DE ADAPTACION Y MONTAJE DE LA COCINA DEL ESPACIO DE AGROALIMENTACION DEL MERCADO DE SAN FERNANDO PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA 
VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN95.002,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 214



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

98.252,00 €

25/07/2018

EVS/2018/00016 201801725 PROVIVIENDA - G79408696

SERVICIOS DE INTERMEDIACION Y ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL EN EL ALQUILER Y GESTION DE VIVIENDAS COMPARTIDAS EN EL DISTRITO
DE FUENCARRAL PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN100.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.682.513,85 €

10/04/2018

EVS/2018/00018 201801726 ALDESA CONSTRUCCIONES,S.A. - A28233534

OBRAS PARA LA CONSTRUCCION DE 102 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO, LOCALES Y PLAZAS DE GARAJE EN LA PARCELA B DE LA COLONIA MUNICIPAL 
SAN FRANCISCO JAVIER Y NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES PROMOCION DENOMINADA SAN FRANCISCO JAVIER VI, SITUADA EN LA PLAZA DE LA PEÑA GUDINA,  NUM 8, 9 Y 11 
(PORTALES) Y  NUM 10 (GARAJE) Y CALLE MARTINEZ DE LA RIVA,  NUM 135 (PORTAL) Y 135B (GARAJE) EN EL DISTRITO MUNICIPAL DE PUENTE DE VALLECAS (MADRID) PROMOVIDO 
POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

19,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.882.214,71 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

116.523,00 €

25/10/2018

EVS/2018/00041 201801755 BRAINSTORMING AUDIT SLP - B87164547

SERVICIOS DE AUDITORIA FINANCIERA DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN254.100,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17.995,10 €

14/08/2018

EVS/2018/00025 201801767 MANUEL FERNANDO LIMON SANCHEZ - 05919549Q

SERVICIOS DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE GARAJE EN EDIFICIOS DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. Y SUMINISTRO DE 
LLAVES/MANDOS DE APERTURA DE PUERTAS DE GARAJE PARA PLAZAS DE APARCAMIENTOS. LOTE 1.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.314,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 215



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

15.226,64 €

14/08/2018

EVS/2018/00025 201801768 MANUEL FERNANDO LIMON SANCHEZ - 05919549Q

SERVICIOS DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE GARAJE EN EDIFICIOS DE EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. Y SUMINISTRO DE 
LLAVES/MANDOS DE APERTURA DE PUERTAS DE GARAJE PARA PLAZAS DE APARCAMIENTOS. LOTE 2.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.168,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.214.263,96 €

18/07/2018

EVS/2018/00026 201801772 UTE SAN FRANCISCO JAVIER Y NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES - U88158464

SERVICIOS DE LA PUESTA EN MARCHA DE LAS CENTRALES DE SAN FRANCISCO JAVIER Y NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA 
VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.355.802,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

76.212,76 €

02/10/2018

EVS/2018/00038 201801777 INESCO S.A - A78315850

OBRAS DE REPARACION (SEGUNDA FASE) DEL EDIFICIO DE VIVIENDAS Y GARAJE SITO EN LA CALLE CATEDRAL DE SANTIAGO DE COMPOSTELA  NUM 10 DE MADRID, PROMOCION 
DENOMINADA "CARABANCHEL 24"

3,93

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.212,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

236.894,01 €

13/08/2018

EVS/2018/00030 201801779 UTE CAÑADA REAL GALIANA - B90393240

CONTRATACION CONJUNTA DEL SUMINISTRO, MONTAJE Y REDACCION DE LOS DOCUMENTOS TECNICOS NECESARIOS PARA LA IMPLANTACION DE UNA ESTRUCTURA DOTACIONAL 
NO PERMANENTE EN LA CAÑADA REAL GALIANA, SECTOR 5, DISTRITO DE VICALVARO DE MADRID

4,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN296.117,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 216



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

10.647,99 €

08/11/2018

EVS/2018/00040 201801781 BILBOMATICA, S.A. - A48270227

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, SOPORTE Y ACTUALIZACION DEL PORTFOLIO DE SOLUCIONES SCSP Y SUMINISTRO, IMPLANTACION Y CONFIGURACION DE LA PLATAFORMA 
ACCEDA EN EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID S.A. (2 LOTES). LOTE 2.

14,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN11.858,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

345.923,27 €

20/08/2018

EVS/2018/00032 201801788 PROFORMA EJECUCION DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. - B13434246

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS LOCALES PARA USO COMUNITARIO EN LAS PROMOCIONES RC11: C/ARROYO DE LA BULERA 13; RC12: C/ ARROYO DE LA BULERA 7; RC13: 
C/MARICARA 1, (MADRID)

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN452.498,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.166,70 €

08/11/2018

EVS/2018/00040 201801807 AEIOROS SERVICIOS, S.L - B85730166

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, SOPORTE Y ACTUALIZACION DEL PORTFOLIO DE SOLUCIONES SCSP Y SUMINISTRO, IMPLANTACION Y CONFIGURACION DE LA PLATAFORMA 
ACCEDA EN EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID S.A. (2 LOTES). LOTE 1.

14,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.929,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

223.636,94 €

09/10/2018

EVS/2018/00034 201801808 INESCO S.A - A78315850

EJECUCION DE LAS OBRAS DE REPARACION DEL EDIFICIO DE LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE ISLA DE FORMOSA 5 DE MADRID, PROMOCION DENOMINADA "ISLA DE 
FORMOSA 5"

6,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN268.826,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 217



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

21.790,39 €

27/11/2018

EVS/2018/00042 201801826 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRAS SA - A29021334

SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD INTEGRAL DEL PROYECTO Y OBRAS DE RESTAURACION Y AMPLIACION DEL EDIFICIO MARIS STELLA, SITUADO EN LA CALLE DOCTOR TOLOSA 
LATOUR,  NUM 16 (A), PARA CENTRO DE INTERPRETACION AMBIENTAL DEL PARQUE PRADOLONGO, DE DISTRITO DE USERA (MADRID) PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA 
VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN41.502,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.188,48 €

28/11/2018

EVS/2018/00043 201801827 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRAS SA - A29021334

CONTRATACION DE SERVICIOS DE APROBACION DEL PLAN Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE RESTAURACION Y AMPLIACION 
DEL EDIFICIO MARIS STELLA PARA CENTRO DE INTERPRETACION AMBIENTAL DEL PARQUE DEL PRADOLONGO, CALLE DOCTOR TOLOSA LATOUR  NUM 16 (A) (28041 MADRID) 
PROMOVIDO POR EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.695,23 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

436.047,57 €

27/09/2018

EVS/2018/00037 201801961 INESCO S.A - A78315850

EJECUCION DE LAS OBRAS DE REPARACION DE LA PROMOCION ÑAGUILA-ALCATEL P-14, EDIFICIO DE VIVIENDAS VILLA DEL PRADO 1- 27 

6,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN533.020,47 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

163.350,00 €

26/11/2018

EVS/2018/00044 201900142 LIMPIEZAS CRESPO, S.A. - A28396604

SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LA SEDE DE EMVS

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN211.750,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 218



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

17.380.000,00 €

21/11/2018

EVS/2018/00047 201900149 VDR MULTIVA S.L. - B31721871

OBRAS DE CONSTRUCCION DE 159 VIVIENDAS CON PROTECCION PUBLICA EN ARRENDAMIENTO Y GARAJE EN LA PARCELA Ñ4.6.2. DE LA UE- 1 UZI 0.10Ñ SITUADA ENTRE LAS 
CALLES DE C/ DE LA CORONA, AVDA. DEL EURO Y C/ DEL DINERO DEL ENSANCHE DE CARABANCHEL EN LA PROMOCION DENOMINADA ÑCARABANCHEL ENSANCHE 29 DISTRITO DE 
CARABANCHEL

23,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.183.938,41 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.326.973,16 €

21/11/2018

EVS/2018/00048 201900156 REHAC, S.A. - A58578048

OBRAS DE RESTAURACION Y AMPLIACION DEL EDIFICIO MARIS STELLA SITUADO EN LA CALLE DOCTOR TOLOSA LATOUR  NUM 16 (A) PARA CENTRO DE INTERPRETACION 
AMBIENTAL DEL PARQUE PRADOLONGO, DISTRITO DE USERA

16,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.951.068,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.242,81 €

20/12/2018

EVS/2018/00045 201900199 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. - A28855260

SUMINISTROS PARA LA RENOVACION, ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE INSTALADO EN LA EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, 
S.A. LOTE 1

12,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.235,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

10.268,54 €

20/12/2018

EVS/2018/00045 201900200 DACARTEC SERVICIOS INFORMATICOS SLU - B91428607

SUMINISTROS PARA LA RENOVACION, ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE INSTALADO EN EMVS. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.890,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 219



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

5.501,66 €

20/12/2018

EVS/2018/00045 201900203 BECHLE DIRECT S.L. - B83029439

SUMINISTROS PARA LA RENOVACION, ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE INSTALADO EN EMVS. LOTE 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.139,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.763,46 €

20/12/2018

EVS/2018/00045 201900204 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. - A28855260

SUMINISTROS PARA LA RENOVACION, ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE INSTALADO EN EMVS. LOTE 6

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.292,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.080,81 €

20/12/2018

EVS/2018/00045 201900207 BECHLE DIRECT S.L. - B83029439

SUMINISTROS PARA LA RENOVACION, ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL SOFTWARE INSTALADO EN EMVS. LOTE 2 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN35.090,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

51 4,69%

11,43%81.214.276,24 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A.

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MADRID, S.A. 220



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A.

35.065,80 €

05/01/2018

EMT/2017/00109 201800402 TUV SUD IBERIA, S.A.U. - A81670614

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS EXTERNOS NECESARIOS PARA EL DISEÑO Y EJECUCION DE LAS ACCIONES FORMATIVAS RELATIVAS A LAS AREAS DE MANTENIMIENTO, 
HABILIDADES DE GESTION E IDIOMAS. LOTE 1 Y 3

11,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN35.574,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.432,17 €

05/01/2018

EMT/2017/00109 201800403 INTERNATIONAL FORMATION CENTER, S.L. - B86384583

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS EXTERNOS NECESARIOS PARA EL DISEÑO Y EJECUCION DE LAS ACCIONES FORMATIVAS RELATIVAS A LAS AREAS DE MANTENIMIENTO, 
HABILIDADES DE GESTION E IDIOMAS. LOTE 2

11,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.336,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.682,62 €

05/01/2018

EMT/2017/00109 201800404 GRUPO NORTE AGRUPACION EMPRESARIAL DE SERVICIOS, S.L. - B47518840

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS EXTERNOS NECESARIOS PARA EL DISEÑO Y EJECUCION DE LAS ACCIONES FORMATIVAS RELATIVAS A LAS AREAS DE MANTENIMIENTO, 
HABILIDADES DE GESTION E IDIOMAS. LOTE 4

11,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.065,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.094,64 €

05/01/2018

EMT/2017/00109 201800409 ALWAYS SCHOOL OF LANGUAGES, S.L. - B81269862

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS EXTERNOS NECESARIOS PARA EL DISEÑO Y EJECUCION DE LAS ACCIONES FORMATIVAS RELATIVAS A LAS AREAS DE MANTENIMIENTO, 
HABILIDADES DE GESTION E IDIOMAS. LOTE 7

11,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.356,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 221



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

570.227,59 €

07/11/2017

EMT/2017/00080 201800410 URVIOS CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.L. - B92333004

EJECUCION DE LAS OBRAS DE IMPLANTACION DE SISTEMAS DE DEPURACION DE AGUA RESIDUALES Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN PISTA DE APARCAMIENTO EN LAS BASES 
DE ESCUADRON, MEDIODIA III Y VICALVARO.

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN968.457,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.097,27 €

05/01/2018

EMT/2017/00109 201800411 IMF INTERNACIONAL BUSINESS SCHOOL, S.L. - B83074146

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS EXTERNOS NECESARIOS PARA EL DISEÑO Y EJECUCION DE LAS ACCIONES FORMATIVAS RELATIVAS A LAS AREAS DE MANTENIMIENTO, 
HABILIDADES DE GESTION E IDIOMAS. LOTE 5

11,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.356,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

110.967,64 €

10/01/2018

EMT/2017/00152 201800489 SOCIEDAD DE PREVENCION IBERMUTUAMUR, S.L.U. - B84527977

CONTRATACION DE SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA, Y QUE SE COMPONE DE PERSONAL SANITARIO ASISTENCIAL MEDICO Y DUE PARA EL SERVICIO DE PREVENCION DE 
RIESGOS Y SALUD LABORAL DE LA E.M.T. Y OTRAS ACTUACIONES RELATIVAS A LA PREVENCION Y MEJORA DE LA SALUD LABORAL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN131.021,22 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.738,50 €

11/12/2017

EMT/2017/00114 201800490 TECNOVE, S.L. - B13032750

CONTRATACION DE LOS TRABAJOS DE ACONDICIONAMIENTO A REALIZAR EN UN AUTOBUS DE EMT DE MADRID, PARA TRANSFORMARLO EN UN ESTUDIO MOVIL DE RADIO PARA LA 
EMISORA ESCUELA M21RADIO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID.

2,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN66.550,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 222



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

80.944,64 €

27/12/2017

EMT/2017/00143 201800496 ROTOLEC COMPONENTES ELECTRICOS, S.L. - B73225229

CONTRATACION DEL SERVICIO NECESARIO PARA EL BOBINADO DE ROTORES, ESTATOR DE ALTERNADOR, INDUCIDOS DE ARRANQUE,  MOTORES DE LIMPIAPARABRISAS E 
INDUCIDOS  DE MOTORES DE EVAPORADORA/CALEFACCION, ASI COMO LA RECONSTRUCCION DEL EJE DEL ROTOR SI ESTE ESTUVIERA DAÑADO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN81.208,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.500.991,52 €

07/11/2017

EMT/2016/00104 201800499 ETRALUX. S.A. - TEKIA INGENIEROS, S.A. UNION TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 
18/1982 - U87980033

EFIBUS: SISTEMA DE AYUDA A LA CONDUCCION EFICIENTE

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.649.447,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

13.133,35 €

03/01/2018

EMT/2017/00138 201800508 CANON ESPAÑA, S.A. - A28122125

SUMINISTRO E INSTALACION (MEDIANTE RENTING) Y MANTENIMIENTO DE UNA MAQUINA MULTIFUNCION A3 DE ALTO VOLUMEN (FOTOCOPIADORA, IMPRESORA Y ESCANER).

60,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN17.593,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

940.902,05 €

23/01/2018

EMT/2017/00115 201800510 BOOSTER - BIKES, S.L. - B86862166

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE BICICLETAS DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN941.325,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 223



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

92.701,48 €

01/03/2018

EMT/2017/00153 201800514 XEROX ESPAÑA S.A.U. - A28208601

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA  IMPRESORA DE PRODUCCION XEROX 700

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN93.307,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.298.696,02 €

23/01/2018

EMT/2017/00156 201800551 PERALTA MOBILIARIO URBANO Y PUBLICIDAD, S.L. - B65510018

SERVICIO DE APLICACION, REPOSICION, MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE VINILOS PUBLICITARIOS EN AUTOBUSES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID. 
INGRESO.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN875.660,29 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

301.870,80 €

11/12/2017

EMT/2017/00131 201800556 FRAIKIN ASSETS SAS SUCURSAL EN ESPAÑA - W0017646A

ALQUILER, SIN OPCION A COMPRA, DE 2 VEHICULOS GRUA DE PLATAFORMA BASCULANTE Y DESPLAZABLE CON DESCENSO AL SUELO PARA LA RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA 
PUBLICA (RENTING)

84,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN304.920,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.739.438,47 €

20/02/2018

EMT/2017/00096 201800671 BOOSTER - BIKES, S.L. - B86862166

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS ASOCIADOS AL SERVICIO BICIMAD

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.788.823,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 224



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

70.338,51 €

02/03/2018

EMT/2017/00082 201800760 FERMALUX, S.L. - B78800380

SERVICIOS DE REVISION Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS INSTALADOS EN AUTOBUSES. LOTES 1, 2 Y 3.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN144.104,95 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

01/02/2018

EMT/2017/00142 201800762 API MOVILIDAD, S.A. - A78015880

ACUERDO MARCO PARA TRABAJOS DE INSTALACION Y SUSTITUCION DE SEPARADORES DE CARRIL BUS EN LA CIUDAD DE MADRID

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

77.099,66 €

25/04/2018

EMT/2018/00027 201800845 INSERCION PERSONAL DISCAPACITADOS, S.L. - B85224129

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL TELEFERICO DE MADRID DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID (SUBCONTRATACION CON CENTROS 
ESPECIALES DE EMPLEO DA 4 LCSP)

11,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN81.157,54 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

191.664,00 €

16/04/2018

EMT/2017/00145 201800852 THOMIL, S.A. - A81765067

SUMINISTRO DE 240.000 LITROS (06000045) DE DETERGENTE PARA LIMPIEZA DE CARROCERIAS SIN FROTAR

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN232.320,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 225



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

969.379,40 €

20/04/2018

EMT/2018/00023 201800863 LAJO Y RODRIGUEZ, S.A. - A28131084

SERVICIO DE ELIMINACION DE VEHICULOS AL FINAL DE SU VIDA UTIL - LOTES 1 Y 2. INGRESO 

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN897.215,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

853.050,00 €

06/03/2018

EMT/2017/00079 201800931 MARTINEZ SEGOVIA, FERNANDEZ, PALLAS Y ASOCIADOS. INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA, S.A. - A78261427

SERVICIOS DE REDACCION DEL PROYECTO DE EJECUCION Y DIRECCION FACULTATIVA DEL NUEVO CENTRO DE OPERACIONES DE LA ELIPA DE LA EMT

30,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.178.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

125.280,38 €

30/05/2018

EMT/2018/00062 201801020 INGENIERIA DE PROYECTOS Y ESTUDIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L. - B62111604

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS ESTACIONES DE REPOSTADO DE GAS NATURAL COMPRIMIDO DE LOS CENTROS DE OPERACIONES DE FUENCARRAL, LA ELIPA, 
CARABANCHEL Y ENTREVIAS

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN188.210,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

665.500,00 €

06/03/2018

EMT/2017/00140 201801091 TUV RHEINLAND IBERICA, S.A. - A78999612

SERVICIO DE INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS EN LOS CENTROS DE OPERACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID S.A. - LOTE 1

45,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN665.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 226



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

62.290,80 €

16/04/2018

EMT/2017/00134 201801115 RADES D.D.D., S.L. - B80873227

SERVICIOS DE DESINFECCION Y DESINSECTACION DE LOS VEHICULOS DE LA FLOTA DE EMT

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN91.040,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.641.020,00 €

20/03/2018

EMT/2017/00107 201801121 MICROBUSES DE LUJO, S.L. - B65602369

SUMINISTRO DE 15 AUTOBUSES ELECTRICOS Y 18 MINIBUSES ELECTRICOS A EMT DE MADRID EN EL AÑO 2018

9,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.662.800,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

665.500,00 €

06/03/2018

EMT/2017/00140 201801170 GRUPO ITEVELESA, S.L. - B84751536

SERVICIO DE INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS EN LOS CENTROS DE OPERACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID S.A. - LOTE 2

39,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN665.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

153.568,80 €

11/06/2018

EMT/2018/00013 201801177 SERTEGO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L. - B83667725

GESTION DE LOS RESIDUOS DE LODOS GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN206.838,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 227



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

45.307,24 €

11/06/2018

EMT/2018/00003 201801180 EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A. - A96598917

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE PASTILLAS DE FRENO - LOTES 4, 5 Y 6

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.909,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

61.581,74 €

14/06/2018

EMT/2018/00005 201801182 ABAISA, S.L. - B28227775

SUMINISTRO DE CALZADO DE PROTECCION INDIVIDUAL (BOTAS Y ZAPATOS DE SEGURIDAD Y BOTAS DE GOMA DE MEDIA CAÑA SIN REFUERZO) VARIAS TALLAS - LOTES 1, 2 Y 3

14,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN71.995,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

892.307,47 €

27/03/2018

EMT/2017/00150 201801207 SANTANDER ESPAÑA MERCHANT SERVICES ENT PAGO, S.L. - B86621620

CONTRATACION DE UNA PASARELA PARA USO DE TARJETAS COMO MEDIO DE PAGO DE LOS SERVICIOS DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.986.697,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

239.302,91 €

11/06/2018

EMT/2018/00003 201801208 MERCAMBIOS, S.L. - B28730497

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE PASTILLAS DE FRENO - LOTES 1, 2 Y 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN267.700,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 228



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

362.637,00 €

14/06/2018

EMT/2018/00014 201801209 CASTRO CARROCERA, S.A. - A32234700

SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURAS ELECTROMAGNETICAS EN PUERTA CABINA DE CONDUCTOR DE AUTOBUSES DE EMT DE MADRID - LOTES 1, 2 Y 3

7,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN363.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

109.807,50 €

22/05/2018

EMT/2018/00021 201801210 V.I. EQUIP, S.L. - B83851733

SUMINISTRO DE COLUMNAS ELEVADORAS INALAMBRICAS PARA LOS TALLERES DE LOS CENTROS DE OPERACIONES DE EMT

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN125.114,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

115.985,35 €

04/06/2018

EMT/2018/00043 201801211 NATIONAL NEDERLANDEN GENERALES, COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, 
S.A.  - A81946501

SEGURO DE ACCIDENTES PARA LOS CASOS DE FALLECIMIENTO E INVALIDEZ PARCIAL DE LOS USUARIOS ACTIVOS DE BICIMAD EN MADRID DURANTE EL USO DEL SERVICIO DE 
BICICLETA ELECTRICA

60,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN175.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

148.955,01 €

14/06/2018

EMT/2018/00049 201801212 GRAFISMOS DECORATIVOS, S.L. - B78554300

SUMINISTRO DE VINILOS ADHESIVOS CON LA NUEVA IMAGEN DE MARCA DE EMT

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN154.533,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 229



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

97.995,84 €

25/05/2018

EMT/2017/00127 201801325 CODEC, OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - B85870152

OBRAS DE REPARACION DE DESPERFECTOS EN ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS DE HORMIGON DEL CENTRO DE OPERACIONES DE CARABANCHEL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

1,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN133.164,63 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

121.605,72 €

06/06/2018

EMT/2018/00008 201801326 ORONA SOCIEDAD COOPERATIVA - F20025318

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO, PEQUEÑAS INSTALACIONES Y ASISTENCIA TECNICA DE LOS APARATOS ELEVADORES EXISTENTES EN LOS CENTROS DE 
TRABAJO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN125.235,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.774,10 €

26/07/2018

EMT/2018/00079 201801328 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS - A08015646

SUMINISTRO DE 165 KG DE GAS REFRIGERANTE R407C (06000609)

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.784,08 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

951.392,84 €

19/06/2018

EMT/2017/00159 201801331 COTA AUTOMOCION; S.A. - A78294840

SUMINISTRO DE NEUMATICOS DE AUTOBUS - LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.246.856,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 230



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.418.573,29 €

19/06/2018

EMT/2017/00159 201801333 RECACOR, S.A. - A14466940

SUMINISTRO DE NEUMATICOS DE AUTOBUS - LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.870.284,89 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

89.152,80 €

19/06/2018

EMT/2018/00012 201801334 MONTCADA ARTICULOS TECNICOS, S.L. - B60512217

SUMINISTRO DE 1.200 FUELLES NEUMATICOS M16 EJE TRASERO SCANIA 2024291, PHOENIX 1DF20A10, O EQUIVALENTE (03016469)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN99.462,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

201.723,71 €

18/06/2018

EMT/2018/00011 201801335 EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A. - A96598917

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE BUJIAS DE ENCENDIDO - LOTES 1 Y 2.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN247.299,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

33.880,00 €

19/06/2018

EMT/2018/00034 201801404 COTA CERO ESTUDIOS URBANOS Y TERRITORIALES S.L.P. - B85811362

SERVICIOS DE REDACCION DEL PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION, REDACCION DEL ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD Y DIRECCION FACULTATIVA DE LAS OBRAS DE 
REMODELACION DEL CENTRO DE CONTROL DEL SERVICIO DE AYUDA A LA EXPLOTACION DE EMT MADRID

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.033,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 231



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

198.130,24 €

09/07/2018

EMT/2018/00031 201801451 ASAC COMUNICACIONES, S.L. - B33490426

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO Y EXPLOTACION "HOSTING" DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA PAGINA WEB DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN319.440,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

166.617,00 €

15/10/2018

EMT/2018/00082 201801452 EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A. - A96598917

SUMINISTRO DE REGULADORES DE PRESION DE GAS IVECO 504224810, METATRON, O EQUIVALENTE

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN188.397,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.127,73 €

27/07/2018

EMT/2018/00073 201801455 FERRETERIA IBERMADRID, S.A. - A80887201

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FONTANERIA MEDIANTE UN DESCUENTO A LA BAJA SOBRE LA TARIFA PROPUESTA EN EL ANEXO IX

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.127,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

19/06/2018

EMT/2018/00035 201801473 SERANCO, S.A. - A79189940

ACUERDO MARCO PARA LA REALIZACION DE OBRAS DE MANTENIMIENTO Y PEQUEÑA REFORMA EN EDIFICIOS E INFRAESTRUCTURAS DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 232



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

977.680,00 €

16/07/2018

EMT/2018/00024 201801485 REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A. - A28201523

SUMINISTRO DE 800.000 LITROS DE REFRIGERANTE DILUIDO AL 50% LISTO PARA SU USO (06001303)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.190.640,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

21.417,00 €

09/07/2018

EMT/2018/00039 201801489 FERRETERIA IBERMADRID, S.A. - A80887201

SUMINISTRO DE 70 CABALLETES DE SEGURIDAD DE DISTINTAS CARACTERISTICAS - LOTES 1, 2 Y 3.

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.675,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

79.134,00 €

16/07/2018

EMT/2018/00026 201801491 EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A. - A96598917

SUMINISTRO DE 200 INYECTORES PARA GAS MERCEDES A9060780449, BREDAMENARINI 0192910, O EQUIVALENTE (03024712)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN88.632,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

474.126,40 €

19/06/2018

EMT/2018/00046 201801518 PROYECTOS  E INSTALACION DE MATERIAL URBANO, S.A. - A33754870

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS ASEOS AUTOMATICOS PARA CONDUCTORES INSTALADOS EN LA CIUDAD DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN474.126,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 233



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

28.880,05 €

26/07/2018

EMT/2018/00032 201801520 CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L. - B85631083

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE FILTROS DE ACEITE - LOTES 1, 5, 11, 12, 14 Y 15

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN34.039,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

69.464,54 €

26/07/2018

EMT/2018/00032 201801523 MERCAMBIOS, S.L. - B28730497

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE FILTROS DE ACEITE - LOTES 3, 8, 16 Y 17

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN74.370,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.462,45 €

26/07/2018

EMT/2018/00032 201801524 EUROPART HISPANO ALEMANA, S.A. - A96598917

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE FILTROS DE ACEITE - LOTES 9 Y 10

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.464,87 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.422,42 €

26/07/2018

EMT/2018/00032 201801525 REPUESTOS MENENDEZ S. L - B28350767

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE FILTROS DE ACEITE - LOTES 6 Y 13

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.739,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 234



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

152.202,70 €

01/08/2018

EMT/2018/00080 201801526 ALLIANZ COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. - A28007748

SEGURO DE DAÑOS MATERIALES Y GARANTIAS ADICIONALES, RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGURO OBLIGATORIO DE VIAJEROS PARA EL TELEFERICO DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN220.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

134.440,80 €

24/08/2018

EMT/2018/00028 201801528 API MOVILIDAD, S.A. - A78015880

SUMINISTRO DE 1000 VALLAS DE DELIMITACION PROVISIONAL MODELO A (SV 26 - VALLA BAJA) Y 40 VALLAS DE DELIMITACION PROVISIONAL MODELO E (SV 27 - VALLA ALTA)

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN135.084,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

56.385,57 €

01/08/2018

EMT/2018/00053 201801595 IMOP ENCUESTAS, S.A. - A78043965

SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE ENCUESTAS DEL CLIMA LABORAL EN LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN73.037,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.905,49 €

10/08/2018

EMT/2018/00078 201801599 ABELLO LINDE, S.A.U. - A08007262

SUMINISTRO DE VARIOS TIPOS DE GASES INDUSTRIALES - LOTES 1, 2, 3, 4, 5 Y 6

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN13.248,28 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 235



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

903.265,00 €

16/07/2018

EMT/2018/00047 201801603 GAS AND GO GLOBAL SERVICES, S.L. - B87192829

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS ESTACIONES DE REPOSTADO DE GAS NATURAL COMPRIMIDO DE LOS CENTROS DE OPERACIONES DE FUENCARRAL, LA ELIPA, 
CARABANCHEL Y ENTREVIAS - LOTE 2

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.093.840,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

858.495,00 €

16/07/2018

EMT/2018/00047 201801604 INGENIERIA DE PROYECTOS Y ESTUDIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L. - B62111604

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS ESTACIONES DE REPOSTADO DE GAS NATURAL COMPRIMIDO DE LOS CENTROS DE OPERACIONES DE FUENCARRAL, LA ELIPA, 
CARABANCHEL Y ENTREVIAS - LOTE 1

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.020.030,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

193.158,40 €

17/09/2018

EMT/2018/00029 201801621 LINEAS Y CABLES, S.A. - A28552149

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, Y CORRECTIVO EN INSTALACIONES DE BAJA TENSION DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN239.982,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.229,81 €

03/09/2018

EMT/2018/00055 201801624 IMOP ENCUESTAS, S.A. - A78043965

SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE ENCUESTAS EN RELACION CON LA PERCEPCION DE LA CIUDADANIA DE MADRID SOBRE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN44.473,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 236



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

402.022,50 €

06/09/2018

EMT/2018/00059 201801625 TECNOVE, S.L. - B13032750

SUMINISTRO DE 2 GRUAS DE ARRASTRE EQUIPADAS PARA AUTOBUSES DE EMT MADRID

5,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN435.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

477.055,67 €

02/10/2018

EMT/2018/00036 201801655 SERANCO, S.A. - A79189940

EJECUCION DE LAS OBRAS DE REMODELACION E INSTALACIONES NECESARIAS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMT DE MADRID

3,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN795.092,78 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.000,00 €

10/09/2018

EMT/2018/00054 201801657 METALES VELA S.L. - B80147390

GESTION DE LOS RESIDUOS DE CHATARRA, GENERADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A. INGRESO O COSTE CERO.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

975.018,00 €

02/10/2018

EMT/2018/00058 201801663 REPSOL LUBRICANTES Y ESPECIALIDADES, S.A. - A28201523

SUMINISTRO DE 340.000 KILOS DE ACEITE SINTETICO MOTOR SAE 5W30 O 10W40 (06001302)

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.203.345,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 06/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 237



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

55.000,01 €

03/09/2018

EMT/2018/00052 201801720 SERTEGO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L. - B83667725

GESTION DEL ACEITE USADO, GENERADO EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A. INGRESO O COSTE CERO.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN60.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

239.759,76 €

15/11/2018

EMT/2018/00130 201801769 SERANCO, S.A. - A79189940

OBRAS NECESARIAS PARA LA MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN 20 PARADAS DE AUTOBUSES EN EL TERMINO MUNICIPAL DE MADRID

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN239.759,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

286.513,60 €

23/10/2018

EMT/2018/00038 201801796 OESIA NETWORKS, S. L. - B95087482

SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL PLAN DIRECTOR DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION EN EMT DE MADRID

13,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN497.165,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

63.525,00 €

12/11/2018

EMT/2018/00060 201801801 TRIBALYTE TECHNOLOGIES S.L. - B86722725

DESARROLLO DE LOS APLICATIVOS Y HERRAMIENTAS SOFTWARE QUE COMPONEN EL PROYECTO CARDIOMAD

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.700,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 238



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

91.192,86 €

20/11/2018

EMT/2018/00075 201801805 SEANTO S.L. - B41621038

SERVICIOS DE PODA, TALA, DESBROCE, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES Y FUMIGACION EN DEPENDENCIAS DE EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, 
S.A.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN91.192,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.940.010,28 €

05/11/2018

EMT/2018/00095 201801898 SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA; S.A. - A79252219

SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCION DE EDIFICIOS E INSTALACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID S.A. - LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.332.030,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.232.239,82 €

05/11/2018

EMT/2018/00095 201801899 OMBUDS COMPAÑIA DE SEGURIDAD,S.A. - A81262404

SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCION DE EDIFICIOS E INSTALACIONES DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID S.A. - LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.954.106,57 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

48.842,86 €

05/07/2018

EMT/2018/00018 201801905 RENOVA MOTOR, S.L. - B45303617

SERVICIO DE RECTIFICADO DE COMPONENTES DE MOTOR

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN53.548,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 239



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

27.085.648,32 €

23/10/2018

EMT/2018/00083 201801942 ZURICH INSURANCE PLC SUCURSAL EN ESPAÑA - W0072130H

CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO OBLIGATORIO Y VOLUNTARIO DE RC DERIVADA DEL USO Y CIRCULACION DE VEHICULOS A MOTOR Y SEGURO OBLIGATORIO DE VIAJEROS 
PARA LA FLOTA DE EMT

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.712.551,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.655,50 €

22/11/2018

EMT/2018/00091 201900058 SEPROTEC, TRADUCCION E INTERPRETACION, S.L. - B82695842

SERVICIO DE TRADUCCIONES

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.655,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

80.458,95 €

23/11/2018

EMT/2018/00088 201900065 BABEL SISTEMAS DE INFORMACION SL - B83603191

CONTRATACION DE UN SISTEMA PARA AGILIZAR EL PAGO Y RETIRADA DEL VEHICULO DEL DEPOSITO DE LA GRUA MUNICIPAL DE MADRID - LOTE 2

10,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN86.515,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

41.016,36 €

26/11/2018

EMT/2018/00145 201900090 GENERALI ESPAÑA, S.A. - A28007268

SUSCRIPCION DE UN CONTRATO DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE ADMINISTRADORES Y PERSONAL DE DIRECCION DE LA  EMT

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 240



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

594.709,29 €

23/10/2018

EMT/2018/00048 201900130 SERANCO, S.A. - A79189940

EJECUCION DE LAS OBRAS E INSTALACIONES NECESARIAS PARA INDEPENDIZAR ELECTRICAMENTE ACOMETIDAS PARA LOS CARGADORES ELECTRICOS DE AUTOBUSES EN EL 
CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

2,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN838.918,45 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.115,68 €

27/12/2018

EMT/2018/00156 201900133 HDI GLOBAL SE SUCURSAL EN ESPAÑA - W0049757H

CONTRATACION DE SEGURO MULTIRRIESGO PARA APARCAMIENTOS DE RESIDENTES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

82 7,54%

10,32%73.326.987,69 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A.

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES S.A. 241



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

MADRID CALLE 30.S.A.

1.744.175,88 €

30/11/2017

C30/2017/00002 201800447 DRAGADOS, S.A. - A15139314

RENOVACION Y ADECUACION DE DIVERSOS ELEMENTOS DE LA ESTRUCTURA DE LOS PUENTES DE OÑDONNELL, POR FINALIZACION DE SU VIDA UTIL.

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.398.151,91 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

234.583,03 €

30/11/2017

C30/2017/00009 201800448 TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S. A. - A84284892

RENOVACION ELEMENTOS QUE  PERTENECEN AL CONJUNTO DE ESTRUCTURAS QUE INTEGRAN EL ENLACE DE LA M-30 CON LA A-2 (AVENIDA DE AMERICA), POR FINALIZACION DE 
SU VIDA UTIL, ASI COMO OTRAS ACTUACIONES DE REPARACION DE DETERIOROS.

3,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN338.113,34 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

52.635,00 €

12/01/2018

C30/2018/00002 201800558 GPO INGENIERIA, S.L. - B83447300

SERVICIOS TECNICOS NECESARIOS PARA REALIZAR LA SUPERVISION DEL PROYECTO DE RENOVACION DE LA GESTION CENTRALIZADA DE LOS TUNELES.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN55.872,77 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.109,50 €

30/04/2018

C30/2018/00005 201801438 WILLIS IBERIA CORREDURIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. - A28961639

CONTRACION DE LOS SERVICIOS DE UN CORREDOR O CORREDURIA DE SEGUROS PARA LA MEDIACION Y ASESORAMIENTO EN MATERIA DE SEGUROS PRIVADOS PARA MADRID 
CALLE 30. INGRESO O COSTE 0

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN46.666,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID CALLE 30.S.A. 242



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

25/06/2018

C30/2018/00001 201801674 RAMON Y CAJAL ABOGADOS, S.L.P. - B80340896

ACUERDO MARCO DE ASESORAMIENTO JURIDICO EXTERNO Y REPRESENTACION PROCESAL

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

123.831,40 €

10/10/2018

C30/2018/00003 201801730 LRA INFRAESTRUCTURES CONSULTING, S.L. - B86425220

REDACCION DEL PROYECTO DE REHABILITACION DEL TRAMO 1 DE LOS TUNELES DE CALLE 30 PUENTE DEL REY - AVENIDA DE PORTUGAL Y M30 ENTRE PASEO DE MARQUES DE 
MONISTROL Y PUENTE DE SEGOVIA

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN169.400,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

25/06/2018

C30/2018/00004 201801731 INGENIERIA Y PREVENCION DE RIESGOS, S.L. - B81470841

ACUERDO MARCO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DE MADRID CALLE 30, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

18.150,00 €

04/05/2018

C30/2018/00010 201801741 PREAMBULO SOLUTIONS, S.L. - B85326544

MANTENIMIENTO DE LA INFORMATICA. 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.687,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID CALLE 30.S.A. 243



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

217.789,11 €

25/06/2018

C30/2018/00008 201801744 FUNDACION CENTRO DE INNOVACION DE INFRAESTRUCTURAS INTELIGENTES (CI3) - 
G19272822

SERVICIOS DE APOYO TECNICO EN EL PROYECTO C-ROADS SPAIN.

28,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN254.100,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9 0,83%

0,34%2.422.273,92 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL MADRID CALLE 30.S.A.

MADRID CALLE 30.S.A. 244



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

429.223,54 €

01/03/2018

SFC/2017/00065 201800726 EUROPOLAR CLIMATIZACION, S.L. - B81945578

OBRAS DE REFORMA DE CLIMATIZACION DE TUMULOS EN EL TANATORIO SUR DE MADRID PARA LA EMSFYCM, S.A.

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN598.211,43 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

63.712,01 €

23/04/2018

SFC/2018/00046 201801004 JOTRINSA S.L. - B80713191

SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA VEHICULOS FORD DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN71.667,05 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

493.896,12 €

02/03/2018

SFC/2018/00026 201801044 PROIESCON, S.L. - B84790179

ACTUACIONES SOBRE LAS EDIFICACIONES EXISTENTES EN EL CEMENTERIO DE NUESTRRA SEÑORA DE LA ALMUDENA DE MADRID.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN664.445,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

340.299,86 €

27/04/2018

SFC/2017/00058 201801064 GALP ENERGIA, S.A.U. - A28559573

SUMINISTRO DE GAS NATURAL CANALIZADO A LOS PUNTOS DE CONSUMO DE LA EMSFYCM, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN432.427,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 245



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.234.328,41 €

27/04/2018

SFC/2017/00057 201801065 ENDESA ENERGIA, S.A.U. - A81948077

SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA A LOS PUNTOS DE CONSUMO DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.350.702,93 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

234.536,04 €

09/07/2018

SFC/2018/00002 201801581 LIMBO DISSENY, S.L. - B64062615

SUMINISTRO DE BOLSAS SANITARIAS ESTANCAS, AUTODESTRUCTIBLES Y ECOLOGICAS PARA TRANSPORTE DE CADAVERES CON ATAUD, COMO SUSTITUTO DEL INTERIOR DE ZINC 
EN FERETROS, PARA LA EMSFYCM, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN250.629,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

556.561,50 €

27/08/2018

SFC/2018/00014 201801678 FLODI SL - B80683451

CONSTRUCCION DE UNIDADES DE ENTERRAMIENTO, COLUMBARIOS, EN LAS SECCIONES 18, 19 Y 20 DEL CEMENTERIO SUR DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN595.276,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

521.443,84 €

27/08/2018

SFC/2018/00015 201801680 CONSTRUCTORA CONSVIAL, S.L. - B05004999

CONSTRUCCION DE UNIDADES DE ENTERRAMIENTO, SEPULTURAS, EN EL CUARTEL 18 DEL CEMENTERIO SUR DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN597.986,05 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 246



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

525.250,17 €

27/08/2018

SFC/2018/00016 201801683 CONSTRUCTORA CONSVIAL, S.L. - B05004999

CONSTRUCCION DE UNIDADES DE ENTERRAMIENTO, SEPULTURAS, EN VARIOS CUARTELES DEL CEMENTERIO DE NUESTRA SEÑORA DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, 
S.A.

2,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN558.776,78 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

245.050,41 €

27/08/2018

SFC/2018/00017 201801698 ASFALTOS VICALVARO, S.L. - B81767246

CONSTRUCCION DE UNIDADES DE ENTERRAMIENTO, COLUMBARIOS, EN LA SECCION 23 DEL CEMENTERIO DE NUESTRA SEÑORA DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN260.692,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.216.962,00 €

13/07/2018

SFC/2017/00062 201801716 ARIETE SEGURIDAD; S.A. - A81349474

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LOS EDIFICIOS Y CEMENTERIOS QUE GESTIONA LA EMSFYCM, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.260.729,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.472.192,53 €

23/07/2018

SFC/2017/00061 201801733 GRUPO MANSERCO, S.L. - B83208421

SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURACION EN LOS TANATORIOS M-30 Y SUR DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.504.714,88 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/08/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 247



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

115.442,23 €

13/11/2018

SFC/2018/00028 201900146 INSTALACIONES DE BAJA TENSION Y MEDIA TENSION, S.L. - B80102775

 (LOTE 1) OBRAS DE MODIFICACION DEL CENTRO DE TRANSFORMACION SERVICIOS (CT SERVICIOS) EN EL CEMENTERIO SUR DE MADRID PARA LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN197.319,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

174.939,38 €

13/11/2018

SFC/2018/00028 201900147 INSTALACIONES DE BAJA TENSION Y MEDIA TENSION, S.L. - B80102775

(LOTE 2) OBRAS DE MODIFICACION DEL CENTRO DE TRANSFORMACION DE LA ENTRADA PRINCIPAL EN EL CEMENTERIO DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN266.312,01 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

133.606,22 €

16/11/2018

SFC/2018/00028 201900157 INSTALACIONES DE BAJA TENSION Y MEDIA TENSION, S.L. - B80102775

OBRAS DE MODIFICACION DEL CENTRO DE TRANSFORMACION DE LA ENTRADA DE O'DONNELL DEL CEMENTERIO DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN232.986,53 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

168.857,91 €

16/11/2018

SFC/2018/00028 201900161 INSTALACIONES DE BAJA TENSION Y MEDIA TENSION, S.L. - B80102775

OBRAS DE MODIFICACION DEL CENTRO DE TRANSFORMACION DEL CREMATORIO DEL CEMENTERIO DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN236.142,63 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 248



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

428.716,24 €

08/11/2018

SFC/2018/00025 201900162 INSTALACIONES DE BAJA TENSION Y MEDIA TENSION, S.L. - B80102775

OBRAS DE UNA LINEA SUBTERRANEA DE MEDIA TENSION (15/20KV) Y LA SOLICITUD A LOS ORGANISMOS COMPETENTES LA AUTORIZACION ADMINISTRATIVA PARA SU PUESTA EN 
SERVICIO, SIENDO EL FIN DE ESTA SUMINISTRAR ENERGIA ELECTRICA AL ANILLO DE ABONADO DESDE EL CT O'DONNELL AL CT CREMATORIO Y CT RAMPA, SITA EN AVDA. DE 
DAROCA, 90 DE MADRID. CEMENTERIO DE NTRA. SRA. DE LA ALMUDENA DE MADRID DE LA EMSFYCM, S.A.

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN569.432,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17 1,56%

1,32%9.355.018,41 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A.

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 249



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

MERCAMADRID, S.A.

101.536,19 €

10/01/2018

MER/2017/00018 201800865 CODEC, OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - B85870152

OBRAS DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO PARA LA REPARACION DE LA IMPERMEABILIZACION DE LA CUBIERTA DE LOS EDIFICIOS DE LA ANTIGUA ZONA COMERCIAL DE LA 
UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN167.829,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

165.511,51 €

14/02/2018

MER/2017/00021 201800866 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS; S.A. - A46146387

OBRAS DE SUSTITUCION RED DE ABASTECIMIENTO EDIFICIOS DE LA ANTIGUA ZONA COMERCIAL DE LA UNIDAD ALIMENTARIA

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN238.188,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.022,38 €

03/04/2018

MER/2018/00006 201800869 CONSTRUCCIONES Y REFORMAS PROMIAVEL, S.L. - B86092368

SERVICIOS PARA LA EJECUCION DE TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN104.720,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.655,50 €

23/02/2018

MER/2018/00002 201800870 LIDERIA EXCELENCIA, S.L. - B52516234

SERVICIOS DE FORMACION Y CONSULTORIA EN EL MODELO DE GESTION EXCELENCIA (EFQM) PARA EL DESARROLLO DEL PLAN ESTRATEGICO 2017-2019

21,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN24.200,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MERCAMADRID, S.A. 250



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

203.745,39 €

16/03/2018

MER/2018/00004 201800885 CODEC, OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - B85870152

OBRAS DE IMPLANTACION DEL NUEVO AULA DE PESCADERIA EN EL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE MERCAMADRID

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN237.582,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

228.663,60 €

12/04/2018

MER/2018/00007 201800887 HISAMAR GRASAS, S.A. - A47018437

SERVICIOS DE GESTION INTEGRAL DE LOS SUBPRODUCTOS DE PESCADO NO DESTINADOS A CONSUMO HUMANO, GENERADOS EN EL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS DE LA 
UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID. INGRESO

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN57.166,06 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.630.923,62 €

29/01/2018

MER/2017/00020 201801021 FERROVIAL AGROMAN, S.A. Y FERROVIAL CONSERVACION, S.A. UNION TEMPORAL 
DE EMPRESAS - U88021886

OBRAS DE REFORMA, MEJORA ENERGETICA Y ENFRIAMIENTO DE LA NAVE DEL MERCADO CENTRAL DE PESCADOS

3,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.730.235,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

44.306,22 €

06/06/2018

MER/2018/00009 201801187 TALHER, S.A. - A08602815

CAMPAÑA DE COMUNICACION AMBIENTAL DIRIGIDA A OPERADORES Y USUARIOS DEL MERCADO CENTRAL DE FRUTAS Y HORTALIZAS, DE LA NAVE DE PLATANOS, DE LA NAVE I DE 
LA ECOAREA DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID

1,66

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.705,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MERCAMADRID, S.A. 251



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

108.900,00 €

01/06/2018

MER/2018/00010 201801188 AYALA DE LA TORRE ABOGADOS, S.L.P. - B87861704

ASESORAMIENTO, DEFENSA JURIDICA Y ASISTENCIA LETRADA DE LA EMPRESA MIXTA MERCAMADRID, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN149.554,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/06/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

88.135,29 €

23/08/2018

MER/2018/00017 201801668 TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMARTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SA - 
A78053147

SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA PANTALLA LED EN LA ROTONDA PRINCIPAL EN MERCAMADRID

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.750,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.229,48 €

05/10/2018

MER/2018/00018 201801669 ORANGE ESPAGNE S.A.U - A82009812

SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN60.439,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

88.954,30 €

26/06/2018

MER/2018/00012 201801670 SIADDE SOLUCIONES, S.A. - A81286759

MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO 2018 PARA LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD EXISTENTES EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y SU AMPLIACION

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN118.983,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MERCAMADRID, S.A. 252



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1.138.506,38 €

28/06/2018

MER/2018/00008 201801853 CONSTRUCCIONES RUBAU, S.A. Y CODEC, OBRAS SERVICIOS Y PROYECTOS, S.L. UTE 
NAVE POLIVALENTE MERCAMADRID - U88155304

CONTRATO DE OBRAS DE ADECUACION DE INSTALACIONES GENERALES Y RENOVACION DE LA IMAGEN EXTERIOR DE LA NAVE DE POLIVALENCIA DE MERCAMADRID

4,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.635.894,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

209.739,48 €

26/07/2018

MER/2018/00015 201801855 CODEC, OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS S.L. - B85870152

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL APARCAMIENTO DE LA PARCELA B6 Y MODIFICACION DE LA ILUMINACION DE LA PARCELA B15 DE LA UNIDAD ALIMENTARIA

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN240.560,89 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

156.208,58 €

26/07/2018

MER/2018/00016 201801856 PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U. - B85826899

OBRAS DE RENOVACION DEL ASFALTADO DE APARCAMIENTOS  DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID CAMPAÑA 2018

0,93

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN228.811,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

193.580,16 €

26/07/2018

MER/2018/00014 201801858 PROYECTOS DE CONSTRUCCION Y REFORMAS PROMIAVEL, S.L. - B86092368

OBRAS PARA LA REMODELACION DE LOS ASEOS DE LAS NAVES A, D Y E DEL MERCADO CENTRAL DE FRUTAS Y HORTALIZAS DE LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID

3,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN230.362,38 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MERCAMADRID, S.A. 253



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

16 1,47%

0,78%5.508.618,08 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL MERCAMADRID, S.A.

MERCAMADRID, S.A. 254



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A.

19.740,00 €

11/12/2017

CCV/2017/00706 201800881 SAZ ANCHUELO, S.L. - B28855591

SUMINISTRO DE CEREALES: CEBADA, AVENA Y SALVADO PARA LOS CABALLOS ESTABULADOS EN EL CCVM, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN37.120,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

462.118,36 €

27/11/2017

CCV/2017/00735 201800886 AURA ENERGIA, S.L. - B65552432

SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA EN LAS DEPENDENCIAS E INSTALACIONES DEL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN477.819,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

86.640,21 €

28/12/2017

CCV/2017/00808 201800927 ULLASTRES GESTION DE INSTALACIONES S.A. - A78303856

DESARROLLO DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACION DEL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN169.400,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/01/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.131,73 €

06/03/2018

CCV/2018/00711 201800928 ALMOAL MARKETING Y PRODUCTO S.L. - B81046484

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE DROGUERIA PARA EL CCVM, S.A.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN46.855,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 255



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

73.513,42 €

09/04/2018

CCV/2018/00712 201800998 SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. (SICE) - A28002335

CONTRATO PARA EL SUMINISTRO CON INSTALACION DE LOS ELEMENTOS DE TECNOLOGIA LED DEL ALUMBRADO DE LAS PISTAS DURAS DE TENIS DEL CCVM, SA

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN118.580,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

220.000,00 €

22/12/2017

CCV/2017/01748 201801014 JUPICAR, S. L. - B80311541

SUMINISTRO DE FORRAJE: HENO, PAJA Y ALFALFA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN220.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.437,20 €

12/01/2018

CCV/2017/00502 201801016 GSL SERVICIOS DE PREVENCION, SL - B87079596

CONTRATO PARA EL SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN EL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.470,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

699.619,33 €

21/12/2017

CCV/2017/00614 201801019 DIMOBA SERVICIOS S.L. - B04307120

CONTRATO PARA LA GESTION Y DESARROLLO DEL SERVICIO DE CONSERJERIA, CONTROL DE ACCESOS, MENSAJERIA Y OTROS DENTRO DE LS INSTALAIONES DEL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN787.423,23 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 256



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

71.258,69 €

22/03/2018

CCV/2018/01158 201801026 ISLA VERDE OBRAS Y SERVICIOS S.L. - B83409235

CONTRATO DE OBRA DE LA RED DE RIEGO DEL HOYO 7 DEL CAMPO DE GOLF RECORRIDO AMARILLO

2,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN72.346,63 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

229.658,00 €

10/04/2018

CCV/2018/07141 201801035 COMPAÑIA BF DE COMERCIO S.A.U. - A78017001

CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE FONTANERIA ESPECIFICO EN MATERIA DE RIEGO PARA EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN314.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

69.696,00 €

29/12/2017

CCV/2018/00937 201801039 J&I ZURDO ABOGADOS - 05283127G

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA JURIDICA GENERAL Y EN MATERIA DE CONTRATACION PUBLICA PARA EL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN71.390,21 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.285,82 €

04/01/2018

CCV/2017/01615 201801052 TOP RIPPER SL - B86226453

CONTRATO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE GESTION Y EXPLOTACION DE LA ESCUELA DE PATINAJE DEL CCVM, SA . INGRESO

18,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.285,82 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 257



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

226.540,47 €

26/02/2018

CCV/2018/01157 201801053 CONSTRUCCIONES MARIAN VICENTE S.L. - B83112623

CONTRATO DE OBRA PARA AMPLIACION DE LOS TEES DE LOS CAMPOS DE GOLF DEL CCVM, S.A., 1 FASE

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN235.734,10 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

144.066,01 €

22/03/2018

CCV/2018/01160 201801054 CONSTRUCCIONES VACAS, SA - A28887529

CONTRATO DE OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA ZONA DE DUCHAS Y SANITARIOS DE LOS VESTUARIOS MASCULINOY FEMENINO DE LAS PISCINAS EXTERIORES DEL CCVM, SA

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN150.854,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.260,00 €

22/12/2017

CCV/2017/00950 201801070 ALFONSO PIÑERO SANCHEZ - 50687333W

SERVICIOS PROFESIONALES CONSULTOR CAMPOS DE GOLF PARA EL CCVM, S.A.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.260,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

44.000,00 €

05/03/2018

CCV/2018/00911 201801071 ESTEBAN RIVAS, SA - A28379816

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA PARA LA ASISTENCIA A COMPETICIONES Y EVENTOS DE LOS EQUIPOS Y COLECTIVOS DEL 
CCVM, SA

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN44.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 258



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

35.937,00 €

21/02/2018

CCV/2018/00919 201801079 PABLO PITA MARTIN - 51060803K

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA SECRETARIA TECNICA DE TENIS, PADEL Y SQUASH

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN43.560,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

493.680,00 €

26/01/2018

CCV/2018/00820 201801089 INSTASOFT, S.L. - B78559333

CONTRATO DE SERVICIO DE GESTION, DESARROLLO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE TODA LA RED, SISTEMAS Y NUEVOS DESARROLLOS INFORMATICOS EN EL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN580.800,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

40.997,52 €

09/01/2018

CCV/2017/00914 201801103 GALO GIJON FEBREL - 09035017L

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS DE SECRETARIA EN LOS CONCURSO SHIPICOS A CELEBRAR EN EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.173,34 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54.389,51 €

19/04/2018

CCV/2018/00908 201801104 YDRAL E-BUSINESS SOLUTIONS, S.L. - B85911402

SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO DEL PLAN DE SERVICIOS DE COMUNICACION EN REDES SOCIALES DEL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN61.541,43 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 259



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

121.968,00 €

09/04/2018

CCV/2018/00942 201801105 TERRA VERDE, SERVICIOS INTEGRALES DE JARDINERIA Y MEDIO AMBIENTE S.L. - 
B47464557

MANTENIMIENTO DE LOS BUNKERS Y DEL DESBROZADO DE ZONAS VERDES PUNTUALES DE LOS CAMPOS DE GOLF DEL CCVM, SA

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN145.200,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20.328,00 €

02/04/2018

CCV/2018/00859 201801109 WATER PRO, S.L. - B85664258

MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE BOMBEO Y DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.990,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

10.406,00 €

29/05/2018

CCV/2018/00916 201801158 HELAS CONSULTORES, S. L. - B83017780

SERVICIO DE ASESORIA Y MANTENIMIENTO DE DOCUMENTACION Y PROCEDIMIENTOS ACTUALIZADOS EN MATERIA DE PROTECCION DE DATOS PARA EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.890,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.069,05 €

03/04/2018

CCV/2018/00605 201801166 EQUIVET VETERINARIOS S.L. - B86062973

CONTRATO PARA LA GESTION Y EXPLOTACION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA VETERINARIA PARA LOS CABALLOS ESTABULADOS EN EL CCVM, SA. -INGRESO-

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.712,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 260



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

45.392,02 €

29/03/2018

CCV/2018/00754 201801167 SEMILLAS DALMAU, S.L. - B96672571

CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE SEMILLAS NECESARIAS PAA EL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.960,76 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

25.454,55 €

12/04/2018

CCV/2018/00962 201801183 SERGIO GUTIERREZ RODRIGUEZ - 50986807Q

ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA COMPLETA EN MATERIA DE FISIOTERAPIA PARA LOS EQUIPOS FEMENINOS Y MASCULINOS DE HOCKEY DEL CCVM, SA

14,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN25.454,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.600,06 €

06/04/2018

CCV/2018/00961 201801214 GESTION FISIOTERAPIA CLARFER, S.L. - B86049145

GESTION Y EXPLOTACION DEL SERVICIO DE FISIOTERAPIA PARA LOS ABONADOS Y USUARIOS DEL CCVM, SA - INGRESO-

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.712,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

68.517,91 €

11/01/2018

CCV/2017/00750 201801327 SAZ ANCHUELO, S.L. - B28855591

SUMINISTRO DE PIENSOS PARA LA ALIMENTACION DE LOS CABALLOS ESTABULADOS EN EL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN226.270,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 261



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

70.180,00 €

27/07/2018

CCV/2018/00758 201801454 TAPIZ VERDE SL - B80499999

SUMINISTRO DE CESPED EN TEEPES NECESARIO PARA EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN70.180,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

121.000,00 €

11/06/2018

CCV/2018/00715 201801458 MADRIFERR, S.L.U. - B88022793

SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA EL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN121.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.246,00 €

03/04/2018

CCV/2018/00601 201801503 ERBUT CONSULT S.L. - B86129178

CONTRATO PARA LA EXPLOTACION DE LA TIENDA DE GOLF UBICADA EN EL CCVM, SA -INGRESO-

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.520,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

133.100,00 €

08/06/2018

CCV/2018/00713 201801504 EUROCEBRIAN S.L. - B97199806

SUMINISTRO DE TROFEOS DEPORTIVOS NECESARIOS PARA EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN133.100,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 262



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

04/07/2018

CCV/2018/00623 201801740 BRANDELICIOUS, S.L. - B87642542

CONTRATO PARA LA GESTION, EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE RESTAURACION DEL CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID DE LA CAGETERIA DEL PICADERO, BAR 
DE PADEL Y CHALET DEL TIRO/HOCKEY .INGRESO

180,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN0,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

38.988,59 €

27/06/2018

CCV/2018/00716 201801773 VODAFONE ESPAÑA, S.A. - A80907397

SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL PARA EL CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A.

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.930,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

22.118,80 €

26/04/2018

CCV/2018/00728 201801774 QUIMICA DEL CENTRO SAU - A19002039

CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA DE LAS PISCINAS DEL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.250,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

21.175,00 €

18/06/2018

CCV/2018/00822 201801775 LATACAR S.L. - B79543385

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CENTRALITA Y TELEFONIA FIJA DEL CCVM, SA

60,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.175,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 263



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

106.709,96 €

12/07/2018

CCV/2018/01162 201801812 RACOSA S.A. - A28970614

OBRAS DE REPARACION DE LOS VESTUARIOS DE LA PISCINA CLIMATIZADA

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN111.738,18 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.958,00 €

30/07/2018

CCV/2018/00804 201801813 NIHON KOHDEN IBERICA SL - B83544734

CONTRATO PARA EL ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DESFIBRILADORES DE LAS INSTALACIONES DEL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN55.659,99 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

37.137,78 €

18/09/2018

CCV/2018/00511 201801872 CAJA DE SEGUROS REUNIDOS, S.A. - A28013050

SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL Y DIRECTIVO DEL CCVM, SA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN85.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.300,00 €

27/08/2018

CCV/2018/00733 201801878 CLEVISA, S.L. - B28639896

SUMINISTRO DE TONERS Y CARTUCHOS DE IMPRESORAS NECESARIOS PARA EL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 264



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

04/07/2018

CCV/2018/00621 201900100 BRANDELICIOUS, S.L. - B87642542

SERVICIO DE GESTION Y DESARROLLO DEL SERVICIO DE HOSTELERIA DEL RESTAURANTE, TERRAZA Y CAFETERIA DEL GOLF Y CARPA DE EVENTOS. INGRESO

180,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN0,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

04/07/2018

CCV/2018/00622 201900101 BRANDELICIOUS, S.L. - B87642542

GESTION Y EXPLOTACION DEL SERVICIO DE RESTAURACION DEL CHALET DE TENIS Y PISCINAS DE VERANO. INGRESO

180,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN0,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

89.539,99 €

17/07/2018

CCV/2018/00760 201900103 MADRIFERR, S.L.U. - B88022793

SUMINISTRO DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL DEL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN121.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.656,45 €

01/08/2018

CCV/2018/00913 201900104 ACCES TIME S.L. - B66187733

SUMINISTRO, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA DE GESTION DE PRESENCIA PARA EL CCVM, SA

48,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN27.225,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 265



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

405.350,00 €

28/08/2018

CCV/2018/00617 201900105 CORPORAFIT SL - B82686817

GESTION AREA DE FITNESS DEL CCVM, SA. 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN423.499,86 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

157.300,00 €

10/09/2018

CCV/2018/00929 201900108 INTERNATIONAL REGULAR BUS CASTRO, S.L. - B86441482

ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA PARA LA ASISTENCIA A COMPETICIONES Y EVENTOS DE LOS EQUIPOS Y COLECTIVOS DEL CCVM,SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN157.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.360,00 €

11/06/2018

CCV/2018/00944 201900110 MIGUEL ANGEL ROS BLANCO - 07238130F

SERVICIOS PROFESIONALES DE FOTOGRAFO PARA LOS EVENTOS DEL CCVM, SA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.360,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

159.257,90 €

25/09/2018

CCV/2018/01161 201900113 GESTION Y EJECUCION DE OBRA CIVIL, S.A. - A83283861

OBRA DE REMODELACION DE ACCESO AL CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID DESDE LA CARRETERA DE CASTILLA M-500

2,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN172.641,22 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 266



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

182.105,00 €

18/07/2018

CCV/2018/01163 201900120 AGORASPORT, S.A. - A99106635

OBRA DE SUSTITUCION DE LA CUBIERTA DE LONA DE LAS PISTAS DE TENIS

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN243.897,52 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

218.332,15 €

17/10/2018

CCV/2018/01164 201900121 CONSTRUCCIONES VACAS, SA - A28887529

OBRA DE SUSTITUCION DE LA CUBIERTA DE FIBROCEMENTO Y LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SALA DE FORMACION EN LOS BOXES DE LA PISTA VERDE DEL CCVM, SA

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN226.250,94 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

205.343,85 €

07/11/2018

CCV/2018/01165 201900124 OPCION 2005, S.A. - A84320845

OBRAS DE DRENAJE DE LAS PISTAS DE TENIS DE TIERRA BATIDA DEL CCVM, SA

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN205.343,85 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

37.510,00 €

23/11/2018

CCV/2018/00932 201900231 ANTONIO JAVIER GARCIA COTARELO - 00796417L

COORDINACION EN LOS CONCURSOS HIPICOS A CELEBRAR EN EL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN43.350,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 267



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

55.539,00 €

26/11/2018

CCV/2018/00941 201900232 ATM BROADCAST, S.L. - B97027502

SERVICIOS PROFESIONALES DE VIDEOGRAFO PARA LOS EVENTOS SOCIALES Y DEPORTIVOS DEL CCVM, SA

36,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.340,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

195.814,42 €

20/08/2018

CCV/2018/00917 201900233 VIAJES HALCON;S.A. - A10005510

GESTION SERVICIOS DE TRANSPORTE, ALOJAMIENTO Y MANUTENCION DE EQUIPOS Y COLECTIVOS DEL CCVM, SA

11,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN220.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

54 4,96%

0,81%5.747.727,75 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A.

EMPRESA MIXTA CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID, S.A. 268



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A.

33.676,72 €

01/02/2018

MDC/2018/00048 201800519 CREAMOS TECHNOLOGY, S.L. - B86912532

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE LOS EQUIPAMIENTOS DE AUDIOVISUALES, A INSTALAR CON MOTIVO DE LAS 
EXPOSICIONES "ADVERBIOS TEMPORALES" Y "LAS VOCES DEL GPS" QUE SE DESARROLLARAN EN CENTROCENTRO CIBELES

3,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.450,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

34.727,00 €

08/01/2018

MDC/2018/00045 201800559 I.C.A. INFORMATICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS, S.L. - B28893139

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PARA EL PLAN DE ADECUACION DEL ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD EN LOS SISTEMAS DE INFORMACION DE MADRID DESTINO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN49.610,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

141.176,27 €

16/02/2018

MDC/2018/00046 201800560 SERVICIOS EMPRESARIALES ASOCIADOS, SL - B78602356

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACOMODACION Y OTROS SERVICIOS AUXILIARES PARA MADRID DESTINO, DESDE EL 1 DE MARZO AL 31 DE AGOSTO DE 2018

6,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN153.314,26 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

394.449,56 €

20/12/2017

MDC/2018/00047 201800572 MONCOBRA, S. A. - A78990413

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES DEL PALACIO DE CIBELES, DEL ESPACIO CULTURAL MEDIALAB-PRADO Y DEL FARO 
DE MONCLOA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN451.558,62 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/02/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 269



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

35.307,80 €

15/02/2018

MDC/2018/00055 201800680 ATLAS SERVICIOS EMPRESARIALES, S.A. - A08673261

SP17-1459 SERVICIO AUXILIAR DE BARRAS Y CAMAREROS, A PRESTAR EN EL TEATRO CIRCO PRICE

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/02/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.057.297,58 €

31/10/2017

MDC/2018/00052 201800704 SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. UTE LEY 18/1982 M - U87942728

SP17-0060 SERVICIO DE PROTECCION Y SEGURIDAD INTEGRAL, A PRESTAR EN DETERMINADAS INSTALACIONES (FARO DE MONCLOA, PALACIO MUNICIPAL DE CONGRESOS, CAJA 
MAGICA, RECINTO FERIAL CASA DE CAMPO Y DAOIZ Y VELARDE)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.060.230,79 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/01/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

93.049,00 €

10/01/2018

MDC/2018/00083 201800711 LAS HURDES TRANSPORTE Y LOGISTICA, S.L. - B87155313

LOTE 1. TRANSPORTE E IMPLANTACION ESCENICA

11,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN93.049,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.300,00 €

23/02/2018

MDC/2018/00056 201800999 FRANCISCO GARCIA SANCHEZ, S.A. (GARSAN) - A28685758

SP17-1380 SUMINISTRO, EN REGIMEN DE ADQUISICION, DE EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL PARA MADRID DESTINO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN36.300,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 270



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

40.946,40 €

10/01/2018

MDC/2018/00083 201801000 LAS HURDES TRANSPORTE Y LOGISTICA, S.L. - B87155313

LOTE 2. SERVICIOS DE PROVISION, TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MOBILIARIO PARA EL PUBLICO

11,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN40.946,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/01/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

83.440,52 €

07/02/2018

MDC/2018/00054 201801001 CHEMTROL DIVISION TEATRO, S.A. - A41383506

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ADQUISICION, DE TELAS ESCENICAS, BASTIDORES Y ACCESORIOS, ASI COMO LA GESTION Y PRESTACION DEL SERVICIO DE GARANTIA DE LOS MISMOS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN127.050,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/02/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

24.838,88 €

19/04/2018

MDC/2018/00309 201801080 TRANSPORTES EMBALAJES MONTAJES ALMACENAJE; S.A. - A79527164

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE 5 EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID. LOTE 1.

5,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.315,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

64.982,35 €

16/04/2018

MDC/2018/00309 201801081 INTERVENTO 2, S.L. - B80690910

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE 5 EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID. LOTE 2.

7,06

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.929,87 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 271



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

12.093,95 €

13/04/2018

MDC/2018/00309 201801083 FLISX EXPOSICIONES, S.L. - B87196150

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE 5 EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 3

1,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN18.198,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.002,22 €

16/04/2018

MDC/2018/00309 201801084 INTERVENTO 2, S.L. - B80690910

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE 5 EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 4

2,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.739,20 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

15.660,88 €

16/04/2018

MDC/2018/00309 201801085 INTERVENTO 2, S.L. - B80690910

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIOS DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE 5 EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID LOTE 5

5,73

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN23.885,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

47.654,64 €

27/02/2018

MDC/2018/00139 201801102 AVANZA EXTERNALIZACION DE SERVICIOS; S.A. - A83525899

SERVICIO DE SUPERVISION DE SALA, A PRESTAR EN LA CINETECA DE MATADERO MADRID. CENTRO DE CREACION CONTEMPORANEA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.340,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 272



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

22.368,24 €

12/03/2018

MDC/2018/00348 201801116 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO DE VISITANTES EN EL FARO DE MONCLOA

5,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.611,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

204.421,52 €

26/02/2018

MDC/2018/00351 201801124 INSTALACIONES Y SISTEMAS PROSPER, S.A. - A82734377

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, GESTION Y OPERACION DE COMUNICACIONES AUDIOVISUALES PARA EL PALACIO DE CIBELES DE MADRID 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN255.876,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

239.287,58 €

09/05/2018

MDC/2018/00328 201801126 SERVICIOS LOGISTICOS INTEGRADOS, S.L.U  - A80128390

LICITACION POR LOTES DE LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE DISEÑO PARA LAS NECESIDADES DE ADECUACION DE DETERMINADOS ESPACIOS DE LA 
QUINTA, ASI COMO LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO MOBILIARIO Y DOTACIONES DE DISEÑO PARA LA QUINTA DE LOS MOLINOS

2,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN240.490,03 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 17/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

259.944,19 €

10/04/2018

MDC/2018/00358 201801148 SERVICIOS AUXILIARES MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, S.L. (SAMYL) - B47037577

SERVICIO DE LIMPIEZA (ORDINARIO, A DEMANDA, EVENTOS Y CONTENEDORES) EN LOS CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

2,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN266.963,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 273



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

67.518,00 €

26/03/2018

MDC/2018/00355 201801149 DESARROLLOS EN PINTURA TOGAR EXPOSICIONES Y MUSEOS, S.L - B87741989

SERVICIO AUXILIAR DE ACABADO SY PINTURA PARA LOS PROYECTOS EXPOSITIVOS A REALIZAR EN EL CULTURAL CENTROCENTRO CIBELES, DEL PALACIO DE CIBELES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN67.518,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.399,50 €

21/03/2018

MDC/2018/00357 201801150 TRIDENTE PRODUCCIONES S.A. - A78966801

SERVICIO DE CREACION DE STAND PARA LA FERIA PROFESIONAL DE TURISMO DE NEGOCIOS IMEX FRANKFURT 2018, ASI COMO EL MONTAJE, DESMONTAJE Y MANTENIMIENTO

1,53

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.460,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/04/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

411.400,00 €

28/02/2018

MDC/2018/00271 201801151 ITCONIC SA. - A41696097

PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE TURISMO. LOTE 1

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN411.400,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

49.953,39 €

06/03/2018

MDC/2018/00272 201801154 T&C PROFESIONAL, S.L. - B86678109

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE INTEGRAL DE UNA EXPOSICION QUE SE DESARROLLARA EN LA SALA DE BOVEDAS DE LA CASA DE LA PANADERIA DE LA 
PLAZA MAYOR DE MADRID

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.157,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 274



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

217.800,00 €

28/02/2018

MDC/2018/00271 201801155 ASAC COMUNICACIONES, S.L. - B33490426

SERVICIO DE ALOJAMIENTO  EN LA NUBE DE LAS DIFERENTES PLATAFORMASDE UNIFICACION DE LAS  WEB DE CULTURA. LOTE 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN217.800,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.360,00 €

20/03/2018

MDC/2018/00356 201801157 LIMPIEZAS ROYCA, S.L. - B28081057

SERVICIO DE LIMPIEZA, A PRESTAR EN LOS EVENTOS QUE SE CELEBREN EN EL ESPACIO CULTURAL CONDE DUQUE, DURANTE TODAS LAS FASES DEL EVENTO (MONTAJE, 
DESARROLLO Y DESMONTAJE)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN19.360,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/03/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

363.215,51 €

13/03/2018

MDC/2018/00359 201801161 MAGMACULTURA, S. L. - B61949764

SERVICIO AUXILIAR DE ATENCION AL VISITANTE Y DEL SERVICIO DE VISITAS COMENTADAS SOBRE EL EDIFCIO, A PRESTAR EN EL ESPACIO CULTURAL CENTROCENTRO CIBELES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN410.729,66 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

178.540,95 €

30/04/2018

MDC/2018/00366 201801176 VIDEOENLACE EVENTOS, S.L. - B85965457

SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA DE MATERIAL ESCENOGRAFICO, TECNICO, BIENES MUEBLES, Y DEMAS MATERIAL QUE MADRID DESTINO PRECISE PARA LA CELEBRACION Y 
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES, ARTISTICAS Y/O EVENTOS PROPIOS, A REALIZAR EN LOS ESPACIOS Y CENTROS CULTURALES QUE GESTIONA, ASI COMO EN 
DIFERENTES ESPACIOS DE LA CIUDAD DE MADRID

8,83

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN207.605,75 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 275



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

40.172,00 €

15/06/2018

MDC/2018/00378 201801213 IGS INGENIERIA DE GESTION Y SEGURIDAD, S.L. - B85872422

SERVICIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS TEMPORALES Y DOCUMENTACION TECNICA NECESARIA PARA LA IMPLANTACION DE TODAS LAS ESTRUCTURAS, ELEMENTOS Y 
EQUIPOS, CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS CAMPAÑAS: "FESTIVAL VERANOS DE LA VILLA 2018", "NAVIDEÑA FERIA INTERNACIONAL DE LAS CULTURAS 2018", "NAVIDAD-
CABALGATA 2018-2019", "AÑO NUEVO CHINO 2019", "CARNAVAL 2019"

8,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN40.535,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

98.472,22 €

08/06/2018

MDC/2018/00377 201801215 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE ESCENARIOS, TORRES DE ILUMINACION, TORRES DE SONIDO Y 
AUDIOVISUALES, PLANCHADA, TARIMAS TIPO ROSCO, PLATAFORMA PMR, Y PLATAFORMAS, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL FESTIVAL "VERANOS DE LA VILLA 
2018"

2,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN110.291,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

134.066,79 €

26/04/2018

MDC/2018/00330 201801218 ASCENDER,S.L. - B36654010

TRABAJOS DE DISEÑO DE GRADERIO RETRACTIL EN LA SALA PLATO DE CINETECA EN MATADERO, ASI COMO LA FABRICACION, SUMINISTRO, MONTAJE COMPLETO, MANTENIMIENTO 
Y OPERATIVIDAD DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN272.250,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

97.647,00 €

03/05/2018

MDC/2018/00370 201801239 ELECTRICIDAD MOVIL, S.A. - A78658325

CONTRATACION POR LOTES, DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, DEL TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO EL PERSONAL DE 
GUARDIA, DE LOS GENERADORES INSONORIZADOS E INSTALACIONES ELECTRICAS, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES DE MADRID 
DESTINO EN 2018. LOTE 1

7,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN113.740,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 276



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

104.665,00 €

03/05/2018

MDC/2018/00370 201801240 ELECTRICIDAD MOVIL, S.A. - A78658325

CONTRATACION POR LOTES, DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, DEL TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, INCLUYENDO EL COMBUSTIBLE, 
ASI COMO EL PERSONAL DE GUARDIA, DE LOS GENERADORES INSONORIZADOS E INSTALACIONES ELECTRICAS, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS 
ACTIVIDADES CULTURALES DE MADRID DESTINO EN 2018. LOTE 2

6,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN117.370,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

13.371,71 €

30/04/2018

MDC/2018/00367 201801242 CITY LIGHT, S.L. - B82789389

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, TRANSPORTE, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASO COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL MATERIAL DE 
ILUMINACION CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 (PLAZA MAYOR). LOTE 1

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.730,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.075,00 €

30/04/2018

MDC/2018/00367 201801243 CITY LIGHT, S.L. - B82789389

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL MATERIAL DE ILUMINACION A 
INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 (JARDINES DE LAS VISTILLAS). LOTE 2

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.075,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.712,00 €

30/04/2018

MDC/2018/00367 201801244 CITY LIGHT, S.L. - B82789389

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL MATERIAL DE ILUMINACION A 
INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 ( PRADERA DE SAN ISIDRO). LOTE 3

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 277



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

4.598,31 €

30/04/2018

MDC/2018/00367 201801245 CITY LIGHT, S.L. - B82789389

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL MATERIAL DE ILUMINACION A 
INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS ÑFIESTAS DE SAN ISIDRO 2018. LOTE 4

0,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.445,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

5.657,96 €

30/04/2018

MDC/2018/00367 201801246 CITY LIGHT, S.L. - B82789389

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL MATERIAL DE ILUMINACION A 
INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 (ESCENARIO ARGANZUELA). LOTE 5

0,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN6.655,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

31.129,55 €

30/04/2018

MDC/2018/00369 201801247 PROYECT-ARTE PRODUCCIONES, S.L. - B86441607

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DE LAS PANTALLAS LED Y LOS 
EQUIPAMIENTOS DE AUDIOVISUALES (POR LOTES) A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS ÑFIESTAS DE SAN ISIDRO 2018

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN33.275,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

79.797,14 €

09/04/2018

MDC/2018/00371 201801323 CBM SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. - B18911651

CONTRATACION EN LOTES DEL SERVICIO DE AUXILIARES DE INFORMACION (LOTE 1) Y SERVICIO DE DINAMIZACION CULTURAL (LOTE 2), EN EL CENTRO CULTURAL MATADERO 
MADRID. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN90.764,52 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 278



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

59.289,99 €

22/05/2018

MDC/2018/00373 201801324 EUROFESA, S.A. - A78360955

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS SISTEMAS Y EQUIPOS ELECTRONICOS DE SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES ADSCRITAS A MADRID DESTINO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN72.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

193.600,00 €

11/05/2018

MDC/2018/00387 201801330 FREE YOUR MIND, S.L. - B83024885

EL OBJETO  DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION CONSTITUYE EN ALQUILER DEL EQUIPAMIENTO AV, SERVICIO DE PERSONAL TECNICO NECESARIO PARA EJECUCION DE 
PROYECTOS AUDIOVISUALES, SERVICIOS ARTISTICOS PARA RODAJES Y PRODUCCIONES, SERVICIOS DE CAMBIO DE FORMATO.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN193.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

106.480,00 €

13/06/2018

MDC/2018/00398 201801332 INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS EMPRESARIALES CAMBRIDGE S.A. - A53866299

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE IMPORTACION DE DIVERSOS CURSOS DE FORMACION EN IDIOMAS, DIRIGIDOS AL PERSONAL DE MADRID DESTINO

10,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN106.480,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

117.665,48 €

25/04/2018

MDC/2018/00425 201801384 FRADE ARQUITECTOS, S.L. - B84504091

CONSTITUYE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE REDACCION DE PROYECTO DE EJECUCION, Y COMO OBJETO CONDICIONADO A LA EFECTIVA CONTRATACION DE LAS OBRAS LA 
DIRECCION DE OBRA, DIRECCION DE EJECUCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCION, ACTUACIONES A DESEMPEÑAR EN LOS CENTROS 
DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN149.017,97 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 279



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

135.765,27 €

25/04/2018

MDC/2018/00425 201801385 INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD S.A. - A24036691

REDACCION DE PROYECTOS DE EJECUCION, DIRECCION DE OBRA, DIRECCION DE EJECUCION DE OBRAS Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD, EN FASE DE EJECUCION, PARA 
LAS OBRAS DE REHABILITACION DE LOS PABELLONES EXPOSICIONES / M. VIVIENDA E ICONA I

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN221.657,58 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

217.800,00 €

04/05/2018

MDC/2018/00329 201801386 LEMUR IN THE BOX, S.L. - B47709928

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO EVOLUTIVO DE LOS PORTALES ESMADRID.COM, ESMADRIDPRO, EL SISTEMA DE INFORMACION DIGITAL PARA LOS CENTROS 
DE INFORMACION TURISTICA Y EL SISTEMA EXPLORA MADRID 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN217.800,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17.908,00 €

07/05/2018

MDC/2018/00321 201801462 MILAN ACUSTICA, S.A. - A28733897

CONTRATACION LOTE 1 PLAZA MAYOR DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL 
TECNICO, DEL MATERIAL DE SONIDO CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO DE 2018

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.385,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

12.826,00 €

07/05/2018

MDC/2018/00321 201801463 MILAN ACUSTICA, S.A. - A28733897

CONTRATACION LOTE 2 DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL 
MATERIAL DE SONIDO CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO DE 2018

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.032,50 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 280



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

5.172,75 €

07/05/2018

MDC/2018/00321 201801464 MILAN ACUSTICA, S.A. - A28733897

CONTRATACION LOTE 5 DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL 
MATERIAL DE SONIDO CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO DE 2018

0,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.445,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.025,39 €

07/05/2018

MDC/2018/00321 201801465 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

CONTRATACION LOTE 6 DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DEL 
MATERIAL DE SONIDO CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO DE 2018

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN10.285,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

16.937,58 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801466 NUSSLI ESPAÑA, S.A. - A63893895

CONTRATO DE SUMINISTRO (POR LOTES) EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE ESCENARIOS, TORRES DE ILUMINACION, SONIDO Y 
AUDIOVISUALES, Y PLANCHADA, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 LOTE 2

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN16.940,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

17.984,23 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801467 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

CONTRATO DE SUMINISTRO (POR LOTES) EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE ESCENARIOS, TORRES DE ILUMINACION, SONIDO Y 
AUDIOVISUALES, Y PLANCHADA, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 LOTE 3

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.175,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 281



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

6.593,29 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801468 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

LOTE 4 ESCENARIOS E INFRAESTRUCTURAS A INSTALAR EN EL PARQUE ENRIQUE TIERNO GALVAN

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.865,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.476,59 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801470 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

LOTE 5 ESCENARIO E INFRAESTRUCTURA ADICIONAL A INSTALAR EN ARGANZUELA

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.075,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

616.154,13 €

28/05/2018

MDC/2018/00331 201801477 UTE FULTON, S.A. - CONSTRUCCIONES Y RESTAURACIONES BARRIONUEVO, S.A. - 
U40501397

EL OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LO CONSTITUYE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE REFORMA Y ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DE 
CLIMATIZACION (FASE II), ASI COMO EL ANEXO DE OBRA CIVIL ASOCIADAS A ESTA OBRA

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN706.598,77 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/05/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

42.047,50 €

30/04/2018

MDC/2018/00368 201801496 TEAM OF SECURITY EUROPE, S.L. - B84905926

SERVICIO DE PROTECCION Y SEGURIDAD (LOTE 1) Y SERVICIO AUXILIAR DE SERVICIO (LOTE 2), A PRESTAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018

0,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN51.425,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 282



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

5.808,00 €

03/05/2018

MDC/2018/00368 201801497 UNIUM SERVICIOS AUXILIARES, S.L. - B72245798

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA (LOTE 1) Y DEL SERVICIO AUXILIAR DE SERVICIO (LOTE 2), A PRESTAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 
2018

0,36

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN7.865,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

94.032,73 €

09/05/2018

MDC/2018/00372 201801552 SERVICIOS DE RESTAURACION GESONA, S.L. - B85020568

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, TRANSPORTE DE ENTREGA Y RECOGIDA, CARGA DESCARGA, SUMINISTRO DE BRIDAS, EMBRIDAJE, DESMONTAJE Y RETIRADA DE 
SILLAS, A INSTALAR PARA DIFERENTES ACTIVIDADES CULTURALES DE MADRID DESTINO

12,20

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN106.444,91 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

260.150,00 €

11/07/2018

MDC/2018/00401 201801556 ORDAX COORDINADORA DE TRANSPORTES Y  MERCANCIAS S.L. - B80132145

PRESTACION DE LOS SERVICIOS LOGISTICOS INTEGRALES Y COMPLEMENTARIOS, PARA OPTIMIZAR SU CADENA DE ALMACENAMIENTO Y DISPONES DE UN OPERADOR LOGISTICO 
CON EXPERIENCIA, QUE LE SIRVA DE ALMACEN REGULADOR DE UN OPERADOR LOGISTICO CON EXPERIENCIA

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN260.150,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

78.368,07 €

01/08/2018

MDC/2018/00402 201801576 AUREN ABOGADOS Y ASESORES LEGALES AGP, S.A.P. - A92904697

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS JURIDICO -LABORAL QUE ASESORE EN LA TOMA DE DECISIONES CON EL OBJETO DE ASISTIR Y REPRESENTAR A MADRID DESTINO ANTE LA 
JURISDICCION LABORAL EN CUALQUIERA DE SUS INSTANCIAS, EN CASO DE MATERIALIZACION DE ALGUN TIPO DE LITIGIO , COMO RESULTADO DE LAS DECISIONES QUE SE 
ADOPTEN

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN121.000,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 283



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

51.173,32 €

18/07/2018

MDC/2018/00399 201801582 SERVINFORM, S.A. - A41050980

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE  UNA PLATAFORMA DE EMAIL-MARKETING PARA MADRID DESTINO, DE CONFORMIDAD CON EL SIGUIENTE DESGLOSE DE SERVICIOS, 
SERVICIOS DE LA PLATAFORMA DE EMAIL-MARKETING, SERVICIOS DE CREACION DE PLANTILLA PERSONALIZADAS, SERVICIOS DE BOLSA DE HORAS, MIGRACION DE DATOS Y 
PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA, MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DURANTE LA DURACION DEL CONTRATO, API DE INTEGRACION Y DESARROLLO DE CONEXIONES 
NECESARIAS, FORMACION A USUARIOS, ATENCION DE USUARIOS

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN56.870,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20.122,30 €

22/06/2018

MDC/2018/00381 201801610 EUROMENDIETA, S.L. - B87398277

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE CAMERINOS MOVILES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, ASI COMO SU MANTENIMIENTO, CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL FESTIVAL 
"VERANOS DE LA VILLA 2018", ORGANIZADOS POR MADRID DESTINO

2,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN24.862,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

67.721,51 €

06/06/2018

MDC/2018/00382 201801619 ACAYA NATURALEZA Y VIDA, S.L. - B81748808

SERVICIO DE DINAMIZACION DE PARTICIPACION EN LOS DISTRITOS, INCLUYENDO LOS SERVICIOS DE 15 DINAMIZADORES DE DISTRITO MAS UN COORDINADOR DE LOS MISMOS Y 
LOS MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE TODOS LOS TRABAJOS DE LA ACTIVIDAD "COMPARTIENDO MUROS", QUE ES UN PROYECTO DE INTERVENCIONES 
ARTISTICAS EN MUROS CON PARTICIPACION VECINAL 

6,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN75.262,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

112.530,00 €

25/07/2018

MDC/2018/00379 201801623 JARDINALIA SERVICIOS TECNICOS, S.L. - B83520742

SERVICIO INTEGRAL DE PROYECCION, A PRESTAR TANTO EN LA CINETECA DE MATADERO MADRID COMO EN LA XVI EDICION DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE DOCUMENTALES DE 
MADRID (DOCUMENTA MADRID 219)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN112.530,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 284



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

4.840,00 €

10/07/2018

MDC/2018/00400 201801626 LA TROPA PRODUCE, S.L. - B87086849

CONSISTE EN LA INSTALACION, MONTAJE, DESMONTAJE, EXPLOTACION Y GESTION DE UN CINE AL AIRE LIBRE EN EL PATIO SUR CENTRAL DE CONDE DUQUE DE FORMA QUE EXISTA 
UNA PROGRAMACION DE CALIDAD Y VARIADA DIRIGIDA A TODOS LOS PUBLICOS EN EPOCA ESTIVAL. INGRESO O COSTE 0

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.840,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

8.341,74 €

08/06/2018

MDC/2018/00437 201801634 JAVIER BLANCO ALONSO - 70050954S

PRESTACION DEL SERVICIO DE DIRECCION DE OBRA, DIRECCION DE EJECUCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCION, ACTUACIONES A 
DESEMPEÑAR EN LOS CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO, TODO ELLO CON EL OBJETO DE EJERCER LAS FUNCIONES DE DIRECTOR DE OBRA, DIRECTOR DE 
EJECUCION DE OBRA Y COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCION

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.520,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.260,00 €

06/06/2018

MDC/2018/00437 201801637 ESTUDIO DE INGENIERIA IDAFE, S.L. - B81047771

LOTE 3: DIRECCION DE OBRA (INGENIERIA ESPECIALIZADA EN INSTALACIONES) PARA LA REFORMA Y ADECUACION DE LA INSTALACION EXISTENTE DE CLIMATIZACION EN EL 
TEATRO ESPAÑOL (FASE II).

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

SI NO NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.502,00 €

04/04/2018

MDC/2018/00369 201801638 PRODUCCIONES MULTIPLE, S.L.L. - B45674132

SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, ASI COMO SU MANEJO POR EL PERSONAL TECNICO, DE LAS PANTALLAS LED Y LOS 
EQUIPAMIENTOS DE AUDIOVISUALES (POR LOTES) A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS ÑFIESTAS DE SAN ISIDRO 2018

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 285



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

234.548,58 €

10/07/2018

MDC/2018/00566 201801642 LIMPIEZAS CRESPO, S.A. - A28396604

SP18-00674 SERVICIO DE LIMPIEZA EN DETERMINADOS CENTROS DE MADRID DESTINO

2,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN257.894,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

847,00 €

26/03/2018

MDC/2018/00623 201801684 ARTIST MUSIC & SHOWS SL - B87728374

PR18-0036 CONCIERTO JAZZ VICTOR JIMENEZ

0,40

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN847,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/03/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

23.794,65 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801765 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

CONTRATO DE SUMINISTRO (POR LOTES) EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE ESCENARIOS, TORRES DE ILUMINACION, SONIDO Y 
AUDIOVISUALES, Y PLANCHADA, A INSTALAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE LAS FIESTAS DE SAN ISIDRO 2018 LOTE 1

0,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN27.830,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.487,89 €

04/05/2018

MDC/2018/00310 201801766 FRIEND'S GROUP TECNICAS DEL ESPECTACULO, S.L. - B81913204

LOTE 6 ESCENARIOS E INFRAESTRUCTURAS A INSTALAR EN PLAZAS

0,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN5.445,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/05/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 286



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

32.670,00 €

21/06/2018

MDC/2018/00380 201801893 ALCOR SEGURIDAD, S.L. - B27382175

SERVICIO DE PROTECCION Y SEGURIDAD A PRESTAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL FESTIVAL "VERANOS DE LA VILLA 2018"

2,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN45.980,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

11.253,00 €

19/06/2018

MDC/2018/00380 201801896 EMYSI SL - B79548632

SERVICIO AUXILIAR DE SERVICIO A PRESTAR CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL FESTIVAL "VERANOS DE LA VILLA 2018"

2,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.730,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

160.357,68 €

24/05/2018

MDC/2018/00581 201801911 AUBAY SPAIN, S. A. - A82280124

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE PRIMER Y SEGUNDO NIVEL DE LOS SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMATICOS CON CARACTER GENERAL (LOTE 1)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN187.550,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

66.483,46 €

24/05/2018

MDC/2018/00581 201801912 HIBERUS SISTEMAS INFORMATICOS, S.L. - B99045379

SP18-00211 SOPORTE DE LOS ELEMENTOS AUDIOVISUALES ESPECIALIZADOS Y ADQUISICION DE MATERIAL PUNTOS INFORMACION TURISTICA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN66.550,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/06/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 287



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

22.693,02 €

31/05/2018

MDC/2018/00786 201900175 SELECTIVA SERVICIOS AUXILIARES, S.L. - B84495837

PR18-0146 SERVICIO AUXILIAR DE ATENCION AL VISITANTE, A PRESTAR EN LA SALA DE EXPOSICIONES DEL FERNAN GOMEZ. CENTRO CULTURAL DE LA VILLA, CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACION DEL XXI FESTIVAL INTERNACIONAL DE FOTOGRAFIA Y ARTES VISUALES "PHOTOTESPAÑA 2018" 

1,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.666,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 04/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4.071.390,87 €

04/06/2018

MDC/2018/00565 201900201 AYC-TEMP-GAR UTE MADRID DESTINO - U88115555

SERVICIO DE PROTECCION Y SEGURIDAD INTEGRAL, A PRESTAR EN TEATRO ESPAÑOL, TEATRO CIRCO PRICE, FERNAN GOMEZ.CENTRO CULTURAL DE LA VILLA, MEDIALAB-PRADO, 
CENTRO DE TURISMO DE COLON, MATADERO MADRID, CASA PANADERIA Y EDIFICIO DE LA CALLE SEÑORES DE LUZON 

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.190.288,55 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

65.739,31 €

18/06/2018

MDC/2018/00764 201900212 ESCENICA INGENIERIA, S.L. - B87570503

SP18-00312 LOTE 1 SERVICIO MANTENIMIENTO PLATAFORMAS ESCENICAS, PORTONES MECANIZADOS, MOTORES, TIROS DE ELEVACION Y ENROLLADORES DE CABLES ESCENICOS 
EN CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN72.600,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

27.345,99 €

03/07/2018

MDC/2018/00764 201900213 LIFTISA, S.L. - B65629495

SP18-00313 MANTENIMIENTO FLOTA DE MAQUINAS ELEVADORAS DE PERSONAL Y DE CARGAS EN LOS CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN32.428,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 288



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

29.766,00 €

18/05/2018

MDC/2018/00764 201900214 FRANCISCO GARCIA SANCHEZ, S.A. (GARSAN) - A28685758

SP18-00314 LOTE 3 MANTENIMIENTO MEDIOS DE PROTECCION COLECTIVA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD, EN LOS CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.250,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.645,00 €

07/09/2018

MDC/2018/00745 201900216 NAVEGART 3000, S.L. - B82782434

EL OBJETO DEL PRESENTE TRABAJO ES LA CONTRATACION POR PARTE DE MADRID DESTINO DE UN SERVICIO PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE TURISMO ACCESIBLE 
"MADRID PARA TODAS Y TODOS" CUYO FIN FUNDAMENTAL ES EL PROMOCIONAR Y POTENCIAR LA CIUDAD DE MADRID COMO DESTINO TURISTICO MEDIANTE LA REALIZACION DE 
RUTAS TURISTICAS GUIADAS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y SUS ACOMPAÑANTES, QUE A TRAVES DE LA EXPLICACIONES DEL/LA GUIA, MUESTRA DIFERENTES ASPECTOS 
HISTORICOS, CULTURALES SOCIALES E INCLUSO ANECDOTICOS DE MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.148,36 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

270.072,00 €

02/07/2018

MDC/2018/00748 201900217 PIXELWARE - A81142358

LA CONTRATACION Y LICITACION ELECTRONICA CUBRIENDO LOS SIGUIENTES ASPECTOS: SERVICIO DE CONTRATACION ELECTRONICA. SERVICIO DE LICITACION ELECTRONICA. 
SERVICIO DE REGISTRO GENERAL. PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA. MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA DURANTE LA DURACION DEL CONTRATO. SERVICIO EN MODO NUBE 
PRIVADA INCLUYENDO ALOJAMIENTO DE LA PLATAFORMA Y TODOS LOS SERVICIOS ASOCIADOS AL MISMO.
MIGRACION DE DATOS ACTUALES. INTEGRACION CON LA ERP DE MADRID DESTINO, DYNAMICS NAVISION 2009 R2. INTEGRACION CON LA WEB CORPORATIVA DE MADRID DESTINO. 
INTEGRACION CON EL SISTEMA RECO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID. INTEGRACION CON LA PLATAFORMA PLATCSP DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN302.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 289



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

29.950,70 €

20/09/2018

MDC/2018/01025 201900226 SELECTIVA SERVICIOS AUXILIARES, S.L. - B84495837

SP18-00693 SERVICIO AUXILIAR DE ATENCION EN SALA EXPOSICIONES, A PRESTAR EN EL TEATRO FERNAN GOMEZ, CENTRO CULTURAL DE LA VILLA

3,43

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN40.888,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 24/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.753,02 €

05/09/2018

MDC/2018/00980 201900266 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO APMIB MADRID, S.L.U. - B86322815

SP18-00819 SERVICIO DE AUXILIARES DE INFORMACION (LOTE 1) EN LA QUINTA DE LOS MOLINOS

9,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN54.641,67 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

37.752,00 €

23/07/2018

MDC/2018/00920 201900268 PUNTO A PUNTO COMUNICACION Y LOGISTICA, S.L. - B86129160

SP18-00672 SERVICIO DE RECOGIDA, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MATERIAL PUBLICITARIO Y GRAFICO

6,23

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN48.400,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

458.590,00 €

24/08/2018

MDC/2018/00746 201900272 UTE YONDBEE SOCIAL EFFECTS, S.L. - ID-ENTITY, S.A. - U88179676

 SERVICIOS DE AGENCIA DE MARKETING DIGITAL INCLUYENDO SERVICIOS DE COMMUNITY MANAGEMENT.

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN592.900,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 290



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

52.852,80 €

05/09/2018

MDC/2018/00980 201900275 FACTORIA DE ARTE Y DESARROLLO, S.L. - B85785335

SP18-0822 SERVICIO DE DINAMIZACION CULTURAL (LOTE 2) EN LA QUINTA DE LOS MOLINOS

9,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN65.049,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

36.614,60 €

05/09/2018

MDC/2018/00982 201900276 FACTORIA DE ARTE Y DESARROLLO, S.L. - B85785335

SP18-00807 SERVICIO DE ATENCION AL PUBLICO, A PRESTAR EN EL ESPACIO CULTURAL MEDIALAB PRADO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN49.979,05 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 10/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

739.076,83 €

10/07/2018

MDC/2018/00992 201900286 CLECE S.A - A80364243

 SP18-00379 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ASISTENCIA A EVENTOS EN COMPLEJO MULTIFUNCIONAL CAJA MAGICA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN855.160,24 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

458.365,61 €

10/07/2018

MDC/2018/00992 201900287 SACYR FACILITIES, S. A. - A83709873

SP18-00378 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ASISTENCIA A EVENTOS EN PALACIO MUNICIPAL DE CONGRESOS 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN562.897,11 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 01/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 291



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

100.735,53 €

24/08/2018

MDC/2018/00981 201900288 SERVICIOS EMPRESARIALES ASOCIADOS, SL - B78602356

SP18-00764 SERVICIO DE ACOMODACION Y OTROS SERVICIOS AUXILIARES A PRESTAR EN CENTROS Y ACTIVIDADES DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN107.029,04 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.921,86 €

24/08/2018

MDC/2018/00948 201900290 SERVICIOS EMPRESARIALES ASOCIADOS, SL - B78602356

SP18-00761 SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO DE VISITANTES AL FARO DE MONCLOA

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN57.265,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

39.325,00 €

25/10/2018

MDC/2018/00437 201900295 UTE ESTUDIO DE ARQUITECTURA TECNICA  - U88234133

DIRECCION DE EJECUCION DE OBRA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCION PARA LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL ACUERDO MARCO III Y QUE AFECTAN 
A LOS EDIFICIOS GESTIONADOS POR MADRID DESTINO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN60.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1.168.157,97 €

18/09/2018

MDC/2018/01026 201900303 LIMPIEZAS CRESPO, S.A. - A28396604

SP18-00670 SERVICIO DE LIMPIEZA EN CENTROS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO (TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ. CENTRO CULTURAL DE LA VILLA, TEATRO CIRCO PRICE, 
MATADERO MADRID, MEDIALAB-PRADO, CASA DE LA PANADERIA, CENTRO DE TURISMO, SEÑORES DE LUZON, PUNTOS DE INFORMACION TURISTICA, FARO DE MONCLOA, DAOIZ Y 
VELARDE)

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.297.943,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 292



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

452.560,09 €

05/11/2018

MDC/2018/01075 201900305 SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U. - B73589814

SP18-00828 SERVICIO DE ACOMODACION Y OTROS SERVICIOS AUXILIARES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN454.354,09 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 29/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

84.700,00 €

04/07/2018

MDC/2018/00873 201900308 36 CARACTERES, S.L. - B83814871

SP18-00142 SERVICIO DE TRADUCCION Y SUBTITULADO DE PELICULAS A PROYECTAR Y PROGRAMAR, TANTO EN LA CINETECA DE MATADERO MADRID COMO EN LOS DIFERENTES 
DISTRITOS DE LA CAPITAL Y EN LA XVI EDICION DE "DOCUMENTA MADRID 2019"

12,13

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN84.700,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/07/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3.655,79 €

22/10/2018

MDC/2018/01060 201900309 ELECNOR S.A. - A48027056

SP18-00583 A SP18-00587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA LAS REVISIONES PERIODICAS Y TRABAJOS CORRECTIVOS Y/O MEJORAS DE LAS INSTALACIONES, SISTEMAS, 
EQUIPOS Y ELEMENTOS ELECTRICOS DEL TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ Y TEATRO CIRCO PRICE. LOTE 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN4.356,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

7.715,65 €

06/11/2018

MDC/2018/01060 201900334 COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT S A  - A60470127

SP18-00583 A SP18-00587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA LAS REVISIONES PERIODICAS Y TRABAJOS CORRECTIVOS Y/O MEJORAS DE LAS INSTALACIONES, SISTEMAS, 
EQUIPOS Y ELEMENTOS ELECTRICOS DEL TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ Y TEATRO CIRCO PRICE. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.146,80 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 293



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

19.898,68 €

22/10/2018

MDC/2018/01060 201900335 GENERA CUATRO, S. L. - B97207567

SP18-00583 A SP18-00587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA LAS REVISIONES PERIODICAS Y TRABAJOS CORRECTIVOS Y/O MEJORAS DE LAS INSTALACIONES, SISTEMAS, 
EQUIPOS Y ELEMENTOS ELECTRICOS DEL TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ Y TEATRO CIRCO PRICE. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.599,07 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.408,94 €

22/10/2018

MDC/2018/01060 201900336 GENERA CUATRO, S. L. - B97207567

SP18-00583 A SP18-00587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA LAS REVISIONES PERIODICAS Y TRABAJOS CORRECTIVOS Y/O MEJORAS DE LAS INSTALACIONES, SISTEMAS, 
EQUIPOS Y ELEMENTOS ELECTRICOS DEL TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ Y TEATRO CIRCO PRICE. LOTE 4

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN20.131,73 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/10/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.144,67 €

29/08/2018

MDC/2018/01060 201900337 ELECNOR S.A. - A48027056

SP18-00583 A SP18-00587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL PARA LAS REVISIONES PERIODICAS Y TRABAJOS CORRECTIVOS Y/O MEJORAS DE LAS INSTALACIONES, SISTEMAS, 
EQUIPOS Y ELEMENTOS ELECTRICOS DEL TEATRO ESPAÑOL, FERNAN GOMEZ Y TEATRO CIRCO PRICE. LOTE 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN76.739,89 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 25/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

32.670,00 €

01/10/2018

MDC/2018/01056 201900344 FELTRERO DIVISION ARTE, S.L. - B37407004

SP18-00757 SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE OBRAS DE ARTE, CON MOTIVO DE LA CELEBRACION EN CENTROCENTRO DE LA EXPOSICION "LA NO COMUNIDAD"

4,60

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN32.670,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 02/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 294



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

55.539,00 €

10/09/2018

MDC/2018/00579 201900368 TRIDENTE PRODUCCIONES S.A. - A78966801

 SERVICIO DE DISEÑO, CONSTRUCCION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DE MADRID PARA LA ASISTENCIA A LA FERIA INTERNACIONAL DE TURISMO DE REUNIONES IBTM 
WORLD 2018 , FIRA BARCELONA, ESPAÑA DEL 27 AL 29 DE NOVIEMBRE DE 2018

2,33

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN58.080,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/09/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

92.312,24 €

07/12/2018

MDC/2018/01108 201900374 EULEN, S.A. - A28517308

SERVICIO DE MANTENIMIENTO "TODO RIESGO" DE ASCENSORES Y OTROS MEDIOS DE ELEVACION EN EL PALACIO MUNICIPAL DE CONGRESOS, DEL 1 DE ENERO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2019

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN117.370,19 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

24.557,56 €

13/11/2018

MDC/2018/01105 201900397 DIMOBA SERVICIOS S.L. - B04307120

SP18-00826 SERVICIO DE AZAFATAS/OS (LOTE 1) CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE ACTIVIDADES CULTURALES

1,26

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN30.165,30 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

62.227,86 €

14/11/2018

MDC/2018/01105 201900398 WORK OUT EVENTS, S.L. - B84108513

SP18-00827 SERVICIO DE ACOMODACION Y PERSONAL AUXILIAR (LOTE 2) CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DE ACTIVIDADES CULTURALES

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN67.026,74 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 295



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

456.989,39 €

02/07/2018

MDC/2018/00747 201900413 CLECE S.A - A80364243

REALIZACION  DE LOS TRABAJOS DE REPARACION INTEGRAL Y PUESTA EN SERVICIO DEL EQUIPAMIENTO DE GRADAS RETRACTILES EN EL INTERIOR DEL PABELLON MULTIUSOS 
DENTRO DE LOS TERRENOS DEL RECINTO FERIAL DE LA CASA DE CAMPO, ASI COMO SU MANTENIMIENTO Y MOVIMIENTO DE GRADAS RETRACTILES.

11,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN464.273,78 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 26/07/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.328,00 €

05/11/2018

MDC/2018/01102 201900423 FUNDACION ADEMO  - G82047879

SP18-00345 SERVICIO DE APOYO A LA INSERCION LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O DEL DESARROLLO, CON MOTIVO DE LA CONTRATACION POR 
PARTE DE MADRID DESTINO, DEL SERVICIO DE ACOMODACION Y OTROS SERVICIOS AUXILIARES

24,76

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.707,92 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

19.602,00 €

15/11/2018

MDC/2018/01124 201900440 HEY AVENUE COMUNICACION, S.L. - B85873016

SERVICIOS DE ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDOS DE LAS PAGINAS WEB Y PERFILES EN REDES SOCIALES DE LOS CENTROS: TEATRO FERNAN GOMEZ, TEATRO CIRCO 
PRICE, MEDIALAB-PRADO, CONDE DUQUE, MATADERO MADRID, INTERMEDIAE, CINETECA, M21RADIO, ASI COMO OTRAS ACCIONES DE APOYO A LA COMUNICACION DE LOS 
MENCIONADOS CENTROS. LOTE 1

10,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN21.780,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

61.596,26 €

14/12/2018

MDC/2018/01127 201900446 INTEGRAL ART AND DEVELOPMENT, S.L. - B84929041

SP18-01167 SERVICIO TRANSPORTE ESPECIAL OBRAS DE ARTE CON MOTIVO DE LA EXPOSICION "GANAR PERDIENDO" CENTRO CENTRO 

6,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN66.550,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 296



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

22.324,50 €

30/10/2018

MDC/2018/01128 201900447 TELECYL S.A. - A47310941

SERVICIO DE ELABORACION DEL INFORME DE MEDICION DEL TURISMO DE REUNIONES EN MADRID 2018, PARA MADRID DESTINO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.620,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 05/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

189.649,35 €

22/11/2018

MDC/2018/01117 201900452 ALCOR SEGURIDAD, S.L. - B27382175

SP18-00773 SERVICIO DE SEGURIDAD PARA LAS CAMPAÑAS, ACTIVIDADES CULTURALES Y FIESTAS QUE ORGANICE MADRID DESTINO. LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN266.913,90 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

71.154,05 €

28/11/2018

MDC/2018/01117 201900455 ALCOR SERVICIOS AUXILIARES, S.L. - B27438837

SP 18-00801 SERVICIO AUXILIAR SERVICIOS. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN97.368,70 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/12/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.820,00 €

06/11/2018

MDC/2018/01112 201900456 KRINO ABOGADOS Y ASESORES TRIBUTARIOS, S.L.P. - B87445391

CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO PROFESIONAL EN MATERIA DE ASESORIA FISCAL PARA MADRIS DESTINO.

11,80

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN50.820,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 297



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

119.983,60 €

10/10/2018

MDC/2018/01137 201900464 NETBERRY SERVICIOS DE INTERNET, S.L. - B02293207

MANTENIMIENTO, ALOJAMIENTO Y DESARROLLO DE EVOLUTIVOS DE LAS DIFERENTES PAGINAS WEB DE MADRID DESTINO. LAS TAREAS Y/O SERVICIOS A CONTRATAR INCLUYEN, 
DEFINICION, DESARROLLO E IMPLANTACION DE EVOLUTIVOS. ACTUALIZACIONES DE LOS MODULOS FUNCIONALES DE LA PLATAFORMA. GESTION DE VERSIONES Y DE PASES A 
PRODUCCION. MIGRACION DE LAS PAGINAS EN CASO DE SER NECESARIO .LOTE 1

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN119.983,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 07/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

15/06/2018

MDC/2018/00757 201900509 MK 2 CINES SUR, S.L. - B86910346

SERVICIO DESARROLLO DEL CINE DE VERANO EN LA GALERIA DE CRISTAL DEL PALACIO DE CIBELES DE MADRID EN EDICIONES 2018 Y 2019. INGRESO O COSTE CERO.

14,30

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN0,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/06/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

24.623,50 €

15/11/2018

MDC/2018/01124 201900566 ACERCA COMUNICACION CULTURAL, S.L. - B86879392

SERVICIOS DE ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDOS DE LAS PAGINAS WEB Y PERFILES EN REDES SOCIALES DE LOS CENTROS: TEATRO FERNAN GOMEZ, TEATRO CIRCO 
PRICE, MEDIALAB-PRADO, CONDE DUQUE, MATADERO MADRID, INTERMEDIAE, CINETECA, M21RADIO, ASI COMO OTRAS ACCIONES DE APOYO A LA COMUNICACION DE LOS 
MENCIONADOS CENTROS. LOTE 3

11,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN26.620,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

50.820,00 €

15/11/2018

MDC/2018/01124 201900567 HEY AVENUE COMUNICACION, S.L. - B85873016

SERVICIOS DE ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDOS DE LAS PAGINAS WEB Y PERFILES EN REDES SOCIALES DE LOS CENTROS: TEATRO FERNAN GOMEZ, TEATRO CIRCO 
PRICE, MEDIALAB-PRADO, CONDE DUQUE, MATADERO MADRID, INTERMEDIAE, CINETECA, M21RADIO, ASI COMO OTRAS ACCIONES DE APOYO A LA COMUNICACION DE LOS 
MENCIONADOS CENTROS. LOTE 4

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN58.881,02 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 298



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

8.712,00 €

15/11/2018

MDC/2018/01124 201900568 HEY AVENUE COMUNICACION, S.L. - B85873016

SERVICIOS DE ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDOS DE LAS PAGINAS WEB Y PERFILES EN REDES SOCIALES DE LOS CENTROS: TEATRO FERNAN GOMEZ, TEATRO CIRCO 
PRICE, MEDIALAB-PRADO, CONDE DUQUE, MATADERO MADRID, INTERMEDIAE, CINETECA, M21RADIO, ASI COMO OTRAS ACCIONES DE APOYO A LA COMUNICACION DE LOS 
MENCIONADOS CENTROS. LOTE 5

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN9.680,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

30.945,75 €

06/11/2018

MDC/2018/01122 201900618 OCIO Y EVENTOS RIOJA, S.C. - J26507855

LOTE 1 SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE CASETAS PLAZA A 

0,86

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.944,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

28.549,95 €

02/11/2018

MDC/2018/01122 201900623 IRENE PALACIOS HIGUERO - 76922853C

LOTE 2 SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE DE CASETAS PLAZA B

0,86

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.944,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

29.911,21 €

15/11/2018

MDC/2018/01124 201900625 OLAYA SAN PEDRO BLANCO, ESTRATEGIA Y GESTION DIGITAL 10, S.L. UTE, LEY 
18/1982 DE 26 DE MAYOO - U88232020

SERVICIOS DE ACTUALIZACION Y GESTION DE CONTENIDOS DE LAS PAGINAS WEB Y PERFILES EN REDES SOCIALES DE LOS CENTROS: TEATRO FERNAN GOMEZ, TEATRO CIRCO 
PRICE, MEDIALAB-PRADO, CONDE DUQUE, MATADERO MADRID, INTERMEDIAE, CINETECA, M21RADIO, ASI COMO OTRAS ACCIONES DE APOYO A LA COMUNICACION DE LOS 
MENCIONADOS CENTROS. LOTE 2

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN31.460,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 14/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 299



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

385.990,00 €

09/10/2018

MDC/2018/01125 201900637 UTE TELEFONICA DE ESPAÑA Y TELEFONICA MOVILES - U88203575

SP18-00426 SERVICIO DE COMUNICACIONES TELEFONIA FIJA, MOVIL Y ACCESO A INTERNET 

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN387.200,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

80.870,71 €

13/11/2018

MDC/2018/01136 201900705 INTERVENTO 2, S.L. - B80690910

SERVICIO DE MONTAJE INTEGRAL DE TRES EXPOSICIONES EN DISTINTAS SEDES DEPENDIENTES DE LA DIRECCION GENERAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y MUSEOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID.

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN119.790,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 20/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

161.480,20 €

27/09/2018

MDC/2018/00754 201900728 VIVENDIO SOSTENIBILIDAD, S.L. - B18943845

SUSTITUCION DE LAS LINEAS SUBTERRANEAS DE ALIMENTACION ENTRE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION DE LOS RECINTOS FERIALES DE LA CASA DE CAMPO DE MADRID

1,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN275.000,33 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 09/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

860.788,62 €

31/10/2018

MDC/2018/01134 201900729 ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A. - A04337309

ADECUACION Y MEJORA DE LAS AREAS DE ACCESO Y RECEPCION Y DEL PATIO DE OPERACIONES DE CENTROCENTRO CIBELES, COMO ESPACIO DE ACOGIDA, INFORMACION Y 
PARTICIPACION

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN997.784,44 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 21/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 300



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

3.197.832,61 €

11/12/2018

MDC/2018/00755 201900730 FERNANDEZ MOLINA, OBRAS Y SERVICIOS, S.A. - A28414654

OBRAS DE ADECUACION DE ESPACIOS Y MEJORA DE INSTALACIONES DEL CENTRO CULTURAL DAOIZ Y VELARDE, CENTRO GESTIONADO POR MADRID DESTINO CULTURA TURISMO 
Y NEGOCIO S.A

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN3.485.376,12 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

967.870,43 €

11/12/2018

MDC/2018/01138 201900731 UTE PABELLON CASA DE CAMPO. FDEZ MOLINA Y COTODISA - U88250170

OBRAS DE REHABILITACION PARA LA PUESTA EN USO DEL PABELLON DE CONVENCIONES DEL RECINTO FERIAL DE LA CASA DE CAMPO

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN1.163.724,96 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

14.994,31 €

03/12/2018

MDC/2018/01137 201900732 ANIMO DISEÑO Y COMUNICACION, S.L. - B83604371

DESARROLLOS EVOLUTIVOS Y MANTENIMIENTOS DE LA PAGINA WEB DE LA MADRID FILM OFFICE,  CITYOFMADRIDFILMOFFICE.COM Y PAGINA WEB QUINTA DE LOS MOLINOS .LOTES 
2 Y 3

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.994,32 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 12/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

 - 

28/09/2018

MDC/2018/00749 201900733 FERROVIAL AGROMAN S.A. - A28019206

ACUERDO MARCO Y CONTRATO BASADOS PARA LA REALIZACION DE OBRAS DE REFORMA, REPARACION Y CONSERVACION EN LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DE MADRID DESTINO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 11/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 301



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 - 

27/11/2018

MDC/2018/00751 201900738 ATLANTIDA PROYECTS DE OCIO, S.L.U. - B12733465

CONTRATACION DEL SUMINISTRO EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO, MONTAJE, MANTENIMIENTO Y DESMONTAJE, DE UNA PISTA DE HIELO NATURAL A INSTALAR EN LA GALERIA DE 
CRISTAL DEL PALACIO DE CIBELES DE MADRID, ASI COMO SU EXPLOTACION, CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL PROYECTO "CIBELES SOBRE HIELO"COMO PARTE DE LA 
PROGRAMACION DE LAS NAVIDADES 2018-2019 Y 2019-2020. COSTE CERO

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN0,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

399.300,00 €

19/11/2018

MDC/2018/00753 201900739 UTE - LA FIEBRE, S.L. - AEKIO, S.L. - WORK IN PROGRESS FACILITIES, S.L.U - 
U88240106

SERVICIO DE CONSTRUCCION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DE MADRID (COMUNIDAD Y AYUNTAMIENTO) PARA LA PARTICIPACION EN LA FERIA INTERNACIONAL DE 
TURISMO FITUR, QUE TENDRA LUGAR DEL 23 AL 27 DE ENERO DE 2019 EN MADRID (RECINTO FERIAL IFEMA).

1,53

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN411.643,25 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 13/12/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

20.820,51 €

13/11/2018

MDC/2018/01133 201900740 DISEÑO Y SOLUCIONES IT, S.L. - B86645561

SERVICIO RELACIONADO CON EL MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD INFORMATICA, ASI COMO LA SUSCRIPCION PARA EL USO DE LAS HERRAMIENTAS 
INFORMATICAS DE DISEÑO ASISTIDO, GRAFISMO, MAQUETACION Y EDICION DE VIDEO

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN22.412,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 27/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

16.165,60 €

15/11/2018

MDC/2018/00750 201900741 QUALITY OBJECTS, S.L. - B82195082

CONTRATACION POR LOTES DE LOS SERVICIO DE GOOGLE G SUITE, SEDE ELECTRONICA Y GOOGLE MAPS API PARA MADRID DESTINO CULTURA TURISMO Y NEGOCIO S.A. 
DEFINICION DEL OBJETO DEL CONTRATO, SO DE HASTA 120 BUZONES. AMPLIACIONES A 200 GB. AMPLIACION DE 1 TB. MIGRACION DE LOS BUZONES ACTUALES EN CASO DE SER 

 NECESARIO. SERVICIOS DE SEDE ELECTRONICA.LOTE 1 SERVICIOS DE GOOGLE MAPS APIS.  

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN18.585,60 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 302



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

28.678,21 €

15/11/2018

MDC/2018/00750 201900742 H2I ESTRATEGIA Y DIRECCION, S.L. - B84988641

SERVICIO USO API GOOGLEMAPS LOTE 3

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN29.040,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 22/11/2018

PLAZO

NO SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

260.150,00 €

11/12/2018

MDC/2018/01148 201900749 ANIBAL EDGARDO FERNANDEZ GRAU - 02586920H

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO ACUSTICO EN TEATRO CIRCO PRICE, PARA CORREGIR LAS SITUACIONES DE CONTAMINACION ACUSTICA POR RUIDOS Y VIBRACIONES 
PROCEDENTES DE LA ACTIVIDAD PROPIA DEL TEATRO CON EL FIN ULTIMO DE JUSTIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS EXIGENCIAS DE LA ORDENANZA DE PROTECCION CONTRA LA 
CONTAMINACION ACUSTICA Y TERMICA DEL EXCELENTISIMO AYUNTAMIENTO DE MADRID

3,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN302.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 19/12/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

137 12,59%

3,79%26.888.284,81 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A.

366 33,64%

28,78%204.463.186,90 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe Total/Porc. Contratos

TOTAL  EMPRESAS MUNICIPALES 

MADRID DESTINO, CULTURA, TURISMO Y NEGOCIO, S.A. 303



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

 OTROS 

GERENCIA DE LA CIUDAD 304



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

GERENCIA DE LA CIUDAD

806.053,60 €

06/03/2018

300/2017/01774 201800816 LIMPIEZAS CRESPO, S.A. - A28396604

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS EDIFICIOS, ESPACIOS E INSTALACIONES GESTIONADOS POR LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA GERENCIA DE LA CIUDAD.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN938.918,75 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/03/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

496.462,95 €

04/07/2018

300/2017/02256 201801310 INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL 
DE EMPLEO SL - B82992744

CONTRATO RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO SEGUN LA DISPOSICION ADICIONAL QUINTA DEL REAL DECRETO LEGISLATIVO 3/2011, DE 14 DE NOVIEMBRE, POR EL 
QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE DETERMINADOS EDIFICIOS 
E INSTALACIONES GESTIONADOS POR LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA GERENCIA DE LA CIUDAD.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN498.875,69 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/07/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

2.065.470,01 €

12/07/2018

300/2017/01980 201801411 ALERTA Y CONTROL SA Y GAROTECNIA SA UTE VIGILANCIA EDIF. SGT GERENCIA 
CIUDAD - U88172440

SERVICIOS PARA LA VIGILANCIA Y PROTECCION DE LOS EDIFICIOS GESTIONADOS POR LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA GERENCIA DE LA CIUDAD DEL AYUNTAMIENTO DE 
MADRID.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN2.335.363,46 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 28/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

GERENCIA DE LA CIUDAD 305



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

52.510,37 €

30/07/2018

300/2018/00473 201900435 BOSA MONTAJE ASCENSORES Y REPARACIONES, S.L. - B81039406

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE APARATOS ELEVADORES E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS DE LOS EDIFICIOS QUE GESTIONA LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA 
GERENCIA DE LA CIUDAD.

14,50

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN117.861,15 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 08/08/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

4 0,37%

0,48%3.420.496,93 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL GERENCIA DE LA CIUDAD

GERENCIA DE LA CIUDAD 306



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDIA

219.196,16 €

20/03/2018

300/2017/02062 201800801 GOOD NEWS TELEVISION S.L. - B84094655

MANTENIMIENTO Y GESTION DE LAS MEDIDAS PARA LA ACTIVACION DE LA PROMOCION INTERNACIONAL Y DE LA PARTICIPACION EMPRESARIAL. LOTES 1 Y 2

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN230.732,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/04/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

213.919,89 €

06/08/2018

300/2017/01524 201801650 TREBOL CUATRO JARDINERIA SL - B82349457

CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO DE INNOVACION LA N@VE.

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN346.419,83 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 18/10/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

673.546,50 €

01/08/2018

300/2018/00487 201801958 PRESENCIA BY M.A., S.L. - B75036970

CELEBRACION DEL II FORO MUNDIAL SOBRE VIOLENCIAS URBANAS Y LA EDUCACION PARA LA CONVIVENCIA Y LA PAZ (FORO CIUDADES DE PAZ) Y EL CONSEJO MUNDIAL DE CGLU

2,70

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN742.440,27 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 30/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDIA 307



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

27.450,06 €

23/08/2018

300/2018/00512 201900436 ICG INTERNACIONAL DE COOPERACION Y GESTION S.L. - B81600686

REALIZACION DE INFORMES TECNICOS QUE SIRVAN DE APOYO A LAS COMISION DE VALORACION DE LA CONVOCATORIAS DE SUBVENCIONES 2018 PARA PROYECTOS DE 
COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO, EDUCACION PARA UNA CIUDADANIA GLOBAL E INVESTIGACION EN MATERIA DE CIUDADANIA GLOBAL Y COOPERACION 
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO.  LOTE 1

1,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.078,40 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

9.983,94 €

23/08/2018

300/2018/00512 201900437 AGROCONSULTING INTERNACIONAL, S.A. - A78625951

REALIZACION DE INFORMES TECNICOS QUE SIRVAN DE APOYO A LAS COMISION DE VALORACION DE LA CONVOCATORIAS DE SUBVENCIONES 2018 PARA PROYECTOS DE 
COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO, EDUCACION PARA UNA CIUDADANIA GLOBAL E INVESTIGACION EN MATERIA DE CIUDADANIA GLOBAL Y COOPERACION 
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO.  LOTE 2

1,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN14.062,14 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

6.195,20 €

23/08/2018

300/2018/00512 201900438 AGROCONSULTING INTERNACIONAL, S.A. - A78625951

REALIZACION DE INFORMES TECNICOS QUE SIRVAN DE APOYO A LAS COMISION DE VALORACION DE LA CONVOCATORIAS DE SUBVENCIONES 2018 PARA PROYECTOS DE 
COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO, EDUCACION PARA UNA CIUDADANIA GLOBAL E INVESTIGACION EN MATERIA DE CIUDADANIA GLOBAL Y COOPERACION 
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO.  LOTE 3

1,16

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN8.712,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 03/09/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

27.320,59 €

11/10/2018

300/2018/00962 201900439 AGROCONSULTING INTERNACIONAL, S.A. - A78625951

JUSTIFICACION TECNICA Y ECONOMICA DE SUBVENCIONES A PROYECTOS DE EDUCACION PARA UNA CIUDADANIA GLOBAL, ACCION HUMANITARIA Y COOPERACION INTEGRAL

5,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN39.208,84 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/10/2018

PLAZO

SI SI SIClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDIA 308



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

7 0,64%

0,17%1.177.612,34 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDIA

COORDINACIÓN GENERAL DE LA ALCALDIA 309



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

PRESIDENCIA DEL PLENO

48.201,56 €

08/10/2018

300/2018/00772 201900627 RED2RED CONSULTORES, S.L. - B82719774

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE LOS INFORMES DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION FINAL DEL PLAN ESTRATEGICO DE DERECHOS HUMANOS DEL AYUNTAMIENTO 
DE MADRID 2017-2019.

18,63

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN60.500,00 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 23/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

1 0,09%

0,01%48.201,56 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL PRESIDENCIA DEL PLENO

PRESIDENCIA DEL PLENO 310



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO

10.330,69 €

31/08/2018

300/2018/00529 201900563 KONE ELEVADORES SA - A28791069

MANTENIMIENTO DE APARATOS ELEVADORES E INSTALACIONES ELECTROMECANICAS DEL EDIFICIO DE LA CALLE MAYOR, NUM. 83, SEDE DEL TRIBUNAL ECONOMICO-
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN13.583,75 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 31/08/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

13.767,23 €

08/10/2018

300/2018/00544 201900564 SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA; S.A. - A79252219

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE LAS INSTALACIONES DE SEGURIDAD, CONEXION A CENTRAL RECEPTORA DE ALARMAS Y SERVICIOS DE ACUDA PARA EL EDIFICIO DE LA 
CALLE MAYOR, NUM. 83, LA SEDE DEL TRIBUNAL ECONOMICO-ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE MADRID

24,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN15.454,72 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 15/10/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

67.388,53 €

29/10/2018

300/2018/01075 201900565 CLECE S.A - A80364243

LIMPIEZA DEL EDIFICIO DE LA CALLE MAYOR, NUM. 83, SEDE DEL TRIBUNAL ECONOMICO-ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE MADRID

12,00

NºEXPEDIENTE: ADJUDICATARIO:

OBJETO

PRESUPUESTO TOTAL IMPORTE ADJUDICACIÓN71.201,98 €

NºCONTRATO

FECHA ADJUDICACIÓN FECHA FORMALIZACIÓN 16/11/2018

PLAZO

SI SI NOClausulas Sociales Criterio Adj. Claúsulas Sociales Ejecución Claúsulas  Perspectiva Social

3 0,28%

0,01%91.486,45 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe/Porc. Contratos

TOTAL TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO

15 1,38%

0,67%4.737.797,28 €

Num./Porc. Contratos

Suma Importe Total/Porc. Contratos

TOTAL  OTROS 

TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO 311



 ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA. ANEXO X: MEMORIA ANUAL CONTRATOS CLAÚSULAS SOCIALES AYUNTAMIENTO MADRID Y OO.AA.

2018201820182018 MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO MEMORIA DE CONTRATOS DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  Y SU SECTOR PÚBLICO

1088

710.324.734,79 €

Numero de Contratos

Suma Total Importe

TOTAL CONTRATOS EN EL AÑO:

TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO 312


	P. ANEXO X.pdf
	Indice Anexo X
	ANEXO X



